

ESTADÍSTIKA BOLETINA
BOLETÍN DE ESTADÍSTICA
1/2009

- Estatistika Boletin honetan agertzen den informazio guztia www.eustat.es webgunean ere erabilgarri dago, koiunturako atalean.
- Toda la información que se incluye en este Boletín de Estadística esta disponible en www.eustat.es, apartado coyuntura.

AURKIBIDEA

ÍNDICE

<u>1. KAPITULUA.- Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta (BJA).....</u>	<u>3</u>
<u>CAPÍTULO 1.- Encuesta de población en relación con la actividad (PRA)</u>	
<u>2. KAPITULUA.- Jaiotzak (JAIE).....</u>	<u>9</u>
<u>CAPÍTULO 2.- Nacimientos (ENAC)</u>	
<u>3. KAPITULUA.- Heriotzak (HERE).....</u>	<u>14</u>
<u>CAPÍTULO 3.- Defunciones (EDEF)</u>	
<u>4. KAPITULUA.- Ezkontzak (EZKE).....</u>	<u>19</u>
<u>CAPÍTULO 4.- Matrimonios (EMAT)</u>	
<u>5. KAPITULUA.- Kanpo-merkataritzaren estatistikak (KAMEE).....</u>	<u>25</u>
<u>CAPÍTULO 5.- Estadísticas de Comercio Exterior (ECOMEX)</u>	
<u>6. KAPITULUA.- Industri produkzioaren indizea (IPI).....</u>	<u>36</u>
<u>CAPÍTULO 6.- Índice de producción industrial (IPI)</u>	
<u>7. KAPITULUA.- Industri prezioen indizea (IPRI).....</u>	<u>41</u>
<u>CAPÍTULO 7.- Índice de precios industriales (IPRI)</u>	
<u>8. KAPITULUA.- Eraikuntzaren koiturari buruzko inkesta (EKBI).....</u>	<u>46</u>
<u>CAPÍTULO 8.- Índice coyuntural de la construcción (ICC)</u>	
<u>9. KAPITULUA.- Eraikuntzaren kostuen indizea (EKI).....</u>	<u>51</u>
<u>CAPÍTULO 9.- Índice de costes de la construcción (ICCE)</u>	
<u>10. KAPITULUA.- Barne-merkataritzaren indizea (BMI).....</u>	<u>55</u>
<u>CAPÍTULO 10.- Índice de comercio interior (ICI)</u>	
<u>11. KAPITULUA.- Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI t).....</u>	<u>69</u>
<u>CAPÍTULO 11.- Índice de comercio minorista (ICIm)</u>	
<u>12. KAPITULUA.- Azalera handietako merkataritzaren indizea (AHMI).....</u>	<u>82</u>
<u>CAPÍTULO 12.- Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)</u>	
<u>13. KAPITULUA.- Hiruhileroko kontu ekonomikoak (HKE).....</u>	<u>91</u>
<u>CAPÍTULO 13.- Cuentas económicas trimestrales (CET)</u>	
<u>14. KAPITULUA.- Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta (ETHI).....</u>	<u>97</u>
<u>CAPÍTULO 14.- Encuesta de establecimientos turísticos receptores (EETR)</u>	
<u>Nekazalaturismoa.....</u>	<u>106</u>
<u>Agroturismo</u>	
<u>15. KAPITULUA.- Informazioaren Gizarteari buruzko Inkesta. IGI Familiak.....</u>	<u>113</u>
<u>CAPÍTULO 15.- Encuesta sobre la Sociedad de la Información. ESI Familias</u>	

CAPÍTULO

*Encuesta de
población en
relación con la
actividad
(PRA)*

1

KAPITULUA

*Biztanleria
jardueraren
arabera
sailkatzeko
inkesta (BJA)*

1. KAPITULUA.-	Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta (BJA)
CAPÍTULO 1.-	Encuesta de población en relación con la actividad (PRA)

1.1	16 urteko eta gehiagoko biztanleen jarduera eta langabezia tasa, hiruhilekoetan eta lurralde historikoaren arabera (%)	5
	Tasa de actividad y paro de la población de 16 y más años por trimestre y territorio histórico (%)	
1.2	16 urteko eta gehiagoko biztanleen jarduera tasa, hiruhilekoetan eta sexu eta adinaren arabera (%)	5
	Tasa de actividad de la población de 16 y más años por trimestre, sexo y edad (%)	
1.3	16 urteko eta gehiagoko biztanleen langabezia tasa, hiruhilekoetan eta sexu eta adinaren arabera (%)	5
	Tasa de paro de la población de 16 y más años por trimestre, sexo y edad (%)	
1.4	16-64 urte bitarteko biztanleen enplegu-tasa, hiruhilekoetan eta lurralde historiko, sexu eta adinaren arabera (%)	6
	Tasa de ocupación de la población de 16 a 64 años por trimestre, territorio histórico, sexo y edad (%)	
1.5	16 urteko eta gehiagoko biztanleak, hiruhilekoetan eta lurralde historiko eta sexuaren arabera (milaka)	6
	Población de 16 y más años por trimestre, territorio histórico y sexo (miles)	
1.6	16 urteko eta gehiagoko biztanle aktiboak, hiruhilekoetan eta lurralde historiko eta sexuaren arabera (milaka)	6
	Población de 16 y más años activa por trimestre, territorio histórico y sexo (miles)	
1.7	16 urteko eta gehiagoko biztanleak, hiruhilekoetan eta lurralde historiko eta sexuaren arabera (milaka)	7
	Población de 16 y más años ocupada por trimestre, territorio histórico y sexo (miles)	
1.8	16 urteko eta gehiagoko biztanleak, hiruhilekoetan eta lurralde historiko eta sektore ekonomikoaren arabera (milaka)	7
	Población de 16 y más años ocupada por trimestre, territorio histórico y sector económico (miles)	
1.9	Langabezian dauden 16 urteko eta gehiagoko biztanleak, hiruhilekoetan eta lurralde historiko eta sexuaren arabera (milaka)	8
	Población de 16 y más años parada por trimestre, territorio histórico y sexo (miles)	

1.1

16 urteko eta gehiagoko biztanleen jarduera eta langabezia tasa, hiru hilekoetan eta lurralde historikoaren arabera (%)

Tasa de actividad y paro de la población de 16 y más años por trimestre y territorio histórico (%)

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Jarduera-tasa Tasa de actividad	Langabezi tasa Tasa de paro	Jarduera-tasa Tasa de actividad	Langabezi tasa Tasa de paro	Jarduera-tasa Tasa de actividad	Langabezi tasa Tasa de paro	Jarduera-tasa Tasa de actividad	Langabezi tasa Tasa de paro
	2008							
I	55,1	3,3	56,8	2,1	53,4	3,7	57,2	3,4
II	55,1	3,5	56,3	2,0	53,7	4,3	56,9	2,9
III	55,1	3,5	57,1	1,3	53,4	4,5	56,9	3,0
IV	54,9	4,6	58,0	5,4	53,0	4,9	56,5	3,9
2009								
I	55,4	7,7	58,5	9,5	54,1	7,9	56,1	6,5
2001	53,6	11,1	58,7	9,1	51,9	13,5	54,4	8,3
2002	54,3	8,3	59,1	6,9	52,2	9,7	55,7	6,8
2003	55,1	8,6	59,9	7,7	52,5	9,3	57,4	7,9
2004	55,4	7,8	58,4	6,0	53,4	8,5	57,4	7,4
2005	54,8	5,7	57,0	3,0	53,1	7,4	56,7	4,2
2006	54,6	4,1	57,6	3,5	52,6	5,0	56,6	2,9
2007	54,6	3,3	56,8	2,3	52,9	4,0	56,7	2,6
2008	55,0	3,8	57,1	2,7	53,4	4,3	56,9	3,3

Iturria: EUSTAT. Biztanleria Jardueraren Arabera sailkatzeko Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Población en Relación con la Actividad.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 20a
Ultima actualización: 20 de abril 2009

1.2

16 urteko eta gehiagoko biztanleen jarduera tasa, hiru hilekoetan eta sexu eta adinaren arabera (%).

Tasa de actividad de la población de 16 y más años por trimestre, sexo y edad (%).

	Sexua Sexo			Adina Edad		
	Guztira Total	Gizonezkoak Varones	Emakumezkoak Mujeres	16-24	25-44	≥ 45
	2008					
I	55,1	64,6	46,1	35,8	85,9	37,6
II	55,1	64,5	46,2	35,6	86,4	37,3
III	55,1	64,5	46,2	35,5	86,4	37,4
IV	54,9	63,4	46,8	31,6	87,1	37,3
2009						
I	55,4	63,9	47,4	32,8	88,2	37,5
2001	53,6	65,7	42,2	40,0	85,8	32,8
2002	54,3	66,1	43,1	40,5	85,6	34,2
2003	55,1	66,2	44,6	40,6	86,5	35,1
2004	55,4	65,8	45,5	40,7	86,5	35,7
2005	54,8	65,3	44,9	37,7	85,1	36,4
2006	54,6	64,4	45,2	34,9	85,3	36,6
2007	54,6	65,0	44,9	33,5	85,9	36,7
2008	55,0	64,3	46,3	34,7	86,5	37,4

Iturria: EUSTAT. Biztanleria Jardueraren Arabera sailkatzeko Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Población en Relación con la Actividad.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 20a
Ultima actualización: 20 de abril 2009

1.3

16 urteko eta gehiagoko biztanleen langabezia tasa, hiru hilekoetan eta sexu eta adinaren arabera (%).

Tasa de paro de la población de 16 y más años por trimestre, sexo y edad (%).

	Sexua Sexo			Adina Edad		
	Guztira Total	Gizonezkoak Varones	Emakumezkoak Mujeres	16-24	25-34	≥ 45
	2008					
I	3,3	2,9	4,0	8,8	3,7	1,9
II	3,5	3,5	3,6	9,9	3,8	2,0
III	3,5	3,3	3,8	9,2	3,6	2,5
IV	4,6	4,1	5,3	11,8	5,2	2,6
2009						
I	7,7	7,6	7,8	20,6	8,7	4,1
2001	11,1	7,5	16,5	25,5	11,1	6,3
2002	8,3	5,7	12,1	19,5	8,6	4,3
2003	8,6	6,5	11,5	22,2	9,2	3,6
2004	7,8	6,5	9,6	20,5	8,1	3,9
2005	5,7	4,7	7,0	13,5	6,4	2,9
2006	4,1	3,7	4,5	8,2	4,7	2,2
2007	3,3	3,0	3,6	7,6	3,7	1,9
2008	3,8	3,4	4,2	9,8	4,1	2,3

Iturria: EUSTAT. Biztanleria Jardueraren Arabera sailkatzeko Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Población en Relación con la Actividad.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 20a
Ultima actualización: 20 de abril 2009

1.4

16-64 urte bitarteko biztanleen enplegu-tasa, hiruhilekoetan eta lurralde historiko, sexu eta adinaren arabera (%).

Tasa de ocupación de la población de 16 a 64 años por trimestre, territorio histórico, sexo y edad (%).

	Lurralde Historikoa Territorio Histórico				Sexua Sexo		Adina Edad			
	Euskal AE C.A. de Euskadi	Araba Alava	Bizkaia	Gipuzkoa	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	16-24	25-44	≥ 45	
2008										
I	67,8	68,5	66,1	70,3	76,8	58,6	32,6	82,8	61,3	
II	67,8	68,4	66,2	70,3	76,3	59,1	32,1	83,1	61,2	
III	67,9	69,9	65,7	70,5	76,6	58,9	32,2	83,3	61,0	
IV	67,0	68,3	65,2	69,5	74,8	59,1	27,9	82,6	60,9	
2009										
I	65,4	66,2	64,2	67,0	72,6	58,1	26,0	80,6	60,1	
2001	59,6	64,6	56,6	62,6	73,3	45,7	29,8	76,3	52,1	
2002	62,7	67,3	59,9	65,4	75,8	49,4	32,6	78,3	56,0	
2003	63,6	67,8	60,5	66,8	75,3	51,6	31,6	78,5	57,7	
2004	64,4	67,2	62,1	67,1	74,8	53,9	32,4	79,5	58,0	
2005	65,3	68,0	62,7	68,5	75,7	54,8	32,6	79,7	59,4	
2006	66,5	68,6	64,0	69,7	75,8	57,0	32,1	81,3	60,1	
2007	67,2	68,6	65,1	70,1	76,9	57,3	30,9	82,8	60,2	
2008	67,6	68,8	65,8	70,2	76,1	58,9	31,2	82,9	61,1	

Iturria: EUSTAT. Biztanleria Jardueraren Arabera sailkatzeko Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Población en Relación con la Actividad.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 20a
Última actualización: 20 de abril 2009

1.5 16 urteko eta gehiagoko biztanleak, hiruhilekoetan eta lurralde historiko eta sexuaren arabera (milaka).

Población de 16 y más años por trimestre, territorio histórico y sexo (miles).

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres
2008												
I	1.823,8	887,3	936,5	259,9	129,3	130,6	982,0	473,6	508,3	582,0	284,4	297,6
II	1.826,0	887,6	938,4	260,7	129,7	131,0	983,2	473,7	509,4	582,1	284,1	298,0
III	1.828,2	888,1	940,2	260,9	129,6	131,3	984,5	474,2	510,3	582,8	284,2	298,6
IV	1.826,2	886,5	939,7	261,0	129,5	131,4	983,3	473,5	509,8	582,0	283,5	298,5
2009												
I	1.827,8	887,1	940,7	261,6	129,8	131,7	982,3	472,7	509,6	583,9	284,6	299,3
2001	1.802,7	877,4	925,3	246,8	122,2	124,6	976,6	471,9	504,6	579,3	283,3	296,1
2002	1.811,3	882,1	929,2	249,6	123,7	125,9	980,8	474,5	506,3	580,9	283,9	297,0
2003	1.816,1	883,3	933,0	251,3	124,5	126,8	983,5	474,8	508,8	581,3	284,0	297,4
2004	1.819,7	884,5	935,3	253,2	125,6	127,6	984,2	474,3	509,9	582,3	284,6	297,8
2005	1.821,7	885,4	936,2	255,1	126,6	128,5	985,4	475,1	510,3	581,2	283,7	297,5
2006	1.822,9	886,4	936,5	256,6	127,3	129,3	984,7	475,9	508,8	581,6	283,2	298,5
2007	1.825,3	886,4	938,9	258,6	128,4	130,1	984,9	474,7	510,2	581,9	283,3	298,6
2008	1.826,1	887,4	938,7	260,6	129,5	131,1	983,3	473,8	509,5	582,2	284,0	298,2

Iturria: EUSTAT. Biztanleria Jardueraren Arabera sailkatzeko Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Población en Relación con la Actividad.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 20a
Última actualización: 20 de abril 2009

1.6 16 urteko eta gehiagoko biztanle aktiboak, hiruhilekoetan eta lurralde historiko eta sexuaren arabera (milaka).

Población de 16 y más años activa por trimestre, territorio histórico y sexo (miles).

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres
2008												
I	1.005,1	573,2	431,9	147,5	86,3	61,2	524,6	298,4	226,2	333,1	188,5	144,6
II	1.006,3	572,7	433,5	146,9	86,4	60,4	528,4	299,2	229,2	331,1	187,2	143,9
III	1.006,9	572,7	434,2	148,9	86,6	62,3	526,2	297,6	228,7	331,8	188,5	143,2
IV	1.002,2	562,1	440,2	151,5	87,6	63,9	521,6	290,7	230,9	329,1	183,8	145,4
2009												
I	1.012,1	566,5	445,6	153,0	86,9	66,1	531,3	297,6	233,7	327,8	182,0	145,8
2001	966,8	576,1	390,5	144,8	84,2	60,6	506,9	303,4	203,4	315,1	188,5	126,5
2002	983,2	583,1	400,2	147,6	86,6	61,1	512,0	307,4	204,6	323,6	189,1	134,5
2003	1.000,6	584,9	415,6	150,6	87,7	62,8	516,2	305,4	210,8	333,8	191,8	142,0
2004	1.007,8	582,0	425,7	147,8	84,8	63,0	525,8	307,2	218,5	334,2	190,0	144,2
2005	998,2	577,8	420,4	145,4	85,1	60,3	523,3	302,9	220,4	329,5	189,7	139,7
2006	994,7	571,2	423,5	147,7	85,3	62,4	517,6	296,8	220,8	329,4	189,1	140,3
2007	997,4	575,8	421,5	146,9	85,9	60,9	520,8	301,0	219,7	329,7	188,9	140,8
2008	1.005,1	570,2	435,0	148,7	86,7	62,0	525,2	296,5	228,7	331,2	187,0	144,3

Iturria: EUSTAT. Biztanleria Jardueraren Arabera sailkatzeko Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Población en Relación con la Actividad.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 20a
Última actualización: 20 de abril 2009

1.7

16 urteko eta gehiagoko biztanleak, hiruhilekoetan eta lurralde historiko eta sexuaren arabera (milaka).

Población de 16 y más años ocupada por trimestre, territorio histórico y sexo (miles).

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres
2008												
I	971,5	556,8	414,7	144,4	85,0	59,4	505,4	287,9	217,5	321,7	183,9	137,7
II	970,8	552,9	417,9	143,8	85,1	58,7	505,6	284,8	220,8	321,3	183,0	138,3
III	971,4	553,9	417,6	147,0	85,7	61,3	502,5	285,3	217,2	321,9	182,9	139,1
IV	955,8	539,0	416,8	143,3	83,5	59,9	496,1	279,0	217,2	316,4	176,6	139,8
2009												
I	934,3	523,6	410,7	138,4	79,1	59,3	489,5	274,8	214,7	306,5	169,8	136,7
2001	858,9	532,8	326,1	131,6	79,9	51,7	438,4	275,2	163,2	288,9	177,7	111,2
2002	901,6	550,0	351,6	137,4	82,4	54,9	462,5	287,4	175,2	301,7	180,2	121,5
2003	914,4	546,9	367,7	138,9	83,0	56,0	468,0	282,6	185,4	307,5	181,3	126,3
2004	929,2	544,0	385,1	138,9	80,5	58,4	480,9	285,7	195,2	309,4	177,8	131,5
2005	941,2	550,3	390,9	141,1	83,2	57,8	484,7	283,8	200,8	315,5	183,3	132,3
2006	954,2	549,9	404,3	142,4	83,0	59,4	491,9	282,8	209,1	319,8	184,1	135,7
2007	964,8	558,4	406,5	143,5	84,0	59,5	500,0	289,6	210,4	321,3	184,7	136,5
2008	967,4	550,6	416,7	144,6	84,8	59,8	502,4	284,2	218,2	320,3	181,6	138,7

Iturria: EUSTAT. Biztanleria Jardueraren Arabera sailkatzeko Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Población en Relación con la Actividad.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 20a
Ultima actualización: 20 de abril 2009

1.8

16 urteko eta gehiagoko biztanleak, hiruhilekoetan eta lurralde historiko eta sektore ekonomikoaren arabera (milaka).

Población de 16 y más años ocupada por trimestre, territorio histórico y sector económico (miles).

	Euskal AE / C.A. de Euskadi					Araba / Alava					Bizkaia					Gipuzkoa				
	Guztira Total	Nekazaritza Agricultura	Industria	Eraikuntza Construcción	Zerbitzuak Servicios	Guztira Total	Nekazaritza Agricultura	Industria	Eraikuntza Construcción	Zerbitzuak Servicios	Guztira Total	Nekazaritza Agricultura	Industria	Eraikuntza Construcción	Zerbitzuak Servicios	Guztira Total	Nekazaritza Agricultura	Industria	Eraikuntza Construcción	Zerbitzuak Servicios
2008																				
I	971,5	12,4	250,7	86,2	622,1	144,4	3,1	46,4	11,6	83,3	505,4	5,7	108,9	47,8	343,0	321,7	3,6	95,4	26,8	195,8
II	970,8	12,1	243,8	83,4	631,5	143,8	3,3	47,5	9,9	83,1	505,6	5,0	104,4	45,6	350,6	321,3	3,8	91,9	27,8	197,8
III	971,4	11,9	251,6	77,9	630,0	147,0	3,2	49,2	9,0	85,7	502,5	4,8	109,1	42,5	346,1	321,9	3,9	93,4	26,5	198,2
IV	955,8	11,6	242,2	77,9	624,1	143,3	2,7	46,4	9,8	84,4	496,1	5,3	104,6	42,8	343,4	316,4	3,6	91,2	25,3	196,3
2009																				
I	934,3	7,9	228,1	72,0	626,4	138,4	2,2	42,0	9,3	84,8	489,5	4,4	97,7	39,9	347,4	306,5	1,2	88,4	22,8	194,2
2001	858,9	14,8	260,4	75,9	507,8	131,6	5,1	47,4	8,2	70,8	438,4	5,0	115,5	44,0	273,9	288,9	4,7	97,5	23,7	163,1
2002	901,6	16,0	256,1	83,2	546,4	137,4	4,6	46,3	8,8	77,7	462,5	5,9	112,7	49,0	294,9	301,7	5,5	97,1	25,4	173,8
2003	914,4	18,9	252,4	87,4	555,9	138,9	6,7	43,2	11,5	77,6	468,0	7,8	111,1	49,6	299,5	307,5	4,4	98,1	26,3	178,8
2004	929,2	16,0	250,2	86,0	577,0	138,9	5,3	42,7	9,5	81,4	480,9	6,5	112,6	49,9	311,9	309,4	4,2	94,9	26,6	183,7
2005	941,2	11,2	246,6	82,7	600,8	141,1	2,7	48,0	12,4	78,0	484,7	4,9	106,6	43,8	329,4	315,5	3,6	92,0	26,4	193,5
2006	954,2	12,5	244,5	80,7	616,4	142,4	3,1	45,5	11,6	82,3	491,9	5,8	104,3	45,1	336,7	319,8	3,6	94,7	24,0	197,5
2007	964,8	12,0	245,5	83,6	623,7	143,5	4,0	44,6	10,3	84,5	500,0	4,7	107,3	47,6	340,4	321,3	3,2	93,6	25,7	198,8
2008	967,4	12,0	247,1	81,3	626,9	144,6	3,1	47,4	10,1	84,1	502,4	5,2	106,8	44,7	345,8	320,3	3,7	92,9	26,6	197,0

Iturria: EUSTAT. Biztanleria Jardueraren Arabera sailkatzeko Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Población en Relación con la Actividad.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 20a
Ultima actualización: 20 de abril 2009

1.9

Langabezian dauden 16 urteko eta gehiagoko biztanleak, hiruhilekoetan eta lurralde historiko eta sexuaren arabera (milaka).

Población de 16 y más años parada por trimestre, territorio histórico y sexo (miles).

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres
2008												
I	33,6	16,4	17,2	3,1	1,3	1,8	19,1	10,5	8,6	11,4	4,6	6,8
II	35,5	19,8	15,7	3,0	1,3	1,7	22,7	14,3	8,4	9,7	4,2	5,6
III	35,5	18,9	16,6	1,9	0,9	1,0	23,8	12,3	11,5	9,8	5,7	4,2
IV	46,4	23,0	23,3	8,2	4,1	4,1	25,5	11,8	13,7	12,8	7,2	5,6
2009												
I	77,8	42,9	34,9	14,6	7,8	6,8	41,8	22,8	19,1	21,3	12,2	9,1
2001	107,7	43,3	64,4	13,2	4,3	8,9	68,4	28,2	40,2	26,1	10,8	15,3
2002	81,6	33,1	48,5	10,2	4,1	6,1	49,5	20,1	29,4	21,9	8,9	13,0
2003	86,0	38,2	47,9	11,6	4,8	6,8	48,2	22,8	25,4	26,2	10,6	15,7
2004	78,6	37,9	40,7	8,9	4,3	4,7	44,9	21,5	23,3	24,8	12,1	12,7
2005	57,0	27,4	29,5	4,4	1,9	2,5	38,6	19,0	19,6	14,0	6,5	7,5
2006	40,5	21,3	19,2	5,2	2,3	3,0	25,7	14,0	11,7	9,6	5,0	4,6
2007	32,5	17,5	15,1	3,4	1,9	1,5	20,7	11,4	9,3	8,5	4,2	4,3
2008	37,7	19,5	18,2	4,1	1,9	2,1	22,8	12,2	10,5	10,9	5,4	5,5

Iturria: EUSTAT. Biztanleria Jardueraren Arabera sailkatzeko Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Población en Relación con la Actividad.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 20a
Última actualización: 20 de abril 2009

<i>CAPÍTULO</i>		<i>KAPITULUA</i>
<i>Nacimientos (ENAC)</i>	2	<i>Jaiotzak (JAIE)</i>

2. KAPITULUA.- Jaiotzak (JAIE)

CAPÍTULO 2.- Nacimientos (ENAC)

2.1	Jaiotzak, hilaren, lurralde historikoaren eta jaio-motaren arabera.....	11
	Nacimientos por meses, territorio histórico y tipo de nacido.	
2.2	Bizirik jaioak, hilaren eta egoitza-udalerrriaren arabera (>40.000 biztanle)	11
	Nacidos vivos por meses y municipio de residencia (>40.000 habitantes).	
2.3	Bizirik jaioak, hilaren, lurralde historikoaren eta jaiotza-ordenaren arabera.....	12
	Nacidos vivos por meses, territorio histórico y el orden de nacimiento.	
2.4	Bizirik jaioak, hilaren eta amaren adin-betearen arabera.....	12
	Nacidos vivos por meses y edad cumplida de la madre.	
2.5	Bizirik jaioak, hilaren, lurralde historikoaren eta amaren egoera zibilaren arabera.	13
	Nacidos vivos por meses, territorio histórico y estado civil de la madre.	
2.6	Bizirik jaioak hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera.	13
	Nacidos vivos por trimestres y territorio históricoel..	

2.1
Jaiotzak, hilaren, lurralde historikoaren eta jaio-motaren arabera.
 Nacimientos por meses, territorio histórico y tipo de nacido.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Guztira Total	Bizirik Vivo	Hilak Muerto	Guztira Total	Bizirik Vivo	Hilak Muerto	Guztira Total	Bizirik Vivo	Hilak Muerto	Guztira Total	Bizirik Vivo	Hilak Muerto
2007												
Uztaila / Julio	1.833	1.826	7	281	280	1	915	911	4	637	635	2
Abuztua / Agosto	1.758	1.750	8	274	273	1	856	851	5	628	626	2
Iraila / Septiembre	1.781	1.770	11	250	250	-	911	904	7	620	616	4
Urria / Octubre	1.809	1.803	6	264	262	2	916	914	2	629	627	2
Azaroa / Noviembre	1.753	1.747	6	228	227	1	915	911	4	610	609	1
Abendua / Diciembre	1.659	1.651	8	263	259	4	867	864	3	529	528	1
2008 (p)												
Urtarrila / Enero	1.823	1.811	12	296	294	2	946	939	7	581	578	3
Otsaila / Febrero	1.591	1.582	9	220	219	1	831	824	7	540	539	1
Martxoa / Marzo	1.744	1.737	7	263	259	4	887	884	3	594	594	-
Apirila / Abril	1.831	1.824	7	281	281	-	933	927	6	617	616	1
Maiatza / Mayo	1.904	1.896	8	299	297	2	935	931	4	670	668	2
Ekaina / Junio	1.742	1.735	7	241	240	1	914	911	3	587	584	3
Uztaila / Julio	1.839	1.832	7	269	267	2	927	922	5	643	643	-
Abuztua / Agosto	1.861	1.859	2	277	277	-	944	943	1	640	639	1
Iraila / Septiembre	1.731	1.726	5	276	275	1	880	877	3	575	574	1
1990	16.438	16.361	77	2.299	2.290	9	8.782	8.724	58	5.357	5.347	10
1991	16.291	16.228	63	2.284	2.276	8	8.605	8.557	48	5.402	5.395	7
1992	16.316	16.250	66	2.234	2.221	13	8.631	8.587	44	5.451	5.442	9
1993	15.891	15.801	90	2.247	2.239	8	8.256	8.203	53	5.388	5.359	29
1994	15.357	15.284	73	2.029	2.024	5	8.036	7.991	45	5.292	5.269	23
1995	15.397	15.322	75	2.093	2.082	11	7.914	7.879	35	5.390	5.361	29
1996	16.060	15.987	73	2.257	2.249	8	8.188	8.148	40	5.615	5.590	25
1997	16.397	16.325	72	2.236	2.226	10	8.380	8.333	47	5.781	5.766	15
1998	16.169	16.113	56	2.257	2.249	8	8.251	8.216	35	5.661	5.648	13
1999	16.859	16.787	72	2.332	2.321	11	8.647	8.599	48	5.880	5.867	13
2000	17.408	17.316	92	2.495	2.487	8	8.877	8.818	59	6.036	6.011	25
2001	17.718	17.647	71	2.441	2.436	5	9.089	9.040	49	6.188	6.171	17
2002	18.210	18.133	77	2.504	2.491	13	9.420	9.372	48	6.286	6.270	16
2003	19.346	19.267	79	2.705	2.694	11	9.855	9.806	49	6.786	6.767	19
2004	19.681	19.594	87	2.814	2.809	5	10.056	9.996	60	6.811	6.789	22
2005	19.792	19.715	77	2.800	2.792	8	10.170	10.122	48	6.822	6.801	21
2006	20.143	20.043	100	2.935	2.918	17	10.144	10.087	57	7.064	7.038	26
2007	20.681	20.596	85	3.042	3.027	15	10.462	10.416	46	7.177	7.153	24

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Jaiotzen Estatistika.

Fuente: EUSTAT. Estadística de Nacimientos.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 23a

Última actualización: 23 de marzo 2009

2.2
Bizirik jaioak, hilaren eta egoitza-udalerrriaren arabera (>40.000 biztanle)
 Nacidos vivos por meses y municipio de residencia (>40.000 habitantes).

	Biziterria Municipio de residencia								
	Barakaldo	Basauri	Bilbao	Donostia- San Sebastián	Getxo	Irun	Portugalete	Santurtzi	Vitoria-Gasteiz
2007									
Uztaila / Julio	83	32	250	136	52	54	22	50	204
Abuztua / Agosto	58	25	257	127	56	42	30	37	190
Iraila / Septiembre	74	30	280	128	61	66	29	33	175
Urria / Octubre	72	26	293	141	61	55	30	31	189
Azaroa / Noviembre	80	26	258	138	67	61	33	29	162
Abendua / Diciembre	88	21	239	115	50	57	36	27	188
2008 (p)									
Urtarrila / Enero	67	25	277	122	65	49	38	40	212
Otsaila / Febrero	59	32	256	119	37	51	29	32	167
Martxoa / Marzo	85	20	269	124	51	53	25	42	188
Apirila / Abril	72	31	293	128	45	52	27	36	208
Maiatza / Mayo	76	27	267	138	41	61	23	34	227
Ekaina / Junio	85	26	274	122	51	57	26	36	174
Uztaila / Julio	71	26	254	131	49	60	46	31	210
Abuztua / Agosto	83	20	291	142	61	68	42	42	209
Iraila / Septiembre	78	22	269	134	55	42	33	22	221
1990	731	349	2.711	1.403	718	487	428	352	1.788
1991	663	278	2.807	1.363	722	483	350	370	1.792
1992	725	309	2.653	1.348	724	470	349	377	1.774
1993	621	285	2.611	1.359	675	449	335	351	1.774
1994	578	276	2.528	1.351	627	464	324	322	1.595
1995	595	273	2.456	1.315	674	456	342	340	1.662
1996	596	277	2.537	1.470	640	494	356	343	1.780
1997	599	332	2.583	1.472	668	469	337	337	1.763
1998	618	331	2.554	1.448	591	491	344	346	1.725
1999	614	323	2.586	1.504	704	495	351	326	1.821
2000	643	342	2.718	1.511	674	513	326	350	1.917
2001	649	381	2.683	1.542	653	532	349	350	1.879
2002	655	363	2.874	1.533	636	532	342	373	1.920
2003	729	403	2.799	1.646	702	677	361	409	2.050
2004	737	379	2.886	1.568	690	636	368	369	2.118
2005	734	331	2.930	1.497	675	660	354	414	2.131
2006	838	363	2.926	1.533	673	651	378	424	2.165
2007	895	316	3.071	1.528	652	652	324	439	2.243

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Jaiotzen Estatistika.

Fuente: EUSTAT. Estadística de Nacimientos.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 23a

Última actualización: 23 de marzo 2009

2.3

Bizirik jaiok, hilaren, lurralde historikoaren eta jaiotza-ordenaren arabera.
Nacidos vivos por meses, territorio histórico y el orden de nacimiento.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Lehenengoa Primero	Bigarrena Segundo	Hirugarrena eta gehiago Tercero y más	Lehenengoa Primero	Bigarrena Segundo	Hirugarrena eta gehiago Tercero y más	Lehenengoa Primero	Bigarrena Segundo	Hirugarrena eta gehiago Tercero y más	Lehenengoa Primero	Bigarrena Segundo	Hirugarrena eta gehiago Tercero y más
2007												
Uztaila / Julio	1081	623	122	169	91	20	558	293	60	354	239	42
Abuztua / Agosto	1018	612	120	160	95	18	521	283	47	337	234	55
Iraila / Septiembre	1052	588	130	145	81	24	552	287	65	355	220	41
Urria / Octubre	1037	641	125	149	93	20	540	306	68	348	242	37
Azaroa / Noviembre	990	620	137	137	67	23	528	316	67	325	237	47
Abendua / Diciembre	940	573	138	146	95	18	489	301	74	305	177	46
2008 (p)												
Urtarrila / Enero	1022	651	138	159	112	23	544	318	77	319	221	38
Otsaila / Febrero	891	566	125	115	84	20	467	293	64	309	189	41
Martxo / Marzo	949	643	145	136	96	27	495	323	66	318	224	52
Apirila / Abril	973	703	148	147	100	34	501	356	70	325	247	44
Maiatza / Mayo	992	757	147	159	115	23	487	380	64	346	262	60
Ekaina / Junio	991	616	128	136	81	23	536	323	52	319	212	53
Uztaila / Julio	1.055	641	136	157	87	23	531	326	65	367	228	48
Abuztua / Agosto	1.057	668	134	158	96	23	537	340	66	362	232	45
Iraila / Septiembre	973	628	125	153	103	19	500	319	58	320	206	48
1990	8.780	6.156	1.425	1.215	860	215	4.744	3.234	746	2.821	2.062	464
1991	8.881	6.143	1.204	1.214	887	175	4.730	3.202	625	2.937	2.054	404
1992	9.055	6.118	1.077	1.229	852	140	4.892	3.151	544	2.934	2.115	393
1993	8.978	5.802	1.021	1.253	845	141	4.738	2.948	517	2.987	2.009	363
1994	8.828	5.543	913	1.172	741	111	4.692	2.824	475	2.964	1.978	327
1995	8.885	5.474	963	1.203	758	121	4.697	2.727	455	2.985	1.989	387
1996	8.949	6.058	980	1.250	871	128	4.684	2.984	480	3.015	2.203	372
1997	9.308	6.105	912	1.297	804	125	4.807	3.054	472	3.204	2.247	315
1998	9.223	5.943	947	1.313	798	138	4.782	2.995	439	3.128	2.150	370
1999	9.537	6.264	986	1.315	878	128	4.971	3.143	485	3.251	2.243	373
2000	9.936	6.381	999	1.418	902	167	5.208	3.145	465	3.310	2.334	367
2001	10.185	6.419	1.043	1.374	915	147	5.418	3.119	503	3.393	2.385	393
2002	10.532	6.548	1.053	1.461	893	137	5.524	3.332	516	3.547	2.323	400
2003	11.198	6.926	1.143	1.562	973	159	5.828	3.451	527	3.808	2.502	457
2004	11.308	7.052	1.234	1.668	995	146	5.853	3.530	613	3.787	2.527	475
2005	11.374	7.111	1.230	1.634	1.009	149	5.935	3.591	596	3.805	2.511	485
2006	11.516	7.178	1.349	1.687	1.045	186	5.960	3.473	654	3.869	2.660	509
2007	11.835	7.252	1.509	1.723	1.055	249	6.220	3.474	722	3.892	2.723	538

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Jaiotzen Estatistika.

Fuente: EUSTAT. Estadística de Nacimientos.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 23a

Ultima actualización: 23 de marzo 2009

2.4

Bizirik jaiok, hilaren eta amaren adin-betearen arabera.
Nacidos vivos por meses y edad cumplida de la madre

	EUSKAL AE C. A. de Euskadi								
	Guztira Total	≤14	15-19	20-24	25-29	30-34	35-39	40-44	≥45
2007									
Uztaila / Julio	1.826	-	24	99	313	837	471	79	3
Abuztua / Agosto	1.750	-	29	96	297	784	459	78	7
Iraila / Septiembre	1.770	1	27	94	331	788	451	73	5
Urria / Octubre	1.803	-	30	90	307	786	509	76	5
Azaroa / Noviembre	1.747	-	28	87	289	751	492	98	2
Abendua / Diciembre	1.651	-	22	100	257	711	476	80	5
2008 (p)									
Urtarrila / Enero	1.811	-	22	113	281	780	508	103	4
Otsaila / Febrero	1.582	-	30	88	283	695	404	80	2
Martxo / Marzo	1.737	1	25	80	302	751	484	87	7
Apirila / Abril	1.824	-	26	85	334	803	502	71	3
Maiatza / Mayo	1.896	2	25	100	331	832	518	83	5
Ekaina / Junio	1.735	1	22	99	294	741	478	99	1
Uztaila / Julio	1.832	-	30	101	263	800	540	95	3
Abuztua / Agosto	1.859	2	28	102	302	795	526	97	7
Iraila / Septiembre	1.726	-	24	90	279	766	486	80	1
1990	16.361	2	404	2.105	6.345	5.751	1.508	234	12
1991	16.228	3	345	1.730	5.982	6.290	1.664	209	5
1992	16.250	3	291	1.563	5.882	6.512	1.809	182	8
1993	15.801	2	269	1.285	5.452	6.662	1.894	230	7
1994	15.284	2	236	1.157	4.888	6.688	2.095	209	9
1995	15.322	1	213	1.004	4.478	7.076	2.351	193	6
1996	15.987	4	186	891	4.341	7.537	2.736	279	13
1997	16.325	2	201	845	4.117	7.819	3.038	294	9
1998	16.113	4	194	792	3.837	7.715	3.266	296	9
1999	16.787	4	184	743	3.711	8.032	3.716	389	8
2000	17.316	3	175	842	3.619	8.218	4.009	443	7
2001	17.647	5	176	749	3.661	8.137	4.391	508	20
2002	18.133	2	203	818	3.641	8.232	4.660	558	19
2003	19.267	5	208	858	3.620	8.845	5.025	680	26
2004	19.594	3	216	868	3.687	8.912	5.152	735	21
2005	19.715	2	224	852	3.531	8.989	5.298	791	28
2006	20.043	6	246	926	3.530	9.095	5.332	869	39
2007	20.596	2	287	1.059	3.523	9.208	5.533	938	46

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Jaiotzen Estatistika.

Fuente: EUSTAT. Estadística de Nacimientos.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 23a

Ultima actualización: 23 de marzo 2009

2.5

Bizirik jaioak, hilaren, lurralde historikoaren eta amaren egoera zibilaren arabera.
Nacidos vivos por meses, territorio histórico y estado civil de la madre.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Ezkondua Casada	Ezkongabea No casada	Ezkondua Casada	Ezkongabea No casada	Ezkondua Casada	Ezkongabea No casada	Ezkondua Casada	Ezkongabea No casada
2007								
Uztaila / Julio	1.360	466	205	75	666	245	489	146
Abuztua / Agosto	1.262	488	203	70	614	237	445	181
Iraila / Septiembre	1.247	523	170	80	640	264	437	179
Urtia / Octubre	1.310	493	198	64	648	266	464	163
Azaroa / Noviembre	1.218	529	161	66	640	271	417	192
Abendua / Diciembre	1.173	478	182	77	621	243	370	158
2007 (p)								
Urtarrila / Enero	1.276	535	210	84	653	286	413	165
Otsaila / Febrero	1.101	481	161	58	575	249	365	174
Martxo / Marzo	1.203	534	192	67	605	279	406	188
Apirila / Abril	1.292	532	186	95	659	268	447	169
Maiatza / Mayo	1.319	577	197	100	668	263	454	214
Ekaina / Junio	1.247	488	166	74	639	272	442	142
Uztaila / Julio	1.292	540	187	80	653	269	452	191
Abuztua / Agosto	1.284	575	189	88	646	297	449	190
Iraila / Septiembre	1.219	507	183	92	614	263	422	152
1990	15.095	1.266	2.132	158	8.072	652	4.891	456
1991	14.929	1.299	2.086	190	7.871	686	4.972	423
1992	14.769	1.481	2.017	204	7.804	783	4.948	494
1993	14.344	1.457	2.018	221	7.459	744	4.867	492
1994	13.784	1.500	1.828	196	7.237	754	4.719	550
1995	13.787	1.535	1.858	224	7.108	771	4.821	540
1996	14.305	1.682	1.997	252	7.324	824	4.984	606
1997	14.321	2.004	1.950	276	7.338	995	5.033	733
1998	14.039	2.074	1.942	307	7.173	1.043	4.924	724
1999	14.495	2.292	1.979	342	7.501	1.098	5.015	852
2000	14.679	2.637	2.119	368	7.496	1.322	5.064	947
2001	14.772	2.875	2.037	399	7.550	1.490	5.185	986
2002	14.861	3.272	1.980	511	7.716	1.656	5.165	1.105
2003	15.437	3.830	2.168	526	7.892	1.914	5.377	1.390
2004	15.282	4.312	2.160	649	7.734	2.262	5.388	1.401
2005	15.138	4.577	2.122	670	7.796	2.326	5.220	1.581
2006	15.085	4.958	2.167	751	7.560	2.527	5.358	1.680
2007	15.028	5.568	2.201	826	7.496	2.920	5.331	1.822

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Jaiotzen Estatistika.

Fuente: EUSTAT. Estadística de Nacimientos.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 23a

Última actualización: 23 de marzo 2009

2.6

Bizirik jaioak hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera.
Nacidos vivos por trimestres y territorio histórico.

	Euskal AE C. A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Gehikuntza Incremento			gehikuntza Incremento			gehikuntza Incremento			gehikuntza Incremento		
	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean Sobre el trimestre anterior	Aurreko urteko aldi beraren aldean Sobre el mismo periodo del año anterior	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean Sobre el trimestre anterior	Aurreko urteko aldi beraren aldean Sobre el mismo periodo del año anterior	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean Sobre el trimestre anterior	Aurreko urteko aldi beraren aldean Sobre el mismo periodo del año anterior	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean Sobre el trimestre anterior	Aurreko urteko aldi beraren aldean Sobre el mismo periodo del año anterior
2007 (p)												
III hiruhilekoa / III trimestre	5.315	3,7	5,0	792	4,8	6,2	2.652	3,1	5,2	1.871	4,1	4,3
IV hiruhilekoa / IV trimestre	5.183	-2,5	3,9	746	-5,8	6,7	2.681	1,1	7,1	1.756	-6,1	-1,7
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	5.130	-1,0	5,1	772	3,5	9,2	2.647	-1,3	7,2	1.711	-2,6	0,4
II hiruhilekoa / II trimestre	5.455	6,3	6,4	818	6,0	8,2	2.769	4,6	7,6	1.868	9,2	3,9
III hiruhilekoa / III trimestre	5.417	-0,7	1,9	819	0,1	3,4	2.742	-1,0	3,4	1.856	-0,6	-0,8
1990	16.361		-3,9	2.290		-4,1	8.724		-3,3	5.347		-4,7
1991	16.228		-0,8	2.276		-0,6	8.557		-1,9	5.395		0,9
1992	16.250		0,1	2.221		-2,4	8.587		0,4	5.442		0,9
1993	15.801		-2,8	2.239		0,8	8.203		-4,5	5.359		-1,5
1994	15.284		-3,3	2.024		-9,6	7.991		-2,6	5.269		-1,7
1995	15.322		0,2	2.082		2,9	7.879		-1,4	5.361		1,7
1996	15.987		4,3	2.249		8,0	8.148		3,4	5.590		4,3
1997	16.325		2,1	2.226		-1,0	8.333		2,3	5.766		3,1
1998	16.113		-1,3	2.249		1,0	8.216		-1,4	5.648		-2,0
1999	16.787		4,2	2.321		3,2	8.599		4,7	5.867		3,9
2000	17.316		3,2	2.487		7,2	8.818		2,5	6.011		2,5
2001	17.647		1,9	2.436		-2,1	9.040		2,5	6.171		2,7
2002	18.133		2,8	2.491		2,3	9.372		3,7	6.270		1,6
2003	19.267		6,3	2.694		8,1	9.806		4,6	6.767		7,9
2004	19.594		1,7	2.809		4,3	9.996		1,9	6.789		0,3
2005	19.715		0,6	2.792		-0,6	10.122		1,3	6.801		0,2
2006	20.043		1,7	2.918		4,5	10.087		-0,3	7.038		3,5
2007	20.596		2,8	3.027		4,0	10.416		3,3	7.153		1,6

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Jaiotzen Estatistika.

Fuente: EUSTAT. Estadística de Nacimientos.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 23a

Última actualización: 23 de marzo 2009

<i>CAPÍTULO</i>		<i>KAPITULUA</i>
<i>Defunciones</i>	3	<i>Heriotzak</i>
<i>(EDEF)</i>		<i>(HERE)</i>

3. KAPITULUA.- Heriotzak (HERE)
CAPÍTULO 3.- Defunciones (EDEF)

3.1	Heriotzak, hilaren, lurralde historikoaren eta sexuaren arabera.....	16
	Defunciones por meses, territorio histórico y sexo. 2005	
3.2	Heriotzak, hilabeteka, biziterriaren arabera (>40.000 biztanle).....	16
	Defunciones por meses, según el municipio de residencia (>40.000 habitantes).	
3.3	Heriotzak, hilabeteka, adin betearen arabera.	17
	Defunciones por meses, según la edad cumplida.	
3.4	Urtebetetik beherakoen heriotzak, hilabeteka, sexuaren arabera.	17
	Defunciones de menores de un año por meses, según el sexo..	
3.5	Heriotzak, hilabeteka, heriotza-kausaren arabera.	18
	Defunciones por meses, según la causa de defunción.	
3.6	Heriotzak hiruhilekoka, lurraldearen arabera.	18
	Defunciones por trimestres, según el territorio.	

3.1

Heriotzak, hilaren, lurralde historikoaren eta sexuaren arabera. 2005.
Defunciones por meses, territorio histórico y sexo. 2005

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres
2007 (p)												
Uztaila / Julio	1.456	749	707	188	89	99	829	426	403	439	234	205
Abuztua / Agosto	1.469	784	685	179	107	72	812	415	397	478	262	216
Iraila / Septiembre	1.433	755	678	177	91	86	811	428	383	445	236	209
Urria / Octubre	1.610	861	749	198	117	81	905	473	432	507	271	236
Azaroa / Noviembre	1.756	920	836	199	115	84	994	504	490	563	301	262
Abendua / Diciembre	1.781	953	828	208	118	90	1.016	538	478	557	297	260
2008 (p)												
Urtarrila / Enero	1.996	1.033	963	242	128	114	1.127	571	556	627	334	293
Otsaila / Febrero	1.773	875	898	234	115	119	962	468	494	577	292	285
Martxoa / Marzo	1.619	841	778	198	103	95	873	452	421	548	286	262
Apirila / Abril	1.540	825	715	198	101	97	827	451	376	515	273	242
Maiatza / Mayo	1.459	775	684	177	93	84	787	420	367	495	262	233
Ekaina / Junio	1.306	702	604	157	87	70	726	388	338	423	227	196
Uztaila / Julio	1.426	756	670	161	89	72	790	417	373	475	250	225
Abuztua / Agosto	1.441	754	687	170	95	75	780	395	385	491	264	227
Iraila / Septiembre	1.382	727	655	168	86	82	773	415	358	441	226	215
1990	16.404	8.953	7.451	1.886	1.047	839	9.387	5.139	4.248	5.131	2.767	2.364
1991	16.766	9.269	7.497	1.919	1.080	839	9.320	5.119	4.201	5.527	3.070	2.457
1992	16.557	9.089	7.468	1.828	1.040	788	9.274	5.140	4.134	5.455	2.909	2.546
1993	16.799	9.254	7.545	1.900	1.068	832	9.423	5.227	4.196	5.476	2.959	2.517
1994	16.757	9.252	7.505	1.933	1.092	841	9.301	5.201	4.100	5.523	2.959	2.564
1995	17.504	9.535	7.969	2.048	1.164	884	9.863	5.405	4.458	5.593	2.966	2.627
1996	18.031	9.702	8.329	2.088	1.131	957	10.012	5.457	4.555	5.931	3.114	2.817
1997	17.535	9.500	8.035	2.037	1.153	884	9.764	5.275	4.489	5.734	3.072	2.662
1998	18.151	9.648	8.503	2.104	1.157	947	10.071	5.328	4.743	5.976	3.163	2.813
1999	18.396	9.801	8.595	2.272	1.227	1.045	10.110	5.392	4.718	6.014	3.182	2.832
2000	18.242	9.801	8.441	2.191	1.202	989	10.214	5.469	4.745	5.837	3.130	2.707
2001	18.087	9.670	8.417	2.219	1.223	996	10.008	5.351	4.657	5.860	3.096	2.764
2002	18.619	9.875	8.744	2.166	1.134	1.032	10.430	5.524	4.906	6.023	3.217	2.806
2003	19.305	10.050	9.255	2.357	1.229	1.128	10.684	5.584	5.100	6.264	3.237	3.027
2004	18.684	9.770	8.914	2.275	1.197	1.078	10.388	5.483	4.905	6.021	3.090	2.931
2005	19.425	10.329	9.096	2.498	1.394	1.104	10.811	5.709	5.102	6.116	3.226	2.890
2006	18.507	9.810	8.697	2.247	1.223	1.024	10.361	5.508	4.853	5.899	3.079	2.820
2007 (p)	19.252	10.021	9.231	2.414	1.283	1.131	10.638	5.485	5.153	6.200	3.253	2.947

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Heriotzen Estatistika
Fuente: EUSTAT. Estadística de Defunciones

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 27a
Última actualización: 27 de marzo 2009

3.2

Heriotzak, hilabeteka, biziterriaren arabera (>40.000 biztanle).
Defunciones por meses, según el municipio de residencia (>40.000 habitantes).

	Biziterria Municipio de residencia								
	Barakaldo	Basauri	Bilbao	Donostia- San Sebastián	Getxo	Irun	Portugalete	Santurtzi	Vitoria-Gasteiz
2007 (p)									
Uztaila / Julio	66	18	303	140	51	32	34	32	142
Abuztua / Agosto	66	30	280	137	49	37	31	38	132
Iraila / Septiembre	72	22	281	126	48	28	35	34	130
Urria / Octubre	73	28	311	142	44	40	51	29	149
Azaroa / Noviembre	80	35	324	163	55	41	27	38	146
Abendua / Diciembre	106	33	327	161	55	42	42	42	136
2008 (p)									
Urtarrila / Enero	104	40	375	170	67	53	40	39	173
Otsaila / Febrero	97	22	330	165	63	51	43	45	163
Martxoa / Marzo	90	25	296	171	57	51	38	31	154
Apirila / Abril	71	27	298	135	45	38	31	31	134
Maiatza / Mayo	75	30	248	134	49	36	30	41	131
Ekaina / Junio	80	23	226	121	37	27	37	35	115
Uztaila / Julio	76	26	268	146	42	37	28	27	117
Abuztua / Agosto	69	24	255	138	51	38	42	35	128
Iraila / Septiembre	65	29	266	134	47	37	35	35	128
1990	857	305	3.393	1.523	494	393	412	325	1.360
1991	831	319	3.274	1.646	526	373	373	361	1.380
1992	802	302	3.273	1.562	561	438	360	351	1.346
1993	851	304	3.412	1.606	503	403	358	356	1.377
1994	842	311	3.344	1.602	546	392	379	351	1.407
1995	825	356	3.545	1.649	579	403	394	390	1.468
1996	917	341	3.535	1.757	515	454	436	389	1.521
1997	898	344	3.462	1.659	587	402	391	418	1.460
1998	842	354	3.563	1.743	620	462	406	413	1.556
1999	967	332	3.528	1.803	539	428	419	381	1.662
2000	899	311	3.550	1.649	615	418	492	380	1.651
2001	904	356	3.420	1.757	596	447	439	389	1.605
2002	953	332	3.584	1.751	665	484	447	388	1.574
2003	923	371	3.666	1.782	636	499	466	398	1.697
2004	866	403	3.562	1.727	650	497	442	365	1.647
2005	961	382	3.628	1.724	625	484	490	434	1.779
2006	937	350	3.516	1.743	632	514	426	418	1.669
2007 (p)	932	325	3.657	1.799	620	460	438	419	1.732

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Heriotzen Estatistika
Fuente: EUSTAT. Estadística de Defunciones

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 27a
Última actualización: 27 de marzo 2009

3.3

Heriotzak, hilabeteka, adin betearen arabera.
Defunciones por meses, según la edad cumplida.

	Euskal AE											
	C.A. de Euskadi											
	<1	1-9	10-19	20-29	30-39	40-49	50-59	60-69	70-79	80-89	90-99	≥100
2007 (p)												
Uztaila / Julio	3	5	6	4	16	52	104	146	373	484	246	17
Abuztua / Agosto	9	2	4	10	18	51	104	167	369	521	202	12
Iraila / Septiembre	5	2	2	7	25	45	107	150	326	514	237	13
Urria / Octubre	6	4	3	8	25	52	113	184	394	578	232	11
Azaroa / Noviembre	12	-	1	9	26	60	128	182	402	634	287	15
Abendua / Diciembre	8	3	2	6	26	50	106	202	400	673	289	16
2008 (p)												
Urtarrila / Enero	6	2	1	4	14	73	120	172	487	732	365	20
Otsaila / Febrero	6	1	2	5	22	45	108	163	401	669	330	21
Martxoa / Marzo	5	1	2	5	16	57	102	151	375	606	284	15
Apirila / Abril	4	2	1	9	13	46	107	172	363	557	255	11
Maiatza / Mayo	7	1	1	11	8	55	106	178	329	527	227	9
Ekaina / Junio	4	2	3	4	14	45	86	136	335	468	201	8
Uztaila / Julio	8	1	2	11	12	40	95	124	340	573	208	12
Abuztua / Agosto	5	1	3	9	18	54	104	145	321	523	245	13
Iraila / Septiembre	4	2	1	9	17	49	78	157	344	508	201	12
1990	133	56	147	432	429	664	1.404	2.713	4.033	4.995	1.342	56
1991	116	50	165	455	453	705	1.388	2.862	4.089	4.992	1.445	46
1992	109	50	109	443	503	681	1.290	2.691	4.032	5.024	1.585	40
1993	98	36	107	346	536	672	1.204	2.763	4.092	5.225	1.669	51
1994	87	44	67	337	547	724	1.209	2.742	3.990	5.152	1.797	61
1995	87	40	90	343	633	742	1.169	2.682	4.268	5.414	1.968	68
1996	96	28	67	265	637	628	1.112	2.746	4.257	5.482	2.107	62
1997	84	29	68	245	500	719	1.040	2.636	4.397	5.511	2.232	74
1998	99	33	60	235	423	638	1.155	2.607	4.731	5.760	2.351	59
1999	81	17	53	228	376	663	1.190	2.422	4.794	5.852	2.633	87
2000	53	27	67	215	394	646	1.272	2.415	4.855	5.689	2.541	68
2001	60	22	41	181	356	601	1.263	2.305	4.811	5.682	2.667	98
2002	61	23	48	162	327	660	1.280	2.304	4.834	6.020	2.777	123
2003	62	19	43	148	300	696	1.304	2.184	4.955	6.379	3.075	140
2004	79	23	40	122	274	665	1.289	1.997	4.776	6.323	2.986	110
2005	57	21	37	134	280	593	1.310	1.968	4.955	6.752	3.171	147
2006	66	16	28	116	248	659	1.230	1.948	4.660	6.348	3.058	130
2007 (p)	88	23	33	92	258	628	1.318	2.019	4.618	6.864	3.145	166

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Heriotzen Estatistika

Fuente: EUSTAT. Estadística de Defunciones

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 27a

Última actualización: 27 de marzo 2009

3.4

Urtebetetik beherakoek heriotzak, hilabeteka, sexuaren arabera.
Defunciones de menores de un año por meses, según el sexo.

	Euskal AE			Araba			Bizkaia			Gipuzkoa		
	C.A. de Euskadi			Alava								
	Guztira Total	Gizonez-koak Varones	Emakumez-koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez-koak Varones	Emakumez-koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez-koak Varones	Emakumez-koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez-koak Varones	Emakumez-koak Mujeres
2007 (p)												
Uztaila / Julio	3	1	2	-	-	-	3	1	2	-	-	-
Abuztua / Agosto	9	6	3	1	-	-	4	3	1	4	3	1
Iraila / Septiembre	5	4	1	-	-	-	4	3	1	1	1	-
Urria / Octubre	6	5	1	1	1	-	4	3	1	1	1	-
Azaroa / Noviembre	12	9	3	1	1	-	6	4	2	5	4	1
Abendua / Diciembre	8	4	4	1	1	-	3	1	2	4	2	2
2008 (p)												
Urtarrila / Enero	6	3	3	-	-	-	5	2	3	1	1	-
Otsaila / Febrero	6	2	4	-	-	-	4	2	2	2	-	2
Martxoa / Marzo	5	2	3	-	-	-	3	1	2	2	1	1
Apirila / Abril	4	2	2	-	-	-	3	2	1	1	-	1
Maiatza / Mayo	7	5	2	1	-	1	6	5	1	-	-	-
Ekaina / Junio	4	1	3	-	-	-	2	1	1	2	-	2
Uztaila / Julio	8	3	5	-	-	-	4	1	3	4	2	2
Abuztua / Agosto	5	4	1	-	-	-	3	2	1	2	2	-
Iraila / Septiembre	4	2	2	-	-	-	2	1	1	2	1	1
1990	133	77	56	12	6	6	80	50	30	41	21	20
1991	116	67	49	11	4	7	69	41	28	36	22	14
1992	109	63	46	11	6	5	66	40	26	32	17	15
1993	98	61	37	16	12	4	43	25	18	39	24	15
1994	87	51	36	6	3	3	45	27	18	36	21	15
1995	87	44	43	9	5	4	53	28	25	25	11	14
1996	96	53	43	8	6	2	59	33	26	29	14	15
1997	84	46	38	13	8	5	43	22	21	28	16	12
1998	99	48	51	11	5	6	49	24	25	39	19	20
1999	81	48	33	8	6	2	45	28	17	28	14	14
2000	53	23	30	8	4	4	25	8	17	20	11	9
2001	60	36	24	5	5	-	30	18	12	25	13	12
2002	61	33	28	8	4	4	31	17	14	22	12	10
2003	62	33	29	5	4	1	36	17	19	21	12	9
2004	79	38	41	8	4	4	41	18	23	30	16	14
2005	57	36	21	8	4	4	25	17	8	24	15	9
2006	66	29	37	10	7	3	38	14	24	18	8	10
2007 (p)	88	47	41	11	6	5	46	24	22	31	17	14

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Heriotzen Estatistika

Fuente: EUSTAT. Estadística de Defunciones

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 27a

Última actualización: 27 de marzo 2009

3.5

Heriotzak, hilabeteka, heriotza-kausaren arabera.

Defunciones por meses, según la causa de defunción.

	Heriotza-kausak							Bestelako gaixotasunak Resto enfermedades
	Causa de defunción							
	Guztira Total	Neoplasiak Tumores	Zirkulazio-sistema Sistema circulatorio	Arnas sistema Sistema respiratorio	Liseri- sistema sistema digestivo	Istripuak Accidentes		
2007 (p)								
Uztaila / Julio	1.456	452	418	136	60	71		319
Abuztua / Agosto	1.469	494	416	123	74	61		301
Iraila / Septiembre	1.433	463	429	113	69	58		301
Urria / Octubre	1.610	498	452	135	94	56		375
Azaroa /	1.756	524	540	173	83	74		362
Abendua /	1.781	518	544	188	99	55		377
2008 (p)								
Urtarrila / Enero	1.996	518	585	272	109	51		461
Otsaila / Febrero	1.773	459	554	202	83	65		410
Martxoa / Marzo	1.619	463	457	200	75	53		371
Apirila / Abril	1.540	480	467	150	86	52		305
Maiatza / Mayo	1.459	493	400	123	72	54		317
Ekaina / Junio	1.306	421	389	104	72	46		274
Uztaila / Julio	1.426	479	349	119	67	50		362
Abuztua / Agosto	1.441	493	374	105	75	40		354
Iraila / Septiembre	1.382	421	354	117	58	47		385
1990	16.404	4.445	5.892	1.531	958	976		4.133
1991	16.766	4.599	6.073	1.452	948	1.021		4.125
1992	16.557	4.530	6.084	1.433	915	917		4.111
1993	16.799	4.758	5.936	1.518	910	879		4.316
1994	16.757	4.933	5.925	1.372	883	818		4.198
1995	17.504	4.898	6.233	1.558	922	801		4.650
1996	18.031	5.022	6.274	1.652	961	850		3.272
1997	17.535	5.119	6.076	1.545	859	918		3.018
1998	18.151	5.151	6.267	1.855	957	894		3.027
1999	18.396	5.180	6.070	1.956	930	846		3.414
2000	18.242	5.378	5.900	1.962	957	831		3.214
2001	18.087	5.496	5.743	1.649	979	760		3.460
2002	18.619	5.467	5.891	1.944	954	795		3.568
2003	19.305	5.548	5.891	2.066	1.041	806		3.953
2004	18.684	5.479	5.775	1.788	1.013	745		3.884
2005	19.425	5.462	5.891	2.214	950	776		4.132
2006	18.507	5.580	5.615	1.739	949	697		3.927
2007 (p)	19.252	5.812	5.710	1.854	990	734		4.152

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Heriotzen Estatistika

Fuente: EUSTAT. Estadística de Defunciones

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 27a

Ultima actualización: 27 de marzo 2009

3.6

Heriotzak hiruhilekoa, lurraldearen arabera.

Defunciones por trimestres, según el territorio.

	Euskal AE C. A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	gehikuntza Incremento			gehikuntza Incremento			gehikuntza Incremento			gehikuntza Incremento		
	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean	Aurreko urteko aldi beraren aldean	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean	Aurreko urteko aldi beraren aldean	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean	Aurreko urteko aldi beraren aldean	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean	Aurreko urteko aldi beraren aldean
	Sobre el trimestre anterior			Sobre el trimestre anterior			Sobre el trimestre anterior			Sobre el trimestre anterior		
2007 (p)												
III hiruhilekoa / III trimestre	4.151	-3,9	-1,6	503	-7,0	3,5	2.323	-1,7	-3,4	1.325	-6,6	-0,3
IV hiruhilekoa / IV trimestre	4.997	20,4	8,9	578	14,9	0,2	2.821	21,4	9,9	1.598	20,6	10,8
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	5.388	7,8	4,7	674	16,6	-0,1	2.962	5,0	7,5	1.752	9,6	2,1
II hiruhilekoa / II trimestre	4.305	-20,1	-0,4	532	-21,1	-1,7	2.340	-21,0	-0,9	1.433	-18,2	1,1
III hiruhilekoa / III trimestre	4.249	-1,3	2,4	499	-6,2	-0,8	2.343	0,1	0,9	1.407	-1,8	6,2
1990	16.404		6,3	1.886		9,0	9.387		8,9	5.131		1,1
1991	16.766		2,2	1.919		1,7	9.320		-0,7	5.527		7,7
1992	16.557		-1,2	1.828		-4,7	9.274		-0,5	5.455		-1,3
1993	16.799		1,5	1.900		3,9	9.423		1,6	5.476		0,4
1994	16.757		-0,3	1.933		1,7	9.301		-1,3	5.523		0,9
1995	17.504		4,5	2.048		5,9	9.863		6,0	5.593		1,3
1996	18.031		3,0	2.088		2,0	10.012		1,5	5.931		6,0
1997	17.535		-2,8	2.037		-2,4	9.764		-2,5	5.734		-3,3
1998	18.151		3,5	2.104		3,3	10.071		3,1	5.976		4,2
1999	18.396		1,3	2.272		8,0	10.110		0,4	6.014		0,6
2000	18.242		-0,8	2.191		-3,6	10.214		1,0	5.837		-2,9
2001	18.087		-0,8	2.219		1,3	10.008		-2,0	5.860		0,4
2002	18.619		2,9	2.166		-2,4	10.430		4,2	6.023		2,8
2003	19.305		3,7	2.357		8,8	10.684		2,4	6.264		4,0
2004	18.684		-3,2	2.275		-3,5	10.388		-2,8	6.021		-3,9
2005	19.425		4,0	2.498		9,8	10.811		4,1	6.116		1,6
2006	18.507		-4,7	2.247		-10,0	10.361		-4,2	5.899		-3,5
2007 (p)	19.252		4,0	2.414		7,4	10.638		2,7	6.200		5,1

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Heriotzen Estatistika

Fuente: EUSTAT. Estadística de Defunciones.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 27a

Ultima actualización: 27 de marzo 2009

<i>CAPÍTULO</i>		<i>KAPITULUA</i>
<i>Matrimonios</i>	4	<i>Ezkontzak</i>
<i>(EMAT)</i>		<i>(EZKE)</i>

4. KAPITULUA.- Ezkontzak (EZKE)
CAPÍTULO 4.- Matrimonios (EMAT)

4.1	Ezkontzak, hilabeteka, bizilekuaren eta ezkontza-motaren arabera.	21
	Matrimonios por meses según la residencia y la forma de celebración.1	
4.2	Ezkontzak, hilabeteka, biziterriaren arabera (>40.000 biztanle).	21
	Matrimonios por meses, según el municipio de residencia (>40.000 habitantes).	
4.3	Ezkonqaiak, sexuka eta hilabeteka, adin betearen arabera	22
	Contrayentes por sexo y meses, según la edad cumplida.	
4.4	Ezkonqaiak, hilabeteka, egoera zibilaren arabera.	23
	Contrayentes por meses, según el estado civil.	
4.5	Ezkontzak hiruhilekoka, lurraldearen arabera	23
	Matrimonios por trimestres, según el territorio.	
4.6	Ezkontza homosexualak, bizi diren lurralde historikoa eta ezkontza mota	24
	Matrimonios homosexuales, territorio histórico de residencia y tipo de matrimonio	

4.1

Ezkontzak, hilabeteka, bizilekuaren eta ezkontza-motaren arabera.
Matrimonios por meses según la residencia y la forma de celebración.

	Araba			Bizkaia			Gipuzkoa			Euskal AETik kanpo Fuera C.A. de Euskadi			
	Guztira Total	Araba		Guztira Total	Bizkaia		Guztira Total	Gipuzkoa		Guztira Total	Euskal AETik kanpo		
		Canónicos	Zibilak		Canónicos	Zibilak		Canónicos	Zibilak		Canónicos	Zibilak	
2007 (p)													
Uztaila / Julio	186	120	66	725	410	315	408	222	186	85	53	32	
Abuztua / Agosto	62	23	39	236	169	67	166	96	70	39	27	12	
Iraila / Septiembre	174	110	64	778	446	332	443	258	185	73	45	28	
Urria / Octubre	118	61	57	507	255	252	335	159	176	56	36	20	
Azaroa / Noviembre	74	23	51	297	91	206	196	73	123	36	20	16	
Abendua / Diciembre	52	12	40	157	39	118	139	22	117	14	6	8	
2008 (p)													
Urtarrila / Enero	30	2	28	121	9	112	73	9	64	5	0	5	
Otsaila / Febrero	49	3	46	142	18	124	116	18	98	7	0	7	
Martxoa / Marzo	60	14	46	188	54	134	153	41	112	14	6	8	
Apirila / Abril	71	19	52	332	102	230	226	86	140	18	11	7	
Maiatza / Mayo	139	69	70	579	283	296	393	184	209	31	23	8	
Ekaina / Junio	159	89	70	635	327	308	408	199	209	38	19	19	
Uztaila / Julio	168	108	60	630	318	312	373	183	190	42	26	16	
Abuztua / Agosto	72	34	38	283	175	108	161	89	72	26	22	4	
Iraila / Septiembre	136	78	58	630	334	296	387	180	207	35	25	10	
1990	1.285	1.011	274	5.229	3.967	1.262	3.215	2.466	749	718	615	103	
1991	1.263	958	305	5.340	3.951	1.389	3.128	2.342	786	747	601	146	
1992	1.339	1.014	325	5.634	4.281	1.353	3.435	2.552	883	879	704	175	
1993	1.304	980	324	5.173	3.730	1.443	3.104	2.248	856	889	701	188	
1994	1.361	997	364	5.040	3.648	1.392	3.130	2.315	815	865	683	182	
1995	1.363	948	415	4.966	3.573	1.393	3.258	2.398	860	848	677	171	
1996	1.332	926	406	4.920	3.506	1.414	3.153	2.275	878	827	676	151	
1997	1.382	955	427	5.048	3.640	1.408	3.102	2.165	937	830	669	161	
1998	1.417	927	490	5.364	3.764	1.600	3.282	2.200	1.082	876	709	167	
1999	1.349	909	440	5.223	3.737	1.486	3.230	2.234	996	832	669	163	
2000	1.473	1.035	438	5.589	3.976	1.613	3.448	2.359	1.089	874	699	175	
2001	1.290	869	421	5.223	3.541	1.682	3.336	2.179	1.157	743	576	167	
2002	1.410	910	500	5.164	3.389	1.775	3.446	2.151	1.295	845	629	216	
2003	1.451	837	614	5.176	3.335	1.841	3.503	2.066	1.437	762	598	164	
2004	1.381	768	613	5.183	3.084	2.099	3.481	1.887	1.594	740	542	198	
2005	1.280	714	566	5.000	2.829	2.171	3.295	1.719	1.576	626	414	212	
2006	1.270	640	630	4.769	2.446	2.323	3.188	1.596	1.592	551	382	169	
2007 (p)	1.220	600	620	4.773	2.306	2.467	3.103	1.494	1.609	517	300	217	

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Ezkontzen Estatistika
Fuente: EUSTAT. Estadística de Matrimonios.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 13a
Ultima actualización: 13 de marzo 2009

4.2

Ezkontzak, hilabeteka, biziterriaren arabera (>40.000 biztanle).
Matrimonios por meses, según el municipio de residencia (>40.000 habitantes).

	Biziterria Municipio de residencia								
	Barakaldo	Basauri	Bilbao	Donostia-San Sebastián	Getxo	Irun	Portugalete	Santurtzi	Vitoria-Gasteiz
	2007 (p)								
Uztaila / Julio	86	20	192	80	33	41	31	30	147
Abuztua / Agosto	35	6	41	56	12	19	2	10	48
Iraila / Septiembre	85	39	178	104	35	40	33	41	129
Urria / Octubre	47	8	144	68	16	38	20	20	93
Azaroa / Noviembre	30	13	95	39	21	26	12	6	60
Abendua / Diciembre	14	4	34	26	5	12	4	6	36
2008 (p)									
Urtarrila / Enero	5	2	53	8	15	3	3	4	23
Otsaila / Febrero	13	5	45	17	4	6	3	6	38
Martxoa / Marzo	23	6	38	32	8	12	4	12	45
Apirila / Abril	26	12	120	56	18	20	14	13	54
Maiatza / Mayo	59	21	158	80	32	34	22	20	104
Ekaina / Junio	63	26	159	109	33	22	24	18	118
Uztaila / Julio	70	19	131	73	33	29	13	33	108
Abuztua / Agosto	25	7	64	52	13	22	16	13	43
Iraila / Septiembre	75	21	151	74	34	36	28	34	100
1990	449	197	1.699	795	352	247	236	235	1.025
1991	447	225	1.812	733	354	264	196	131	994
1992	445	199	1.778	794	329	313	261	231	1.066
1993	408	216	1.697	705	307	304	178	225	1.069
1994	418	197	1.638	761	319	309	248	244	1.100
1995	380	240	1.575	848	300	316	228	232	1.087
1996	402	223	1.561	813	328	296	197	204	1.066
1997	377	221	1.537	816	319	265	220	226	1.117
1998	403	236	1.589	882	364	300	208	221	1.108
1999	409	232	1.505	807	351	325	216	190	1.044
2000	439	253	1.592	890	300	292	241	216	1.146
2001	427	240	1.413	840	314	312	209	247	938
2002	385	207	1.474	860	271	311	199	226	1.079
2003	460	160	1.442	781	326	333	203	220	1.105
2004	464	185	1.446	741	312	354	204	225	1.028
2005	444	160	1.402	726	297	313	185	219	983
2006	465	140	1.394	691	246	332	151	223	935
2007 (p)	505	150	1.295	659	234	311	160	215	910

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Ezkontzen Estatistika
Fuente: EUSTAT. Estadística de Matrimonios.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 13a
Ultima actualización: 13 de marzo 2009

4.3

Ezkongaiak, sexuka eta hilabeteka, adin betearen arabera.
Contrayentes por sexo y meses, según la edad cumplida.

	Euskal AE C.A. de Euskadi										
	≤14	15-19	20-24	25-29	30-34	35-39	40-44	45-49	50-54	55-59	≥60
Senargaiak / Esposos											
2007 (p)											
Uztaila / Julio	-	-	29	347	565	228	83	39	19	16	15
Abuztua / Agosto	-	-	10	123	196	78	37	17	3	3	2
Iraila / Septiembre	-	1	18	343	609	253	100	41	19	12	12
Urria / Octubre	-	2	18	188	428	180	67	47	20	19	12
Azaroa / Noviembre	-	2	15	94	211	139	52	26	16	12	6
Abendua / Diciembre	-	1	8	55	109	78	43	24	10	10	10
2008 (p)											
Urtarrila / Enero	-	-	11	30	57	57	27	15	12	8	6
Otsaila / Febrero	-	1	9	41	118	59	31	18	9	8	8
Martxoa / Marzo	-	1	17	60	153	90	39	19	7	8	8
Apirila / Abril	-	2	8	104	265	122	57	28	21	13	8
Maiatza / Mayo	-	1	18	262	486	195	69	37	10	13	17
Ekaina / Junio	-	-	24	309	515	205	82	42	18	12	8
Uztaila / Julio	-	-	21	288	518	215	71	22	28	11	5
Abuztua / Agosto	-	-	9	134	209	92	45	12	7	5	2
Iraila / Septiembre	-	1	25	290	481	210	74	37	19	10	12
1.990	-	77	1.341	4.906	2.389	588	212	106	60	51	63
1.991	-	66	1.125	4.725	2.681	653	254	108	52	48	55
1.992	-	52	1.064	4.964	3.051	745	254	123	59	48	80
1.993	-	51	843	4.389	3.047	801	281	128	53	41	65
1.994	-	51	737	4.269	3.162	829	272	138	51	46	69
1.995	-	35	601	3.963	3.502	937	306	160	62	51	78
1.996	-	34	512	3.831	3.488	966	328	168	72	46	82
1.997	-	27	459	3.788	3.656	1.080	318	141	82	46	68
1.998	-	20	397	3.771	3.990	1.228	395	198	107	49	82
1.999	-	27	377	3.542	4.009	1.239	400	164	99	54	72
2000	-	20	349	3.814	4.216	1.381	468	215	136	63	73
2001	-	21	310	3.426	3.900	1.390	492	209	124	67	72
2002	-	7	298	3.300	4.037	1.494	549	273	147	74	79
2003	-	12	318	3.208	4.061	1.609	574	278	114	81	92
2004	-	15	273	2.900	4.146	1.652	602	299	179	96	76
2005	-	12	207	2.597	4.046	1.561	640	306	181	89	113
2006	-	7	216	2.333	3.800	1.607	687	320	187	110	104
2007 (p)	-	10	185	2.061	3.738	1.726	707	359	182	128	107
Emaztegiak / Esposas											
2007 p											
Uztaila / Julio	-	3	99	511	482	140	54	29	14	8	2
Abuztua / Agosto	-	1	32	195	154	47	21	9	8	2	1
Iraila / Septiembre	-	2	54	555	526	153	49	35	22	9	3
Urria / Octubre	-	4	32	328	389	107	49	37	12	9	7
Azaroa / Noviembre	-	4	28	152	228	99	34	22	7	4	2
Abendua / Diciembre	-	2	13	73	128	72	23	16	10	7	3
2008 (p)											
Urtarrila / Enero	-	2	13	49	66	41	23	11	5	2	6
Otsaila / Febrero	-	1	14	66	114	53	30	12	8	6	2
Martxoa / Marzo	-	3	19	94	169	68	21	21	6	2	2
Apirila / Abril	-	3	20	177	223	104	46	28	15	11	4
Maiatza / Mayo	-	1	40	393	419	147	50	37	15	7	4
Ekaina / Junio	-	2	39	472	428	147	67	33	15	8	4
Uztaila / Julio	-	1	66	421	455	155	54	24	10	3	2
Abuztua / Agosto	-	1	26	191	199	68	23	11	5	-	1
Iraila / Septiembre	-	1	37	424	435	149	62	28	9	8	10
1.990	1	357	3.018	4.797	1.276	277	105	50	39	30	38
1.991	-	307	2.590	5.047	1.471	332	115	68	38	21	24
1.992	-	252	2.496	5.499	1.681	389	125	82	28	19	32
1.993	-	225	2.165	4.999	1.807	391	130	77	29	25	27
1.994	2	180	1.866	5.062	1.992	449	139	72	38	19	29
1.995	3	159	1.626	5.005	2.212	522	163	79	41	25	35
1.996	-	115	1.379	4.934	2.304	600	139	93	40	18	31
1.997	-	104	1.273	4.967	2.523	593	189	79	47	14	27
1.998	-	98	1.207	5.211	2.731	703	224	104	55	27	33
1.999	-	90	1.102	4.960	2.768	724	244	91	64	26	20
2000	2	51	1.057	5.426	2.884	886	291	121	66	29	26
2001	-	43	893	4.821	2.981	862	300	118	71	27	29
2002	-	36	812	4.836	3.095	903	342	151	75	41	36
2003	-	51	760	4.705	3.202	1.013	350	169	68	36	41
2004	-	56	661	4.343	3.321	1.070	437	207	99	47	34
2005	-	34	577	3.939	3.400	1.020	419	223	102	38	32
2006	1	45	508	3.508	3.234	1.184	465	204	129	48	29
2007 (p)	-	37	464	3.204	3.419	1.148	451	254	142	64	42

(p) Behin-behinekoko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Ezkontzen Estatistika
Fuente: EUSTAT. Estadística de Matrimonios.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 13a
Ultima actualización: 13 de marzo 2009

4.4
Ezkongaiak, hilabeteka, egoera zibilaren arabera.
Contrayentes por meses, según el estado civil.

	Senarrak Esposos				Emazteak Esposas			
2007 (p)								
Uztaila / Julio	1.341	1.249	7	85	1.342	1.237	7	98
Abuztua / Agosto	469	435	2	32	470	435	2	33
Iraila / Septiembre	1.408	1.336	6	66	1.408	1.332	2	74
Urria / Octubre	981	895	5	81	974	889	4	81
Azaroa / Noviembre	573	511	3	59	580	530	4	46
Abendua / Diciembre	348	299	2	47	347	289	3	55
2008 (p)								
Urtarrila / Enero	223	182	3	38	218	185	1	32
Otsaila / Febrero	302	265	5	30	306	265	1	40
Martxoa / Marzo	402	363	-	39	405	365	3	37
Apirila / Abril	628	565	3	58	631	572	7	52
Maiatza / Mayo	1.108	1.026	7	73	1.113	1.036	3	74
Ekaina / Junio	1.215	1.128	5	81	1.215	1.142	2	71
Uztaila / Julio	1.179	1.101	3	75	1.191	1.116	1	74
Abuztua / Agosto	515	486	-	29	525	497	-	28
Iraila / Septiembre	1.159	1.071	5	83	1.163	1.088	3	72
1990	9.793	9.346	87	360	9.988	9.658	51	279
1991	9.767	9.313	87	367	10.013	9.671	44	298
1992	10.440	9.940	88	412	10.603	10.245	49	309
1993	9.699	9.177	68	454	9.875	9.473	45	357
1994	9.624	9.132	70	422	9.848	9.432	46	370
1995	9.695	9.149	101	445	9.870	9.416	48	406
1996	9.527	9.000	83	444	9.653	9.207	53	393
1997	9.665	9.138	81	446	9.816	9.377	46	393
1998	10.237	9.631	83	523	10.393	9.895	56	442
1999	9.983	9.431	67	485	10.089	9.589	51	449
2000	10.735	10.107	82	546	10.839	10.277	52	510
2001	10.011	9.416	68	527	10.145	9.611	46	488
2002	10.258	9.623	73	562	10.327	9.756	38	533
2003	10.347	9.679	77	591	10.395	9.779	45	571
2004	10.238	9.555	72	611	10.275	9.626	42	607
2005	9.752	9.065	69	618	9.784	9.132	35	617
2006	9.371	8.649	56	666	9.355	8.657	40	658
2007 (p)	9.203	8.441	57	705	9.225	8.454	41	730

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Iturria: EUSTAT. Ezkontzen Estatistika

Fuente: EUSTAT. Estadística de Matrimonios.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 13a

Última actualización: 13 de marzo 2009

4.5
Ezkontzak hiruhilekoka, lurraldearen arabera.
Matrimonios por trimestres, según el territorio.

	Euskal AE C. A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	gehikuntza Incremento			gehikuntza Incremento			gehikuntza Incremento			gehikuntza Incremento		
	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean Sobre el trimestre anterior	Aurreko urteko aldi beraren aldean Sobre el mismo periodo del año anterior	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean Sobre el trimestre anterior	Aurreko urteko aldi beraren aldean Sobre el mismo periodo del año anterior	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean Sobre el trimestre anterior	Aurreko urteko aldi beraren aldean Sobre el mismo periodo del año anterior	Guztira Total	Aurreko hiruhileko aldean Sobre el trimestre anterior	Aurreko urteko aldi beraren aldean Sobre el mismo periodo del año anterior
2007 (p)												
III hiruhilekoa / III trimestre	3.022	5,1	-9,6	376	-1,6	-14,2	1.605	10,6	-5,6	952	0,2	-12,8
IV hiruhilekoa / IV trimestre	1.832	-39,4	6,4	224	-40,4	21,1	917	-42,9	6,4	638	-33,0	2,6
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	958	-47,7	-13,6	139	-37,9	0,7	451	-50,8	-14,7	342	-46,4	-17,0
II hiruhilekoa / II trimestre	3.029	216,2	5,4	369	165,5	-3,4	1.546	242,8	6,5	1.027	200,3	8,1
III hiruhilekoa / III trimestre	2.943	-2,8	-2,6	376	1,9	0,0	1.543	-0,2	-3,9	921	-10,3	-3,3
1990	10.447		1,3	1.285		0,7	5.229		0,0	3.215		3,7
1991	10.478		0,3	1.263		-1,7	5.340		2,1	3.128		-2,7
1992	11.287		7,7	1.339		6,0	5.634		5,5	3.435		9,8
1993	10.470		-7,2	1.304		-2,6	5.173		-8,2	3.104		-9,6
1994	10.396		-0,7	1.361		4,4	5.040		-2,6	3.130		0,8
1995	10.435		0,4	1.363		0,1	4.966		-1,5	3.258		4,1
1996	10.232		-1,9	1.332		-2,3	4.920		-0,9	3.153		-3,2
1997	10.362		1,3	1.382		3,8	5.048		2,6	3.102		-1,6
1998	10.939		5,6	1.417		2,5	5.364		6,3	3.282		5,8
1999	10.634		-2,8	1.349		-4,8	5.223		-2,6	3.230		-1,6
2000	11.384		7,1	1.473		9,2	5.589		7,0	3.448		6,7
2001	10.592		-7,0	1.290		-12,4	5.223		-6,5	3.336		-3,2
2002	10.865		2,6	1.410		9,3	5.164		-1,1	3.446		3,3
2003	10.892		0,2	1.451		2,9	5.176		0,2	3.503		1,7
2004	10.785		-1,0	1.381		-4,8	5.183		0,1	3.481		-0,6
2005	10.201		-5,4	1.280		-7,3	5.000		-3,5	3.295		-5,3
2006	9.778		-4,1	1.270		-0,8	4.769		-4,6	3.188		-3,2
2007 (p)	9.613		-1,7	1.220		-3,9	4.773		0,1	3.103		-2,7

(p) Behin-behineko datuak. / Datos provisionales

Oharra: ez dira ezkontza homosexualak kontuan hartu/ Nota: No incluye los matrimonios homosexuales

Iturria: EUSTAT. Ezkontzen Estatistika

Fuente: EUSTAT. Estadística de Matrimonios

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 13a

Última actualización: 13 de marzo 2009

4.6

Ezkontza homosexualak, bizi diren lurralde historikoa eta ezkontza mota Matrimonios homosexuales, territorio histórico de residencia y tipo de matrimonio.

	Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa			Euskal AETik kanpo Fuera C.A. de Euskadi		
	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres	Guztira Total	Gizonez- koak Varones	Emakumez- koak Mujeres
2007 p												
Uztaila / Julio	-	-	-	6	1	5	6	5	1	-	-	-
Abuztua / Agosto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-
Iraila / Septiembre	3	3	-	7	5	2	5	3	2	2	1	1
Urtarrila / Octubre	3	2	1	5	3	2	2	1	1	-	-	-
Azaroa / Noviembre	-	-	-	5	1	4	2	-	2	-	-	-
Abendua / Diciembre	1	1	-	6	3	3	3	1	2	-	-	-
2008 (p)												
Urtarrila / Enero	-	-	-	4	2	2	-	-	-	-	-	-
Otsaila / Febrero	1	1	-	7	4	3	1	-	1	-	-	-
Martxo / Marzo	2	1	1	8	4	4	2	1	1	-	-	-
Apirila / Abril	1	1	-	5	2	3	5	3	2	-	-	-
Maiatza / Mayo	1	-	1	6	5	1	7	2	5	-	-	-
Ekaina / Junio	-	-	-	9	5	4	4	2	2	2	-	2
Uztaila / Julio	-	-	-	4	2	2	4	2	2	-	-	-
Abuztua / Agosto	1	1	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-
Iraila / Septiembre	1	1	-	4	1	3	4	2	2	-	-	-
2005 (*)	9	6	3	34	28	6	26	19	7	5	3	2
2006	13	6	7	84	50	34	63	39	24	9	5	4
2007 (p)	13	10	3	43	20	23	38	22	16	7	4	3

(*) 2005eko uztailaren 1etik aurrera / A partir del 1 de julio de 2005

Iturria: EUSTAT. Ezkontzen Estatistika
Fuente: EUSTAT. Estadística de Matrimonios

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 13a
Última actualización: 13 de marzo 2009

CAPÍTULO

*Estadísticas
de Comercio
Exterior
(ECOMEX)*

5

KAPITULUA

*Kanpo-
-merkataritzaren
estatistikak
(KAMEE)*

5. KAPITULUA.- Kanpo-merkataritzaren estatistikak (KAMEE)
 CAPÍTULO 5.- Estadísticas de Comercio Exterior (ECOMEX)

5.1	Euskal AEko kanpo-merkataritza, fluxuaren eta hiruhilekoaren arabera (milaka €).	27
	Comercio exterior de la C.A. de Euskadi por flujo y trimestre (miles €).	
5.2	Arabako kanpo-merkataritza, fluxuaren eta hiruhilekoaren arabera (milaka €).	28
	Comercio exterior de Álava/Araba por flujo y trimestre (miles €).	
5.3	Bizkaiko kanpo-merkataritza, fluxuaren eta hiruhilekoaren arabera (milaka €).	29
	Comercio exterior de Bizkaia por flujo y trimestre (miles €).	
5.4	Gipuzkoako kanpo-merkataritza, fluxuaren eta hiruhilekoaren arabera (milaka €).	30
	Comercio exterior de Gipuzkoa por flujo y trimestre (miles €).	
5.5	Guztizko kanpo-merkataritza eta ez-energetikoa, fluxuaren eta hiruhilekoaren arabera (milaka €).	31
	Comercio Comercio exterior total y no energético por flujo y trimestre (miles €).	
5.6	Euskal AEko esportazioak, arantzel-sekzioka. (Mila €)	32
	Exportaciones por secciones arancelarias de la C.A. de Euskadi. (Miles €)	
5.7	Euskal AEko inportazioak, arantzel-sekzioka. (Mila €)	34
	Importaciones por secciones arancelarias de la C.A. de Euskadi. (Miles €)	

5.1

Euskal AEko kanpo-merkataritzaren fluxuaren eta hiruhilekoaren arabera (milaka €)
Comercio exterior de la C.A. de Euskadi por flujo y trimestre (miles €).

	Esportazioak Exportaciones			Inportazioak Importaciones			Saldoa Saldo		
	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior
2007 (p)									
I hiruhilekoa / I trimestre	4.544.231	3,9	9,2	4.278.468	-5,5	4,7	265.764	270,9	253,4
II hiruhilekoa / II trimestre	4.780.410	5,2	16,6	4.876.198	14,0	12,7	-95.789	-136,0	57,5
III hiruhilekoa / III trimestre	4.342.635	-9,2	12,0	4.460.783	-8,5	5,9	-118.148	-23,3	64,9
IV hiruhilekoa / IV trimestre	4.967.001	14,4	13,6	5.146.692	15,4	13,6	-179.691	-52,1	-15,6
2008 (p)									
I hiruhilekoa / I trimestre	4.772.111	-3,9	5,0	5.070.594	-1,5	18,5	-298.483	-66,1	-212,3
II hiruhilekoa / II trimestre	5.717.601	19,8	19,6	5.682.258	12,1	16,5	35.343	111,8	136,9
III hiruhilekoa / III trimestre	4.940.252	-13,6	13,8	5.353.901	-5,8	20,0	-413.649	-1.270,4	-250,1
IV hiruhilekoa / IV trimestre	4.458.435	-9,8	-10,2	3.995.582	-25,4	-22,4	462.853	211,9	357,6
1979	1.015.203	-	-	1.084.862	-	-	-69.659	-	-
1980	1.261.729	24,3	-	1.602.036	47,7	-	-340.307	-388,5	-
1981	1.470.689	16,6	-	1.822.084	13,7	-	-351.395	-3,3	-
1982	1.892.527	28,7	-	2.241.979	23,0	-	-349.452	0,6	-
1983	2.344.783	23,9	-	2.627.115	17,2	-	-282.333	19,2	-
1984	3.147.458	34,2	-	2.993.367	13,9	-	154.092	154,6	-
1985	3.545.138	12,6	-	3.639.949	21,6	-	-94.811	-161,5	-
1986	2.718.324	-23,3	-	2.607.879	-28,4	-	110.446	216,5	-
1987	2.622.913	-3,5	-	2.945.604	13,0	-	-322.691	-392,2	-
1988	3.231.773	23,2	-	3.254.449	10,5	-	-22.676	93,0	-
1989	3.555.844	10,0	-	4.012.328	23,3	-	-456.484	-1.913,1	-
1990	3.682.668	3,6	-	3.969.451	-1,1	-	-286.783	37,2	-
1991	3.926.121	6,6	-	3.941.930	-0,7	-	-15.809	94,5	-
1992	3.956.393	0,8	-	4.170.158	5,8	-	-213.765	-1.252,2	-
1993	4.320.427	9,2	-	4.249.092	1,9	-	71.335	133,4	-
1994	5.628.979	30,3	-	4.918.388	15,8	-	710.591	896,1	-
1995	6.272.561	11,4	-	5.775.625	17,4	-	496.936	-30,1	-
1996	7.151.479	14,0	-	5.813.017	0,6	-	1.338.462	169,3	-
1997	9.421.060	31,7	-	6.416.032	10,4	-	3.005.028	124,5	-
1998	9.888.675	5,0	-	6.937.406	8,1	-	2.951.269	-1,8	-
1999	10.089.655	2,0	-	7.532.613	8,6	-	2.557.042	-13,4	-
2000	11.870.926	17,7	-	10.323.975	37,1	-	1.546.951	-39,5	-
2001	11.603.061	-2,3	-	10.017.209	-3,0	-	1.585.852	2,5	-
2002	11.637.496	0,3	-	10.171.079	1,5	-	1.466.417	-7,5	-
2003	11.786.773	1,3	-	10.494.702	3,2	-	1.292.071	-11,9	-
2004	13.508.823	14,6	-	12.573.203	19,8	-	935.620	-27,6	-
2005	14.296.683	5,8	-	14.536.671	15,6	-	-239.988	-125,7	-
2006	16.647.384	16,4	-	17.478.105	20,2	-	-830.721	-246,2	-
2007	19.072.733	14,6	-	18.902.660	8,2	-	170.073	120,5	-

(p) Hiruhilekokako informazioa behin-behinekoa da / La información trimestral es provisional

Iturria: EUSTAT. Kanpo Merkataritzaren Estatistikak

Fuente: EUSTAT. Estadísticas de Comercio Exterior.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 12a

Ultima actualización: 12 de marzo 2009

5.2

Arabako kanpo-merkataritza, fluxuaren eta hiruhilekoaren arabera (milaka €)
Comercio exterior de Álava/Araba por flujo y trimestre (miles €).

	Esportazioak Exportaciones			Inportazioak Importaciones			Saldoa Saldo		
	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior
2007 (p)									
I hiruhilekoa / I trimestre	1.270.818	-1,1	15,3	755.910	-6,7	9,5	514.908	8,5	25,1
II hiruhilekoa / II trimestre	1.364.837	7,4	17,5	779.954	3,2	14,8	584.883	13,6	21,4
III hiruhilekoa / III trimestre	1.097.173	-19,6	4,5	702.138	-10,0	13,1	395.036	-32,5	-7,9
IV hiruhilekoa / IV trimestre	1.210.143	10,3	-5,8	1.121.052	59,7	38,3	89.092	-77,4	-81,2
2008 (p)									
I hiruhilekoa / I trimestre	1.352.439	11,8	6,4	928.774	-17,2	22,9	423.665	375,5	-17,7
II hiruhilekoa / II trimestre	1.536.300	13,6	12,6	921.725	-0,8	18,2	614.574	45,1	5,1
III hiruhilekoa / III trimestre	1.189.641	-22,6	8,4	670.694	-27,2	-4,5	518.947	-15,6	31,4
IV hiruhilekoa / IV trimestre	1.211.027	1,8	0,1	758.181	13,0	-32,4	452.846	-12,7	408,3
1979	151.573	-	-	70.439	-	-	81.134	-	-
1980	203.493	34,3	-	103.226	46,5	-	100.267	23,6	-
1981	225.073	10,6	-	99.023	-4,1	-	126.050	25,7	-
1982	330.451	46,8	-	137.072	38,4	-	193.380	53,4	-
1983	313.553	-5,1	-	145.607	6,2	-	167.946	-13,2	-
1984	398.494	27,1	-	180.257	23,8	-	218.237	29,9	-
1985	476.874	19,7	-	210.727	16,9	-	266.147	22,0	-
1986	426.975	-10,5	-	251.240	19,2	-	175.735	-34,0	-
1987	511.861	19,9	-	265.112	5,5	-	246.749	40,4	-
1988	672.498	31,4	-	337.760	27,4	-	334.737	35,7	-
1989	732.176	8,9	-	401.472	18,9	-	330.704	-1,2	-
1990	790.750	8,0	-	425.509	6,0	-	365.241	10,4	-
1991	867.552	9,7	-	444.182	4,4	-	423.370	15,9	-
1992	873.508	0,7	-	461.711	3,9	-	411.797	-2,7	-
1993	1.005.138	15,1	-	587.709	27,3	-	417.429	1,4	-
1994	1.432.243	42,5	-	983.797	67,4	-	448.446	7,4	-
1995	1.592.609	11,2	-	1.136.705	15,5	-	455.904	1,7	-
1996	1.761.923	10,6	-	1.066.377	-6,2	-	695.546	52,6	-
1997	2.801.258	59,0	-	1.234.310	15,7	-	1.566.948	125,3	-
1998	3.229.478	15,3	-	1.444.764	17,1	-	1.784.714	13,9	-
1999	3.239.561	0,3	-	1.770.420	22,5	-	1.469.141	-17,7	-
2000	3.656.585	12,9	-	2.221.062	25,5	-	1.435.523	-2,3	-
2001	3.412.952	-6,7	-	1.827.963	-17,7	-	1.584.989	10,4	-
2002	3.135.785	-8,1	-	2.083.987	14,0	-	1.051.798	-33,6	-
2003	3.126.400	-0,3	-	1.963.923	-5,8	-	1.162.477	10,5	-
2004	3.907.010	25,0	-	2.423.528	23,4	-	1.483.482	27,6	-
2005	3.960.473	1,4	-	2.510.164	3,6	-	1.450.309	-2,2	-
2006	4.644.955	17,3	-	2.843.018	13,3	-	1.801.937	24,2	-
2007	4.959.695	6,8	-	3.360.690	18,2	-	1.599.004	-11,3	-

(p) Hiruhilekokako informazioa behin-behinekoa da / La información trimestral es provisional

Iturria: EUSTAT. Kanpo Merkataritzaren Estatistikak

Fuente: EUSTAT. Estadísticas de Comercio Exterior.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 12a

Última actualización: 12 de marzo 2009

5.3

Bizkaiko kanpo-merkataritza, fluxuaren eta hiruhilekoaren arabera (milaka €).
Comercio exterior de Bizkaia por flujo y trimestre (miles €).

	Esportazioak Exportaciones			Inportazioak Importaciones			Saldoa Saldo		
	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior
2007 (p)									
I hiruhilekoa / I trimestre	1.831.456	9,0	7,7	2.542.149	-9,2	-1,5	-710.693	36,5	19,2
II hiruhilekoa / II trimestre	1.851.680	1,1	14,4	3.004.049	18,2	9,0	-1.152.369	-62,1	-1,3
III hiruhilekoa / III trimestre	1.778.231	-4,0	13,6	2.817.392	-6,2	3,2	-1.039.161	9,8	10,8
IV hiruhilekoa / IV trimestre	2.105.698	18,4	25,3	3.011.417	6,9	7,5	-905.719	12,8	19,1
2008 (p)									
I hiruhilekoa / I trimestre	1.923.101	-8,7	5,0	3.183.310	5,7	25,2	-1.260.209	-39,1	-77,3
II hiruhilekoa / II trimestre	2.344.267	21,9	26,6	3.667.665	15,2	22,1	-1.323.397	-5,0	-14,8
III hiruhilekoa / III trimestre	2.050.573	-12,5	15,3	3.652.907	-0,4	29,7	-1.602.335	-21,1	-54,2
IV hiruhilekoa / IV trimestre	1.665.934	-18,8	-20,9	2.397.447	-34,4	-20,4	-731.513	54,3	19,2
1979	447.804	-	-	760.536	-	-	-312.732	-	-
1980	534.782	19,4	-	1.173.225	54,3	-	-638.443	-104,1	-
1981	656.151	22,7	-	1.383.696	17,9	-	-727.546	-14,0	-
1982	1.036.677	58,0	-	1.724.673	24,6	-	-687.997	5,4	-
1983	1.301.241	25,5	-	2.015.395	16,9	-	-714.154	-3,8	-
1984	1.770.911	36,1	-	2.201.210	9,2	-	-430.299	39,7	-
1985	1.895.375	7,0	-	2.742.562	24,6	-	-847.188	-96,9	-
1986	1.393.645	-26,5	-	1.611.455	-41,2	-	-217.810	74,3	-
1987	1.282.746	-8,0	-	1.791.479	11,2	-	-508.733	-133,6	-
1988	1.587.843	23,8	-	1.846.974	3,1	-	-259.131	49,1	-
1989	1.737.906	9,5	-	2.328.584	26,1	-	-590.677	-127,9	-
1990	1.702.074	-2,1	-	2.264.644	-2,7	-	-562.570	4,8	-
1991	1.868.406	9,8	-	2.195.170	-3,1	-	-326.764	41,9	-
1992	1.788.548	-4,3	-	2.385.667	8,7	-	-597.119	-82,7	-
1993	2.034.537	13,8	-	2.538.785	6,4	-	-504.248	15,6	-
1994	2.455.160	20,7	-	2.562.612	0,9	-	-107.452	78,7	-
1995	2.531.716	3,1	-	2.988.080	16,6	-	-456.364	-324,7	-
1996	2.949.486	16,5	-	3.172.721	6,2	-	-223.235	51,1	-
1997	3.527.215	19,6	-	3.317.206	4,6	-	210.009	194,1	-
1998	3.570.126	1,2	-	3.470.925	4,6	-	99.201	-52,8	-
1999	3.670.492	2,8	-	3.681.291	6,1	-	-10.799	-110,9	-
2000	4.479.676	22,0	-	5.551.710	50,8	-	-1.072.034	-9.827,2	-
2001	4.258.659	-4,9	-	5.525.991	-0,5	-	-1.267.332	-18,2	-
2002	4.418.677	3,8	-	5.499.743	-0,5	-	-1.081.066	14,7	-
2003	4.481.684	1,4	-	5.838.470	6,2	-	-1.356.786	-25,5	-
2004	5.171.437	15,4	-	7.108.729	21,8	-	-1.937.292	-42,8	-
2005	5.355.035	3,6	-	8.791.023	23,7	-	-3.435.987	-77,4	-
2006	6.590.476	23,1	-	11.068.979	25,9	-	-4.478.503	-30,3	-
2007	7.864.164	19,3	-	11.535.631	4,2	-	-3.671.467	18,0	-

(p) Hiruhilekokako informazioa behin-behinekoa da / La información trimestral es provisional

Iturria: EUSTAT. Kanpo Merkataritzaren Estatistikak

Fuente: EUSTAT. Estadísticas de Comercio Exterior.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 12a

Ultima actualización: 12 de marzo 2009

5.4

Gipuzkoako kanpo-merkataritzza, fluxuaren eta hiruhilekoaren arabera (milaka €).
Comercio exterior de Gipuzkoa por flujo y trimestre (miles €).

	Esportazioak Exportaciones			Inportazioak Importaciones			Saldoa Saldo		
	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior	Guztira Total	Gehikuntza aurreko aldiaren aldean Incremento sobre el periodo anterior	Gehikuntza aurreko urteko hiruhileko beraren aldean Incremento sobre el mismo trimestre del año anterior
2007 (p)									
I hiruhilekoa / I trimestre	1.441.957	2,4	6,1	980.409	6,8	20,2	461.548	-5,8	-15,0
II hiruhilekoa / II trimestre	1.563.894	8,5	18,4	1.092.196	11,4	22,6	471.697	2,2	9,7
III hiruhilekoa / III trimestre	1.467.230	-6,2	16,2	941.253	-13,8	9,0	525.977	11,5	31,9
IV hiruhilekoa / IV trimestre	1.651.160	12,5	17,3	1.014.224	7,8	10,5	636.936	21,1	30,0
2008 (p)									
I hiruhilekoa / I trimestre	1.496.572	-9,4	3,8	958.510	-5,5	-2,2	538.062	-15,5	16,6
II hiruhilekoa / II trimestre	1.837.033	22,7	17,5	1.092.867	14,0	0,1	744.166	38,3	57,8
III hiruhilekoa / III trimestre	1.700.038	-7,5	15,9	1.030.300	-5,7	9,5	669.738	-10,0	27,3
IV hiruhilekoa / IV trimestre	1.581.475	-7,0	-4,2	839.954	-18,5	-17,2	741.521	10,7	16,4
1979	415.826	-	-	253.886	-	-	161.940	-	-
1980	523.453	25,9	-	325.584	28,2	-	197.869	22,2	-
1981	589.465	12,6	-	339.364	4,2	-	250.101	26,4	-
1982	525.399	-10,9	-	380.235	12,0	-	145.164	-42,0	-
1983	729.989	38,9	-	466.113	22,6	-	263.876	81,8	-
1984	978.053	34,0	-	611.899	31,3	-	366.153	38,8	-
1985	1.172.890	19,9	-	686.661	12,2	-	486.230	32,8	-
1986	897.703	-23,5	-	745.184	8,5	-	152.519	-68,6	-
1987	828.307	-7,7	-	889.012	19,3	-	-60.705	-139,8	-
1988	971.433	17,3	-	1.069.716	20,3	-	-98.283	-61,9	-
1989	1.085.761	11,8	-	1.282.272	19,9	-	-196.511	-99,9	-
1990	1.189.843	9,6	-	1.279.298	-0,2	-	-89.455	54,5	-
1991	1.190.163	0,0	-	1.302.578	1,8	-	-112.415	-25,7	-
1992	1.294.337	8,8	-	1.322.780	1,6	-	-28.443	74,7	-
1993	1.280.752	-1,0	-	1.122.598	-15,1	-	158.154	656,0	-
1994	1.741.576	36,0	-	1.371.980	22,2	-	369.596	133,7	-
1995	2.148.236	23,4	-	1.650.839	20,3	-	497.397	34,6	-
1996	2.440.069	13,6	-	1.573.919	-4,7	-	866.150	74,1	-
1997	3.092.587	26,7	-	1.864.516	18,5	-	1.228.071	41,8	-
1998	3.089.072	-0,1	-	2.021.718	8,4	-	1.067.354	-13,1	-
1999	3.179.602	2,9	-	2.080.902	2,9	-	1.098.700	2,9	-
2000	3.734.665	17,5	-	2.551.203	22,6	-	1.183.462	7,7	-
2001	3.931.450	5,3	-	2.663.256	4,4	-	1.268.194	7,2	-
2002	4.083.034	3,9	-	2.587.349	-2,9	-	1.495.685	17,9	-
2003	4.178.689	2,3	-	2.692.309	4,1	-	1.486.380	-0,6	-
2004	4.430.376	6,0	-	3.040.945	13,0	-	1.389.431	-6,5	-
2005	4.981.175	12,4	-	3.235.485	6,4	-	1.745.690	25,6	-
2006	5.411.953	8,7	-	3.566.109	10,2	-	1.845.844	5,7	-
2007	6.248.874	15,5	-	4.006.338	12,3	-	2.242.536	21,5	-

(p) Hiruhilekokako informazioa behin-behinekoa da / La información trimestral es provisional

Iturria: EUSTAT. Kanpo Merkataritzaren Estatistikak

Fuente: EUSTAT. Estadísticas de Comercio Exterior.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 12a

Última actualización: 12 de marzo 2009

5.5

Gutzizko kanpo-merkataritzeta eta ez-energetikoa, fluxuaren eta hiruhilekoaren arabera (milaka €).
Comercio exterior total y no energético por flujo y trimestre (miles €).

	Esportazioak Exportaciones				Inportazioak Importaciones				Saldoa Saldo		
	Gutzira Total	AUEBT (1) TIPAA	Energetikoak (5. atala) Energéticas (Sec. 5)	Ez-energetikoak (Beste atalak) No energéticas (Resto Secs.)	Gutzira Total	AUEBT (1) TIPAA	Energetikoak (5. atala) Energéticas (Sec. 5)	Ez-energetikoak (Beste atalak) No energéticas (Resto Secs.)	Gutzira Total	Energetikoak (5. atala) Energéticas (Sec. 5)	Ez-energetikoak (Beste atalak) No energéticas (Resto Secs.)
2007 (p)											
I hiruhilekoa / I trimestre	4.544.231	9,2	350.564	4.193.667	4.278.468	4,7	1.164.436	3.114.031	265.764	-813.873	1.079.636
II hiruhilekoa / II trimestre	4.780.410	12,8	360.582	4.419.827	4.876.198	8,8	1.491.862	3.384.336	-95.789	-1.131.280	1.035.491
III hiruhilekoa / III trimestre	4.342.635	12,6	435.764	3.906.871	4.460.783	7,8	1.414.437	3.046.346	-118.148	-978.673	860.525
IV hiruhilekoa / IV trimestre	4.967.001	12,8	325.043	4.641.959	5.146.692	9,4	1.587.171	3.559.521	-179.691	-1.262.129	1.082.438
2008 (p)											
I hiruhilekoa / I trimestre	4.772.111	5,0	450.527	4.321.584	5.070.594	18,5	1.734.525	3.336.069	-298.483	-1.283.998	985.515
II hiruhilekoa / II trimestre	5.717.601	12,5	581.636	5.135.964	5.682.258	17,5	2.131.821	3.550.437	35.343	-1.550.185	1.585.528
III hiruhilekoa / III trimestre	4.940.252	12,9	461.818	4.478.434	5.353.901	18,3	2.111.823	3.242.079	-413.649	-1.650.004	1.236.355
IV hiruhilekoa / IV trimestre	4.458.435	6,7	291.818	4.166.617	3.995.582	7,1	1.122.068	2.873.513	462.853	-830.250	1.293.103
1979	1.015.203	-	41.999	973.204	1.084.862	-	485.472	599.390	-69.659	-443.473	373.815
1980	1.261.729	24,3	57.556	1.204.173	1.602.036	47,7	872.670	729.366	-340.307	-815.114	474.807
1981	1.470.689	16,6	72.582	1.398.107	1.822.084	13,7	1.010.007	812.077	-351.395	-937.424	586.029
1982	1.892.527	28,7	319.746	1.572.781	2.241.979	23,0	1.243.633	998.346	-349.452	-923.887	574.435
1983	2.344.783	23,9	490.925	1.853.857	2.627.115	17,2	1.507.531	1.119.584	-282.333	-1.016.606	734.273
1984	3.147.458	34,2	653.860	2.493.860	2.993.367	13,9	1.691.528	1.301.838	154.092	-1.037.930	1.192.022
1985	3.545.138	12,6	765.329	2.779.809	3.639.949	21,6	2.065.334	1.574.615	-94.811	-1.300.005	1.205.194
1986	2.718.324	-23,3	421.090	2.297.235	2.607.879	-28,4	793.444	1.814.435	110.446	-372.355	482.800
1987	2.622.913	-3,5	384.657	2.238.257	2.945.604	13,0	920.470	2.025.133	-322.691	-535.814	213.124
1988	3.231.773	23,2	406.312	2.825.461	3.254.449	10,5	784.055	2.470.394	-22.676	-377.743	355.067
1989	3.555.844	10,0	522.424	3.033.420	4.012.328	23,3	1.089.675	2.922.653	-456.484	-567.251	110.767
1990	3.682.668	3,6	397.781	3.284.887	3.969.451	-1,1	1.008.146	2.961.305	-286.783	-610.365	323.582
1991	3.926.121	6,6	466.793	3.459.328	3.941.930	-0,7	940.705	3.001.225	-15.809	-473.912	458.103
1992	3.956.393	0,8	311.729	3.644.664	4.170.158	5,8	1.044.686	3.125.472	-213.765	-732.957	519.192
1993	4.320.427	9,2	342.803	3.977.624	4.249.092	1,9	1.282.344	2.966.748	71.335	-939.541	1.010.876
1994	5.628.979	30,3	345.573	5.283.406	4.918.388	15,8	976.700	3.941.688	710.591	-631.127	1.341.718
1995	6.272.561	11,4	279.663	5.992.898	5.775.625	17,4	732.801	5.042.824	496.936	-453.138	950.074
1996	7.151.479	14,0	339.303	6.812.176	5.813.017	0,6	930.387	4.882.630	1.338.462	-591.084	1.929.546
1997	9.421.060	31,7	402.980	9.018.080	6.416.032	10,4	937.893	5.478.139	3.005.028	-534.913	3.539.941
1998	9.888.675	5,0	388.217	9.500.458	6.937.406	8,1	815.762	6.121.644	2.951.269	-427.545	3.378.814
1999	10.089.655	2,0	382.480	9.707.175	7.532.613	8,6	1.010.535	6.522.078	2.557.042	-628.055	3.185.097
2000	11.870.926	17,7	682.789	11.188.137	10.323.975	37,1	2.433.582	7.890.393	1.546.951	-1.750.793	3.297.744
2001	11.603.061	-2,3	621.608	10.981.453	10.017.209	-3,0	2.008.708	8.008.501	1.585.852	-1.387.100	2.972.952
2002	11.637.496	0,3	441.709	11.195.787	10.171.079	1,5	2.068.281	8.102.798	1.466.417	-1.626.572	3.092.989
2003	11.786.773	1,3	580.120	11.206.653	10.494.702	3,2	2.178.005	8.316.697	1.292.071	-1.597.885	2.889.956
2004	13.508.823	14,6	785.861	12.722.962	12.573.203	19,8	2.956.847	9.616.356	935.620	-2.170.986	3.106.606
2005	14.296.683	5,8	881.666	13.415.017	14.536.671	15,6	4.497.557	10.039.115	-239.988	-3.615.890	3.375.902
2006	16.647.384	16,4	1.334.453	15.312.931	17.478.105	20,2	5.975.432	11.502.673	-830.721	-4.640.979	3.810.258
2007	19.072.733	14,6	1.501.466	17.571.267	18.902.660	8,2	5.783.767	13.118.893	170.073	-4.282.301	4.452.374

(p) Hiruhilekokako informazioa behin-behinekoa da / La información trimestral es provisional

(1)AUEBT = gehikuntza-tasa pilotua aurreko urteko aldi beraren aldean / TIPAA = Tasa de incremento acumulado sobre el mismo período del año anterior

(Atalak) TARIC (Komunitateko tarifa bateratua) atal aranzelararioak (Sec.) / Secciones arancelarias del TARIC (Tarifa Integrada Comunitaria)

5.6

Euskal AEko esportazioak, arantzel-sekzioka. (Mila €)

Exportaciones por secciones arancelarias de la C.A. de Euskadi. (Miles €)

	Guztira Total	Animalia biziak eta animalien erreinuko ekoizkinak Animales vivos y productos del reino animal	Landareen erreinuko ekoizkinak Productos del reino vegetal	Koipekiak eta olio mineral edo landarezkoak Grasas y aceites minerales o vegetales	Elikagai- -industrietarako ekoizkinak eta tabakoa Productos de industrias alimenticias y tabaco	Ekoizkin mineralak eta energetik Productos y minerales energéticos	Ekoizkin kimikoak Productos Químicos	Plastikoak eta kautxua Plásticos y caucho	Larruak, larrukiak, larrugintza eta manufakturarak Pieles, cueros, peletería y sus manufacturas	Zura, egur-ikatz, kortxoa eta manufakturarak Madera, carbón vegetal, corcho y sus manufacturas	Papera Papel	Ehunezko gaiak eta manufakturarak Materias textiles y sus manufacturas
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2007 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	4.544.231	49.893	1.962	8.219	88.350	350.564	98.807	366.897	1.702	13.339	123.046	36.474
II hiruhilekoa / II trimestre	4.780.410	44.877	4.262	5.693	107.844	360.582	110.310	338.841	2.162	16.885	130.108	30.294
III hiruhilekoa / III trimestre	4.342.635	42.950	2.543	2.756	88.274	435.764	95.147	324.471	2.273	13.211	123.097	33.351
IV hiruhilekoa / IV trimestre	4.967.001	49.420	12.016	14.176	94.094	325.043	90.229	359.593	1.740	16.170	122.557	29.608
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	4.772.111	48.794	10.199	14.489	87.502	450.527	112.880	371.657	2.209	14.886	126.864	42.995
II hiruhilekoa / II trimestre	5.717.601	49.441	6.363	18.525	97.419	581.636	111.269	319.887	2.371	15.679	130.599	36.750
III hiruhilekoa / III trimestre	4.940.252	59.176	3.517	21.036	84.752	461.818	102.491	362.048	2.720	14.984	121.749	39.721
IV hiruhilekoa / IV trimestre	4.458.435	47.440	5.391	7.582	86.081	291.818	88.020	285.780	1.716	13.047	124.094	27.582
1987	2.622.913	44.236	1.908	19.225	35.443	384.657	93.846	290.199	1.985	10.691	84.646	21.293
1988	3.231.773	87.514	3.651	21.663	35.874	406.313	99.138	362.026	2.877	8.937	92.969	22.692
1989	3.555.844	67.110	2.325	20.909	37.136	522.424	108.051	379.371	2.987	9.149	101.634	29.872
1990	3.682.668	71.661	2.188	21.868	36.448	397.781	103.408	411.491	4.538	9.551	99.029	32.234
1991	3.926.121	65.108	2.600	8.751	41.674	466.793	100.197	417.748	2.875	10.021	108.636	36.103
1992	3.956.393	40.761	3.566	9.549	46.661	311.729	131.796	484.248	5.848	11.608	140.485	39.371
1993	4.320.427	51.364	3.494	7.841	58.698	342.803	146.820	453.975	5.134	12.771	125.515	57.198
1994	5.628.979	85.523	6.036	6.755	91.167	345.573	171.159	580.641	8.432	17.327	166.254	74.542
1995	6.272.561	106.972	5.447	12.013	104.856	279.663	191.525	652.898	8.553	18.545	219.728	94.015
1996	7.151.479	121.282	7.535	6.137	117.354	339.303	195.080	741.176	9.085	19.765	223.187	87.909
1997	9.421.060	191.813	5.950	8.350	145.523	402.980	219.407	794.919	8.713	20.539	253.054	93.246
1998	9.888.675	156.440	8.634	21.306	179.081	388.217	259.483	810.463	8.691	25.075	264.045	114.999
1999	10.089.655	147.107	8.225	17.250	203.848	382.480	269.765	740.097	6.928	28.605	268.139	109.267
2000	11.870.926	168.085	8.824	8.844	230.546	682.789	339.730	800.729	9.106	37.792	367.730	122.929
2001	11.603.061	188.297	8.763	6.691	260.319	621.608	305.202	792.259	6.843	39.390	406.046	111.182
2002	11.637.496	159.513	13.870	16.065	271.594	441.709	335.465	768.919	10.024	41.433	413.160	118.344
2003	11.786.773	151.852	11.093	26.765	292.169	580.120	334.780	770.373	9.089	36.795	408.291	94.215
2004	13.508.823	182.471	7.085	26.720	267.280	785.861	354.750	799.996	7.797	43.380	412.007	99.808
2005	14.296.683	168.948	11.720	19.332	285.133	881.666	425.939	975.187	8.374	41.004	428.674	112.808
2006	16.647.384	161.269	11.633	18.172	343.389	1.334.453	426.325	1.370.470	9.646	49.775	452.285	121.512
2007	19.072.733	184.026	24.238	31.428	381.932	1.501.466	403.469	1.395.737	7.829	58.916	489.069	129.749

... / ...

... / ...

5.6

Euskal AEko esportazioak, arantzel-sekzioka. (Mila €)

Exportaciones por secciones arancelarias de la C.A. de Euskadi. (Miles €).

	Oinetakoak eta jantzien osagarriak Calzado y complementos de vestir	Eraikuntzarako materiala, zeramika eta beira Material de construcción, cerámica y vidrio	Bitxigintza eta bisuteria Joyería y bisutería	Metal arruntak eta manufakturak Metales Comunes y sus manufacturas	Makinak eta aparatuak Máquinas y aparatos	Garraio-materiala Material de transporte	Optikako eta doitasun handiko tresnak eta aparatuak Instrumentos y aparatos de óptica y precisión	Armak eta munizioak, horien parteak eta akzesorioak Armas y municiones, sus partes y accesorios	Merkantziak eta bestelako ekoizkinak Mercancías y productos diversos	Arteko, bildumetako eta antigaleko gaiak Objetos de arte, colecciones o antigüedades	Sailakatu gabekak No clasificados
	[12]	[13]	[14]	[15]	[16]	[17]	[18]	[19]	[20]	[21]	
2007 (p)											
I hiruhilekoa / I trimestre	5.309	81.965	276	1.300.696	868.656	1.009.423	28.663	12.965	53.091	4.185	39.751
II hiruhilekoa / II trimestre	2.972	90.270	1.571	1.363.151	957.052	1.068.432	30.956	16.116	60.410	12	37.611
III hiruhilekoa / III trimestre	2.405	89.278	531	1.122.288	915.350	923.614	25.470	14.830	39.189	4.011	41.832
IV hiruhilekoa / IV trimestre	2.740	69.825	1.112	1.294.767	1.117.081	1.233.514	34.046	14.804	42.536	2.733	39.196
2008 (p)											
I hiruhilekoa / I trimestre	6.418	76.557	871	1.287.789	951.145	1.045.630	24.871	17.572	49.772	7	28.476
II hiruhilekoa / II trimestre	3.521	87.874	1.437	1.734.410	1.169.004	1.216.264	30.080	15.142	56.012	21	33.897
III hiruhilekoa / III trimestre	3.664	70.712	817	1.584.882	1.004.151	858.901	23.536	16.479	44.288	23.220	35.589
IV hiruhilekoa / IV trimestre	3.778	64.509	592	1.321.429	1.096.515	884.526	30.613	15.529	40.708	810	20.877
1987	2.625	46.596	2.018	785.605	541.308	162.597	23.405	27.668	39.142	3.821	-
1988	1.604	53.322	1.795	972.665	584.706	354.927	28.706	37.579	43.611	9.204	-
1989	1.991	51.511	2.208	1.052.599	701.362	357.384	30.362	27.790	41.727	7.944	-
1990	2.231	60.872	1.956	1.057.392	846.819	410.538	35.127	25.600	40.520	783	10.633
1991	2.951	63.610	4.422	1.133.296	804.238	525.416	32.867	27.908	44.409	15.285	11.214
1992	4.615	70.376	2.926	1.030.188	859.208	606.837	30.593	23.204	43.982	1.104	57.738
1993	6.462	98.029	2.403	1.273.796	925.582	576.887	30.462	34.412	47.319	868	58.597
1994	9.145	139.965	2.292	1.604.468	1.202.105	948.568	38.751	41.879	70.512	450	17.435
1995	9.454	158.890	2.594	1.913.305	1.477.608	824.648	41.127	37.889	83.966	518	28.344
1996	9.080	184.979	2.770	1.931.983	1.863.665	1.039.910	55.077	31.115	111.601	970	52.514
1997	9.139	217.448	3.443	2.192.270	2.250.324	2.294.657	56.783	35.224	129.689	1.700	85.891
1998	13.633	199.611	3.296	2.192.869	2.354.676	2.502.711	69.823	37.455	162.736	1.448	113.984
1999	8.274	172.372	3.072	2.130.078	2.454.999	2.789.318	70.168	40.831	151.942	543	86.347
2000	7.658	161.995	3.003	2.807.274	2.609.734	3.103.683	79.154	47.851	177.681	793	94.996
2001	8.907	207.948	2.757	2.737.708	2.811.763	2.635.371	93.737	47.741	194.161	1.760	114.609
2002	10.896	251.351	2.627	2.764.395	2.838.907	2.712.132	95.875	57.229	186.783	435	126.768
2003	11.235	226.061	1.656	2.744.338	2.940.699	2.638.302	149.040	60.802	180.813	137	118.147
2004	14.549	203.311	1.789	3.256.472	2.964.828	3.629.207	86.912	61.180	196.067	5.798	99.655
2005	13.943	210.318	2.013	3.681.547	3.132.396	3.439.053	90.920	47.755	188.667	321	130.968
2006	10.316	283.182	2.644	4.321.357	3.463.686	3.782.338	103.676	53.503	177.580	177	149.996
2007	13.442	333.715	3.490	5.222.468	4.089.702	4.260.811	119.642	59.246	196.803	10.940	154.617

(p) Hiruhilekokako informazioa behin-behinekoa da / La información trimestral es provisional (Atalak) TARIC (Komunitateko tarifa bateratua) atal arantzelarioak (Sec.) / Secciones arancelarias del TARIC (Tarifa Integrada Comunitaria)

Iturria: EUSTAT. Kanpo Merkataritzaren Estatistikak
Fuente: EUSTAT. Estadísticas de Comercio Exterior.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 12a
Última actualización: 12 de marzo 2009

5.7

Euskal AEko inportazioak, arantzel-sekzioka. (Mila €).

Importaciones por secciones arancelarias de la C.A. de Euskadi. (Miles €).

	Guztira Total	Animalia biziak eta animalien erreinuko ekoizkinak Animales vivos y productos del reino animal	Landareen erreinuko ekoizkinak Productos del reino vegetal	Koipekiak eta olio mineral edo landarezkoak Grasas y aceites minerales o vegetales	Elikagai- -industrietarako ekoizkinak eta tabakoa Productos de industrias alimenticias y Tabaco	ekoizkin mineralak eta energetik Productos y minerales energéticos	ekoizkin kimikoak Productos Químicos	Plastikoak eta kautxua Plásticos y caucho	Larruak, larrukiak, larrugintza eta manufakturarak Pieles, cueros, peletería y sus manufacturas	Zura, egur-ikatza, kortxoa eta manufakturarak Madera, carbón vegetal, corcho y sus manufacturas	Papera Papel	Ehunezko gaiak eta manufakturarak Materias textiles y sus manufacturas
		[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]
2007 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	4.278.468	87.377	34.240	6.113	69.239	1.164.436	119.621	206.233	9.722	41.446	99.761	87.841
II hiruhilekoa / II trimestre	4.876.198	90.161	30.532	16.481	72.468	1.491.862	110.571	229.176	4.813	47.333	107.330	58.732
III hiruhilekoa / III trimestre	4.460.783	92.026	20.774	17.395	73.004	1.414.437	130.939	207.817	12.896	37.000	97.152	91.830
IV hiruhilekoa / IV trimestre	5.146.692	101.129	43.416	18.398	71.778	1.587.171	124.539	232.825	9.439	41.766	97.581	75.501
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	5.070.594	87.082	33.449	21.754	77.304	1.734.525	134.163	211.901	8.495	34.038	100.232	90.362
II hiruhilekoa / II trimestre	5.682.258	94.769	31.767	12.951	75.533	2.131.821	165.037	244.387	7.326	27.770	100.094	53.536
III hiruhilekoa / III trimestre	5.353.901	97.603	24.005	34.762	80.431	2.111.823	160.936	200.159	9.650	21.451	89.202	87.319
IV hiruhilekoa / IV trimestre	3.995.582	92.467	32.203	12.331	86.344	1.122.068	149.882	191.003	10.428	22.908	93.036	49.882
1987	2.945.604	160.763	87.149	9.610	27.614	920.471	142.291	200.672	10.877	37.876	109.168	46.182
1988	3.254.449	175.579	80.323	11.009	37.576	784.055	171.904	237.947	12.026	49.179	115.761	47.917
1989	4.012.328	219.766	102.043	10.034	38.376	1.089.675	186.894	264.964	13.317	58.941	122.424	56.891
1990	3.969.451	238.116	107.067	8.787	48.231	1.008.146	186.330	275.898	9.133	57.876	123.796	74.663
1991	3.941.930	280.525	88.382	8.624	60.560	940.705	169.791	245.153	9.094	52.274	122.222	88.935
1992	4.170.158	293.616	88.280	6.002	81.147	1.044.686	177.021	310.925	9.167	57.374	129.915	116.143
1993	4.249.092	288.567	95.945	9.036	85.642	1.282.344	197.845	205.336	9.913	42.142	145.142	117.812
1994	4.918.388	309.040	125.218	15.387	92.229	976.700	285.009	283.690	11.119	55.653	206.371	150.820
1995	5.775.625	312.159	242.713	15.677	90.273	732.801	329.333	394.185	9.832	64.462	338.012	157.727
1996	5.813.017	313.525	211.407	12.627	97.849	930.387	299.281	389.192	11.507	61.966	225.402	161.193
1997	6.416.032	330.236	151.782	14.553	118.305	937.893	311.917	435.152	12.852	71.943	275.854	169.814
1998	6.937.406	336.393	175.469	18.362	113.960	815.762	316.448	474.239	12.170	88.715	263.881	194.066
1999	7.532.613	349.796	116.993	14.829	128.805	1.010.535	287.506	462.950	13.929	112.842	224.238	195.256
2000	10.323.975	381.362	164.692	12.323	143.278	2.433.582	359.131	509.526	21.593	132.737	285.234	221.341
2001	10.017.209	374.568	174.528	12.340	165.218	2.008.708	378.396	485.654	23.227	149.957	258.403	243.384
2002	10.171.079	391.372	200.387	16.080	305.098	2.068.281	371.727	518.520	23.245	150.493	298.209	232.371
2003	10.494.702	376.073	190.093	18.924	334.524	2.178.005	407.231	550.121	23.891	153.644	280.742	255.998
2004	12.573.203	337.772	182.455	37.818	248.306	2.956.847	444.411	603.716	23.515	148.907	322.749	253.429
2005	14.536.671	349.493	138.101	34.018	291.038	4.497.557	450.137	643.100	25.135	148.846	330.936	264.956
2006	17.478.105	361.243	109.508	35.461	305.873	5.975.432	541.096	792.096	30.614	151.342	368.467	283.504
2007	18.902.660	379.005	124.178	58.340	301.887	5.783.767	487.362	868.294	36.570	164.239	403.296	312.049

... / ...

... / ...

5.7

Euskal AEko inportazioak, arantzel-sekzioka. (Mila €).

Importaciones por secciones arancelarias de la C.A. de Euskadi. (Miles €).

	Oinetakoak eta jantzien osagarriak Calzado y complementos de vestir	Eraikuntzarako materiala, zeramika eta beira Material de construcción, cerámica y vidrio	Bitxigintza eta bisuteria Joyería y bisutería	Metal arruntak eta manufakturrak Metales comunes y sus manufacturas	Makinak eta aparatuenak Máquinas y aparatos	Garraio-materiala Material de transporte	Optikako eta doitasun handiko tresnak eta aparatuenak Instrumentos y aparatos de óptica y precisión	Armak eta munizioak, horien parteak eta akzesorioak Armas y municiones, sus partes y Accesorios	Merkantziak eta bestelako ekoizkinak Mercancías y productos diversos	Arteko, bildumetako eta antigoaleko gaiak Objetos de arte, colecciones o antigüedades	Sailakatu gabek No clasificados
	[12]	[13]	[14]	[15]	[16]	[17]	[18]	[19]	[20]	[21]	
2006 (p)											
I hiruhilekoa / I trimestre	15.465	37.609	6.888	1.213.398	643.114	340.376	40.404	9.107	42.520	303	3.256
II hiruhilekoa / II trimestre	10.558	42.848	7.480	1.516.992	647.239	46.596	13.064	40.439	5.762	4.154	4.154
III hiruhilekoa / III trimestre	20.172	40.803	4.789	1.201.796	616.698	283.134	43.650	7.116	42.830	452	4.073
IV hiruhilekoa / IV trimestre	10.517	34.853	8.279	1.187.789	698.289	668.794	44.194	10.450	47.770	27.009	5.205
2007 (p)											
I hiruhilekoa / I trimestre	17.919	33.363	5.599	1.209.977	677.232	492.626	44.211	7.092	44.159	797	4.315
II hiruhilekoa / II trimestre	11.112	36.743	6.561	1.436.385	705.335	432.309	51.751	11.326	39.529	641	5.576
III hiruhilekoa / III trimestre	19.380	33.326	4.073	1.447.760	624.678	201.746	49.188	9.936	40.969	250	5.254
IV hiruhilekoa / IV trimestre	10.521	29.673	7.674	975.453	677.677	323.102	55.999	6.688	39.892	274	6.077
1987	5.131	39.886	9.342	560.065	386.022	111.026	65.787	2.893	12.614	168	-
1988	10.272	41.651	11.185	771.798	450.240	161.392	60.221	4.594	18.854	965	-
1989	5.467	47.191	11.223	898.274	566.617	217.516	71.004	6.117	24.579	1.014	-
1990	6.150	55.836	23.931	827.116	646.004	157.284	71.292	6.082	30.756	4.048	2.909
1991	12.304	58.569	25.997	772.534	694.012	186.467	76.064	8.019	38.219	751	2.727
1992	21.383	61.023	13.012	754.761	720.013	162.273	69.665	6.466	44.134	647	2.506
1993	24.484	54.953	7.878	773.239	582.531	210.969	56.560	8.481	41.633	7.640	999
1994	28.239	63.814	9.369	1.051.513	714.021	400.640	67.403	7.641	62.168	1.091	1.254
1995	29.892	82.028	8.571	1.500.363	902.425	424.455	83.028	7.393	48.696	228	1.369
1996	26.414	91.310	9.445	1.280.469	1.023.362	431.262	91.346	11.440	52.705	304	80.624
1997	24.320	112.871	11.167	1.537.453	1.172.942	511.646	107.096	13.414	69.831	9.724	15.265
1998	27.968	107.869	15.765	1.743.392	1.375.737	632.177	117.296	14.633	74.437	7.241	11.428
1999	27.904	101.626	12.796	1.665.278	1.709.463	868.624	123.685	16.698	81.387	1.565	5.906
2000	34.066	110.410	11.130	2.164.344	1.883.172	1.163.894	119.858	18.805	100.971	2.334	50.195
2001	31.526	113.154	10.322	2.248.684	2.141.005	754.959	126.388	20.425	107.156	144.921	44.285
2002	31.860	114.975	10.868	2.180.865	1.925.122	994.470	129.515	24.198	114.337	32.913	36.173
2003	61.311	115.285	12.273	2.396.675	1.940.504	868.836	129.720	30.343	125.059	923	44.527
2004	35.605	111.214	15.655	3.177.175	2.135.441	1.185.502	139.874	27.589	138.597	1.881	44.745
2005	43.281	126.201	16.903	3.374.592	2.193.413	1.240.266	145.535	29.357	151.105	2.031	40.671
2006	49.436	143.056	25.473	4.287.925	2.469.102	1.172.820	166.029	35.637	152.176	2.325	19.489
2007	55.778	156.162	28.818	5.161.694	2.617.831	1.550.466	173.640	40.933	173.952	6.717	17.681

(p) Hiruhilekokako informazioa behin-behinekoa da / La información trimestral es provisional
(Atalak) TARIC (Komunitateko tarifa bateratua) atal arantzelarioak (Sec.) / Secciones arancelarias del TARIC (Tarifa Integrada Comunitaria)

Iturria: EUSTAT. Kanpo Merkataritzaren Estatistikak
Fuente: EUSTAT. Estadísticas de Comercio Exterior.

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 12a
Última actualización: 12 de marzo 2009

CAPÍTULO

*Índice de
producción
industrial (IPI)*

6

KAPITULUA

*Industri
produkzioaren
indizea (IPI)*

6. KAPITULUA.- Industri produkzioaren indizea (IPI)
 CAPÍTULO 6.- Índice de producción industrial (IPI)

6.1	Industri produkzioaren indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak.	38
	Índice de producción industrial por mes y territorio histórico. Datos brutos.	
6.2	Industri produkzioaren indizea, hilaren eta ondasunen helburu ekonomikoaren arabera. Datu gordinak.	38
	Índice de producción industrial por mes y destino económico de los bienes. Datos brutos.	
6.3	Industri produkzioaren indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Egutegiaren eragina zuzendutako datuak.	39
	Índice de producción industrial por mes y territorio histórico. Datos corregidos de efectos de calendario.	
6.4	Industri produkzioaren indizea, hilaren eta ondasunen helburu ekonomikoaren arabera. Egutegiaren eragina zuzendutako datuak.	39
	Índice de producción industrial por mes y destino económico de los bienes. Datos corregidos de efectos de calendario.	
6.5	Industri produkzioaren indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazionalizatuak.	40
	Índice de producción industrial por mes y territorio histórico. Datos desestacionalizados.	
6.6	Industri produkzioaren indizea, hilaren eta ondasunen helburu ekonomikoaren arabera. Datu desestazionalizatuak.	40
	Índice de producción industrial por mes y destino económico de los bienes. Datos desestacionalizados.	

6.1

Industri produkzioaren indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak.
 Índice de producción industrial por mes y territorio histórico. Datos brutos.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea		At/At-1(2)	Indizea		At/At-1(2)	Indizea		At/At-1(2)	Indizea		At/At-1(2)
	Indice	m / m-12(1)		Indice	m / m-12(1)		Indice	m / m-12(1)		Indice	m / m-12(1)	
2008 (p)												
Otsaila / Febrero	116,3	4,1	2,8	116,5	4,9	2,0	115,4	6,2	4,0	117,1	1,3	2,0
Martxoa / Marzo	103,1	-16,4	-4,0	99,3	-17,9	-5,1	105,0	-12,3	-1,7	103,2	-20,0	-5,9
Apirila / Abril	121,7	21,2	1,6	118,2	20,5	0,6	119,3	17,7	2,7	126,6	25,7	1,0
Maiatza / Mayo	116,8	-4,5	0,3	114,5	-4,4	-0,4	114,9	-4,8	1,1	120,4	-4,2	-0,1
Ekaina / Junio	114,0	-5,6	-0,7	108,7	-7,3	-1,6	115,4	-4,7	0,1	115,3	-5,5	-1,1
Uztaila / Julio	122,8	2,6	-0,2	118,1	2,3	-1,1	124,0	5,1	0,8	124,1	0,1	-0,9
Abuztua / Agosto	58,4	-5,2	-0,6	41,2	-10,6	-1,6	68,0	-4,9	0,4	57,4	-3,3	-1,1
Iraia / Septiembre	112,1	1,0	-0,4	103,5	-1,7	-1,6	114,1	3,0	0,7	114,9	0,1	-0,9
Urria / Octubre	113,4	-4,5	-0,8	112,0	0,1	-1,4	112,1	-3,0	0,3	115,8	-8,3	-1,7
Azaroa / Noviembre	99,1	-14,1	-2,1	94,9	-12,6	-2,5	100,0	-13,0	-1,0	100,5	-16,1	-3,1
Abendua / Diciembre	78,6	-17,8	-3,2	71,5	-21,6	-3,9	82,4	-16,9	-2,2	78,4	-16,8	-4,1
2009 (p)												
Urtarrila / Enero	84,8	-26,4	-26,4	75,1	-30,9	-30,9	87,1	-25,2	-25,2	87,7	-25,4	-25,4
Otsaila / Febrero	87,2	-25,0	-25,7	78,2	-32,9	-32,0	90,1	-21,9	-23,5	89,1	-24,0	-24,7
2005	100,0	-	-	100,0	-	-	100,0	-	-	100,0	-	-
2006	104,9	4,9	4,9	102,2	2,2	2,2	105,5	5,5	5,5	105,8	5,8	5,8
2007	109,5	4,4	4,4	104,6	2,4	2,4	109,6	3,9	3,9	112,2	6,1	6,1
2008 (p)	106,0	-3,2	-3,2	100,6	-3,9	-3,9	107,2	-2,2	-2,2	107,6	-4,1	-4,1

Oinarria 2005=100 / Base 2005 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1)Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/(1) Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2)t urteko urtariletik azken hilera arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa, t-1 urtearen aldi beraren aldean/(2) Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Industri Produkzioaren Indizea (IPI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Producción Industrial (IPI)

Azken eguneratze 2009ko apirilaren 3a

Última actualización: 3 de abril 2009

6.2

Industri produkzioaren indizea, hilaren eta ondasunen helburu ekonomikoaren arabera. Datu gordinak.
 Índice de producción industrial por mes y destino económico de los bienes. Datos brutos.

	Kontsumo-ondasunak													
	Guztira Total	Bienes de consumo						Ekipo-ondasunak Bienes de equipo	Bitarteko ondasunak Bienes intermedios	Energia Energía				
		Guztira Total		Kontsumo- ondasunak iraunkorra Bienes de consumo duradero		Kontsumo- ondasunak ez- iraunkorra Bienes de consumo no duradero								
Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	
2008 (p)														
Otsaila / Febrero	116,3	4,1	101,9	1,9	96,0	-5,5	104,4	5,0	123,7	0,2	117,4	5,5	114,5	9,8
Martxoa / Marzo	103,1	-16,4	93,6	-18,4	74,4	-33,9	101,9	-12,0	110,6	-17,9	102,3	-18,2	103,8	-3,0
Apirila / Abril	121,7	21,2	109,5	18,3	109,3	24,7	109,3	15,4	129,5	25,8	124,7	23,2	111,0	10,6
Maiatza / Mayo	116,8	-4,5	101,5	-12,0	91,8	-21,0	105,6	-8,1	128,3	-4,5	118,6	-4,3	106,9	4,6
Ekaina / Junio	114,0	-5,6	92,6	-14,8	84,6	-22,3	96,0	-11,4	126,6	-2,3	116,3	-5,7	106,5	-0,7
Uztaila / Julio	122,8	2,6	110,7	0,1	100,1	-16,4	115,3	8,4	135,4	3,1	123,3	2,3	112,6	6,3
Abuztua / Agosto	58,4	-5,2	54,0	-16,3	25,4	-30,4	66,5	-13,3	47,4	-4,0	54,1	-6,1	98,9	3,5
Iraia / Septiembre	112,1	1,0	98,9	-5,1	93,5	-13,7	101,1	-1,1	121,1	0,5	113,5	0,7	106,3	11,5
Urria / Octubre	113,4	-4,5	104,1	-5,2	94,0	-15,8	108,6	-0,1	127,7	1,4	112,3	-9,7	103,1	8,4
Azaroa / Noviembre	99,1	-14,1	95,2	-10,2	81,6	-21,3	101,0	-5,6	113,0	-10,5	93,5	-20,1	100,5	0,5
Abendua / Diciembre	78,6	-17,8	82,6	-16,0	74,8	-22,5	85,8	-13,2	86,8	-15,0	65,9	-27,6	106,6	7,9
2009 (p)														
Urtarrila / Enero	84,8	-26,4	76,9	-19,7	60,0	-33,2	84,3	-14,3	87,8	-27,4	79,7	-31,7	108,1	-11,1
Otsaila / Febrero	87,2	-25,0	82,7	-18,9	70,8	-26,3	88,0	-15,7	93,3	-24,6	79,8	-32,0	108,7	-5,1
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	104,9	4,9	101,6	1,6	101,1	1,1	101,7	1,7	108,0	8,0	104,8	4,8	103,3	3,3
2007	109,5	4,4	102,2	0,6	100,4	-0,6	102,9	1,1	116,6	8,0	110,1	5,1	102,4	-0,9
2008 (p)	106,0	-3,2	95,0	-7,0	84,6	-15,7	99,5	-3,3	114,2	-2,0	104,9	-4,8	107,7	5,2

Oinarria 2005=100 / Base 2005 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1)Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/(1) Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año

Iturria: EUSTAT. Industri Produkzioaren Indizea (IPI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Producción Industrial (IPI)

Azken eguneratze 2009ko apirilaren 3a

Última actualización: 3 de abril 2009

6.3

Industri produkzioaren indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Egutegiaren eragina zuzendutako datuak.
 Índice de producción industrial por mes y territorio histórico. Datos corregidos de efectos de calendario.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea		At/At-1(2)	Indizea		At/At-1(2)	Indizea		At/At-1(2)	Indizea		At/At-1(2)
	Indice	m / m-12(1)		Indice	m / m-12(1)		Indice	m / m-12(1)		Indice	m / m-12(1)	
2008 (p)												
Otsaila / Febrero	110,0	-0,3	0,7	109,5	-0,7	-0,7	109,1	1,5	1,7	111,3	-2,1	0,3
Martxoa / Marzo	120,9	-0,4	0,3	116,6	-2,3	-1,3	121,4	3,2	2,2	122,7	-3,1	-0,9
Apirila / Abril	117,8	5,9	1,7	115,8	6,0	0,5	115,3	3,3	2,5	121,9	8,8	1,4
Maiatza / Mayo	116,7	-2,1	0,9	114,5	-1,3	0,1	114,9	-2,9	1,4	120,2	-1,7	0,8
Ekaina / Junio	112,6	-5,7	-0,2	107,8	-7,7	-1,2	113,9	-4,9	0,3	113,9	-5,6	-0,3
Uztaila / Julio	121,6	2,0	0,1	114,7	0,7	-0,9	123,6	5,0	1,0	123,1	-0,7	-0,4
Abuztua / Agosto	59,8	-0,5	0,0	42,4	-4,9	-1,2	69,4	-0,7	0,8	58,8	1,8	-0,2
Iraila / Septiembre	108,2	-4,0	-0,4	99,7	-7,7	-1,9	110,2	-1,2	0,6	110,7	-5,0	-0,8
Urria / Octubre	108,6	-6,0	-1,0	106,9	-1,3	-1,8	107,7	-4,7	0,1	110,7	-9,9	-1,8
Azaroa / Noviembre	100,3	-11,3	-2,0	96,9	-8,7	-2,5	100,8	-10,9	-1,0	101,8	-13,3	-2,8
Abendua / Diciembre	78,1	-21,6	-3,5	70,6	-25,5	-4,2	82,2	-20,1	-2,5	77,8	-21,1	-4,2
2009 (p)												
Urtarrila / Enero	86,3	-23,2	-23,2	76,4	-27,7	-27,7	88,8	-22,1	-22,1	89,2	-22,2	-22,2
Otsaila / Febrero	86,0	-21,8	-22,5	77,4	-29,4	-28,5	89,0	-18,4	-20,3	87,6	-21,3	-21,7
2005	100,4	-	-	100,4	-	-	100,3	-	-	100,4	-	-
2006	105,3	4,9	4,9	102,6	2,1	2,1	105,9	5,6	5,6	106,2	5,7	5,7
2007	109,4	3,9	3,9	104,5	1,9	1,9	109,6	3,5	3,5	112,0	5,5	5,5
2008 (p)	105,6	-3,5	-3,5	100,1	-4,2	-4,2	106,9	-2,5	-2,5	107,3	-4,2	-4,2

Oinarria 2005=100 / Base 2005 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1)Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/(1) Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2)t urteko urtarriletik azken hilera arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa, t-1 urtearen aldi beraren aldean/(2) Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Industri Produkzioaren Indizea (IPI)

Azken eguneratze 2009ko apirilaren 3a

Fuente: EUSTAT. Índice de Producción Industrial (IPI)

Última actualización: 3 de abril 2009

6.4

Industri produkzioaren indizea, hilaren eta ondasunen helburu ekonomikoaren arabera. Egutegiaren eragina zuzendutako datuak

Índice de producción industrial por mes y destino económico de los bienes. Datos corregidos de efectos de calendario.

	Kontsumo-ondasunak													
	Guztira Total	Bienes de consumo								Ekipo-ondasunak Bienes de equipo	Bitarteko ondasunak		Energia	
		Guztira Total	Kontsumo- ondasunak iraunkorra				Kontsumo- ondasunak ez- iraunkorra				Bienes intermedios	Energía		
			Bienes de consumo duradero		Bienes de consumo no duradero		Bienes de consumo duradero		Bienes de consumo no duradero					
Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	
2008 (p)														
Otsaila / Febrero	110,0	-0,3	96,5	-3,3	87,8	-11,9	100,3	0,6	116,7	-3,5	110,9	1,2	110,4	5,8
Martxoa / Marzo	120,9	-0,4	110,8	-2,8	97,8	-11,1	116,6	0,7	129,0	-2,0	120,2	-1,8	112,6	6,0
Apirila / Abril	117,8	5,9	106,6	3,3	104,8	1,6	107,5	4,1	124,6	9,4	120,5	7,3	109,6	3,2
Maiatza / Mayo	116,7	-2,1	100,9	-9,9	91,6	-18,5	105,0	-6,0	128,6	-1,7	118,5	-2,0	106,7	5,6
Ekaina / Junio	112,6	-5,7	92,3	-14,9	82,9	-22,7	96,5	-11,5	124,3	-2,6	114,7	-5,8	106,0	-0,7
Uztaila / Julio	121,6	2,0	107,6	-2,1	98,5	-17,3	111,7	5,5	135,4	3,5	122,4	2,1	111,9	6,0
Abuztua / Agosto	59,8	-0,5	55,6	-10,0	28,6	-12,8	67,6	-9,4	48,8	1,4	55,4	-1,4	99,8	5,7
Iraila / Septiembre	108,2	-4,0	96,1	-9,9	88,5	-19,7	99,4	-5,4	115,9	-5,0	109,3	-4,0	104,7	9,4
Urria / Octubre	108,6	-6,0	100,6	-5,4	88,1	-18,3	106,2	0,4	121,2	-1,2	107,3	-11,4	101,2	7,7
Azaroa / Noviembre	100,3	-11,3	97,5	-5,9	83,2	-17,5	103,8	-0,9	113,8	-8,2	94,4	-17,9	101,0	2,0
Abendua / Diciembre	78,1	-21,6	80,2	-20,2	73,7	-27,8	83,1	-16,8	87,3	-18,8	65,7	-31,1	106,1	5,9
2009 (p)														
Urtarrila / Enero	86,3	-23,2	76,9	-17,1	62,2	-27,8	83,4	-12,8	90,7	-23,3	81,4	-28,6	108,5	-9,8
Otsaila / Febrero	86,0	-21,8	82,5	-14,4	69,0	-21,4	88,6	-11,7	91,2	-21,8	78,6	-29,2	108,7	-1,6
2005	100,4	-	100,3	-	100,4	-	100,2	-	100,4	-	100,4	-	100,2	-
2006	105,3	4,9	101,8	1,5	101,7	1,2	101,8	1,6	108,5	8,0	105,2	4,8	103,5	3,4
2007	109,4	3,9	102,1	0,3	100,2	-1,3	102,9	1,1	116,3	7,3	109,9	4,5	102,4	-1,0
2008 (p)	105,6	-3,5	94,8	-7,1	84,3	-15,9	99,5	-3,3	113,6	-2,3	104,4	-5,0	107,5	5,0

Oinarria 2005=100 / Base 2005 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

1)Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/ (1) Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

Iturria: EUSTAT. Industri Produkzioaren Indizea (IPI)

Azken eguneratze 2009ko apirilaren 3a

Fuente: EUSTAT. Índice de Producción Industrial (IPI)

Última actualización: 3 de abril 2009

6.5

Industri produkzioaren indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak.

Índice de producción industrial por mes y territorio histórico. Datos desestacionalizados.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa		
	Indizea		Indizea		Indizea		Indizea		
	Indice	m / m-12(1)	Indice	m / m-12(1)	Indice	m / m-12(1)	Indice	m / m-12(1)	
2008 (p)									
Otsaila / Febrero	111,5	-1,9	109,1	0,0	111,7	-2,1	112,7	-2,8	
Martxoa / Marzo	110,7	-0,8	105,0	-3,7	112,4	0,6	112,0	-0,7	
Apirila / Abril	112,3	1,5	108,0	2,8	111,7	-0,6	115,5	3,2	
Maiatza / Mayo	107,9	-4,0	103,2	-4,5	108,1	-3,3	110,4	-4,4	
Ekaina / Junio	105,4	-2,3	98,8	-4,3	106,8	-1,2	107,5	-2,6	
Uztaila / Julio	107,8	2,3	101,8	3,0	109,9	2,9	108,9	1,3	
Abuztua / Agosto	106,2	-1,5	100,1	-1,7	106,7	-2,9	109,2	0,3	
Iraila / Septiembre	103,2	-2,9	96,4	-3,7	105,1	-1,5	104,8	-4,1	
Urria / Octubre	101,2	-1,9	98,4	2,1	102,3	-2,6	101,5	-3,2	
Azaroa / Noviembre	97,0	-4,1	91,4	-7,1	99,1	-3,2	97,9	-3,6	
Abendua / Diciembre	90,8	-6,4	81,0	-11,4	93,8	-5,4	92,9	-5,1	
2009 (p)									
Urtarrila / Enero	89,2	-1,8	79,8	-1,4	91,7	-2,3	91,6	-1,4	
Otsaila / Febrero	88,7	-0,6	78,0	-2,3	92,5	0,9	90,3	-1,4	
2005									
	100,5	-	100,7	-	100,3	-	100,7	-	
2006	105,8	5,2	103,5	2,8	105,9	5,6	106,8	6,2	
2007	109,9	3,8	105,2	1,7	110,0	3,6	112,4	5,2	
2008 (p)	105,7	-3,8	100,2	-4,7	106,8	-2,9	107,5	-4,4	

Oinarria 2005=100 / Base 2005 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1)Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean /

(1) Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

Iturria: EUSTAT. Industri Produkzioaren Indizea (IPI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Producción Industrial (IPI)

Azken eguneratze2009ko apirilaren 3a

Última actualización: 3 de abril 2009

6.6

Industri produkzioaren indizea, hilaren eta ondasunen helburu ekonomikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak.

Índice de producción industrial por mes y destino económico de los bienes. Datos desestacionalizados.

	Kontsumo-ondasunak													
	Bienes de consumo													
	Guztira Total	Guztira Total		Kontsumo- ondasunak iraunkorra		Kontsumo- ondasunak ez- iraunkorra		Ekipo-ondasunak Bienes de equipo		Bitarteko ondasunak Bienes intermedios		Energia Energía		
		Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice	m / m-12(1)	Indizea Indice
2008 (p)														
Otsaila / Febrero	111,5	-1,9	99,6	-0,9	91,0	-2,5	103,4	-0,3	119,0	-1,3	113,2	-1,2	108,1	-2,8
Martxoa / Marzo	110,7	-0,8	98,9	-0,7	89,6	-1,6	103,1	-0,3	118,5	-0,4	110,7	-2,2	109,6	1,4
Apirila / Abril	112,3	1,5	100,2	1,4	96,1	7,3	102,1	-0,9	119,8	1,2	112,9	2,0	107,0	-2,4
Maiatza / Mayo	107,9	-4,0	93,7	-6,5	83,4	-13,2	98,3	-3,7	116,2	-3,1	108,0	-4,4	107,2	0,1
Ekaina / Junio	105,4	-2,3	90,0	-4,0	81,2	-2,7	93,9	-4,5	115,2	-0,8	105,2	-2,6	106,4	-0,7
Uztaila / Julio	107,8	2,3	95,3	5,9	81,3	0,1	101,6	8,1	116,3	0,9	106,7	1,4	109,9	3,3
Abuztua / Agosto	106,2	-1,5	94,1	-1,2	82,2	9,7	96,3	-5,1	116,6	0,3	103,5	-3,0	108,7	-1,1
Iraila / Septiembre	103,2	-2,9	92,0	-2,3	78,4	-12,0	98,0	1,7	112,0	-4,0	101,0	-2,4	108,9	0,2
Urria / Octubre	101,2	-1,9	94,0	2,2	77,8	-0,9	101,2	3,3	110,5	-1,4	96,6	-4,4	103,6	-4,9
Azaroa / Noviembre	97,0	-4,1	91,3	-2,8	75,7	-2,6	98,3	-2,9	104,7	-5,2	92,3	-4,5	103,7	0,0
Abendua / Diciembre	90,8	-6,4	85,5	-6,4	74,0	-2,2	90,7	-7,8	97,8	-6,6	85,0	-7,9	105,6	1,9
2009 (p)														
Urtarrila / Enero	89,2	-1,8	84,9	-0,8	70,8	-4,4	91,2	0,5	94,2	-3,7	84,7	-0,3	99,8	-5,5
Otsaila / Febrero	88,7	-0,6	85,8	1,1	72,4	2,3	91,8	0,7	93,3	-1,0	82,7	-2,4	106,3	6,5
2005														
	100,5	-	100,1	-	100,5	-	100,0	-	100,4	-	100,8	-	100,2	-
2006	105,8	5,2	101,7	1,5	101,6	1,1	101,7	1,7	109,0	8,5	105,9	5,0	103,7	3,4
2007	109,9	3,8	102,1	0,5	100,2	-1,4	103,0	1,3	116,8	7,2	110,5	4,4	102,5	-1,1
2008 (p)	105,7	-3,8	94,6	-7,3	84,3	-15,9	99,2	-3,6	113,9	-2,5	104,1	-5,8	107,5	4,9

Oinarria 2005=100 / Base 2005 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1)Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/ (1) Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

Iturria: EUSTAT. Industri Produkzioaren Indizea (IPI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Producción Industrial (IPI)

Azken eguneratze2009ko apirilaren 3a

Última actualización: 3 de abril 2009

CAPÍTULO

*Índice de precios
industriales
(IPRI)*

7

KAPITULUA

*Industri prezioen
indizea
(IPRI)*

7. KAPITULUA.- Industri prezioen indizea (IPRI)
CAPÍTULO 7.- Índice de precios industriales (IPRI)

7.1	Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka. Indize orokorra.	43
	Índice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Índice general.	
7.2	Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka. Dibisio handiak.	43
	Índice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Grandes divisiones.	
7.3	Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka. A31 sektORIZAZIOA (4-8 sektoreak).	44
	Índice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Sectorización A31 (sectores 4-8).	
7.4	Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka. A31 sektORIZAZIOA (9-14 sektoreak).	44
	Índice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Sectorización A31 (sectores 9-14).	
7.5	Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka. A31 sektORIZAZIOA (15-19 sektoreak).	45
	Índice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Sectorización A31 (sectores 15-19).	
7.6	Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka. Ondasunen helburu ekonomikoa-Dibisio bereziak.	45
	Índice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Destino económico de los bienes-Divisiones especiales.	

7.1

Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka.

Indize orokorra.

Indice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Índice general.

	Indizea Indice	AHT(1) TMA	AUHB (2) TIMAA	AAT(3) TDA
2008 (p)				
Otsaila / Febrero	113,6	0,8	5,9	3,0
Martxo / Marzo	114,3	0,6	5,5	3,6
Apirila / Abril	115,2	0,8	5,4	4,4
Maiatza / Mayo	117,5	2,0	7,2	6,5
Ekaina / Junio	118,7	1,0	8,0	7,6
Uztaila / Julio	120,3	1,4	9,6	9,1
Abuztua / Agosto	119,8	-0,4	9,1	8,7
Iraila / Septiembre	119,4	-0,3	9,1	8,3
Urria / Octubre	117,6	-1,5	7,4	6,6
Azaroa / Noviembre	114,9	-2,3	4,5	4,2
Abendua / Diciembre	112,4	-2,3	1,9	1,9
2009 (p)				
Urtarrila / Enero	111,2	-1,0	-1,3	-1,0
Otsaila / Febrero	110,0	-1,1	-3,1	-2,1
	Indizea Indice	Δ %		
Urteko batez bestekoa / Media Anual				
2005	100,0	-		
2006	105,0	5,0		
2007	109,2	4,0		
2008	116,4	6,6		

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) AHT= gehikuntza-tasa aurreko hilaren aldean / TMA= Tasa de incremento sobre el mes anterior

(2) AUHB= gehikuntza-tasa aurreko urteko hilabete beraren aldean / TIMAA= Tasa de incremento sobre igual mes del año anterior

(3) AAT= gehikuntza-tasa aurreko abenduaren aldean / TDA= Tasa de incremento sobre diciembre anterior.

Iturria: EUSTAT. Industri Prezioen Indizea (IPRI).

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 24a

Fuente: EUSTAT. Índice de Precios Industriales.(IPRI)

Última actualización: 24 de marzo 2009

7.2

Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka. Dibisio handiak.

Indice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Grandes divisiones.

	Ateratze-industriak Industrias Extractivas 1		Manufaktura-industria Industria Manufacturera 2		Energia elektrikoa, gasa eta ura Energía eléctrica, gas y agua 3	
	Indizea Indice	AAT (1) TDA	Indizea Indice	AAT (1) TDA	Indizea Indice	AAT (1) TDA
2008 (p)						
Otsaila / Febrero	119,5	7,5	113,0	2,8	120,5	4,7
Martxo / Marzo	120,3	8,3	114,0	3,7	117,7	2,2
Apirila / Abril	120,7	8,6	115,1	4,7	116,1	0,9
Maiatza / Mayo	119,7	7,7	117,6	7,1	115,8	0,6
Ekaina / Junio	119,6	7,6	118,9	8,2	116,1	0,9
Uztaila / Julio	119,3	7,3	120,0	9,3	123,6	7,4
Abuztua / Agosto	120,0	8,0	119,2	8,5	127,4	10,6
Iraila / Septiembre	118,0	6,2	118,5	7,8	130,4	13,3
Urria / Octubre	122,2	9,9	116,3	5,8	132,9	15,4
Azaroa / Noviembre	124,1	11,7	113,5	3,3	130,9	13,8
Abendua / Diciembre	125,7	13,1	110,6	0,7	131,4	14,2
2009 (p)						
Urtarrila / Enero	128,0	1,8	110,0	-0,6	124,2	-5,5
Otsaila / Febrero	127,7	1,6	109,0	-1,4	120,1	-8,7
	Indizea Indice	Δ %	Indizea Indice	Δ %	Indizea Indice	Δ %
Urteko batez bestekoa / Media Anual						
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	102,5	2,5	104,5	4,5	110,6	10,6
2007	105,4	2,9	109,5	4,8	105,5	-4,7
2008 (p)	120,5	14,3	115,7	5,6	123,8	17,3

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) AAT= gehikuntza-tasa aurreko abenduaren aldean / TDA= Tasa de incremento sobre diciembre anterior

Iturria: EUSTAT. Industri Prezioen Indizea (IPRI).

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 24a

Fuente: EUSTAT. Índice de Precios Industriales.(IPRI)

Última actualización: 24 de marzo 2009

7.3

Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka. A31 sektORIZAZIOA (4-8 sektoreak).
 Índice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Sectorización A31 (sectores 4-8).

	Metalezko eta ez-metalezko meak Min. metálicos y no metálicos 4		Elikagai-industria Industria de la alimentación 5		Ehungintza eta jantzigintza Textil y confección 6		Larruaren eta oinetako industria Industria del cuero y del calzado 7		Zurgintza Industria de la madera 8	
	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA
2008 (p)										
Otsaila / Febrero	119,5	7,5	114,2	1,4	106,0	2,8	109,0	0,8	109,7	0,9
Martxoa / Marzo	120,3	8,3	115,0	2,2	106,0	2,8	109,0	0,8	109,9	1,0
Apirila / Abril	120,7	8,6	115,2	2,3	105,8	2,6	109,0	0,8	109,8	1,0
Maiatza / Mayo	119,7	7,7	115,1	2,3	105,8	2,6	107,8	-0,3	110,6	1,7
Ekaina / Junio	119,6	7,6	116,1	3,1	106,4	3,2	106,3	-1,7	110,7	1,8
Uztaila / Julio	119,3	7,3	116,0	3,1	106,8	3,6	107,1	-0,9	110,7	1,8
Abuztua / Agosto	120,0	8,0	115,8	2,9	108,2	4,9	107,1	-1,0	111,3	2,3
Iraila / Septiembre	118,0	6,2	115,9	3,0	108,6	5,3	107,1	-0,9	111,4	2,4
Urtarrila / Octubre	122,2	9,9	116,1	3,2	108,3	5,0	107,4	-0,7	111,2	2,3
Azaroa / Noviembre	124,1	11,7	115,9	3,0	108,7	5,4	107,4	-0,7	111,2	2,2
Abendua / Diciembre	125,7	13,1	115,7	2,8	108,3	5,0	107,3	-0,8	111,2	2,2
2009 (p)										
Urtarrila / Enero	128,0	1,8	116,6	0,8	108,5	0,2	107,1	-0,2	110,4	-0,7
Otsaila / Febrero	127,7	1,6	116,1	0,4	109,7	1,3	107,0	-0,3	110,1	-0,9
	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %
Urteko batez bestekoa / Media Anual										
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	102,5	2,5	103,6	3,6	104,5	4,5	102,9	2,9	102,2	2,2
2007	105,4	2,9	109,2	5,5	104,3	-0,2	106,0	2,9	108,0	5,6
2008 (p)	120,5	14,3	115,3	5,6	107,0	2,6	107,8	1,7	110,6	2,5

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) AAT= gehikuntza-tasa aurreko abenduaren aldean / TDA= Tasa de incremento sobre diciembre anterior

Iturria: EUSTAT. Industri Prezioen Indizea (IPRI).

Fuente: EUSTAT. Índice de Precios Industriales. (IPRI).

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 24a

Última actualización: 24 de marzo 2009

7.4

Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka. A31 sektORIZAZIOA (9-14 sektoreak).
 Índice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Sectorización A31 (sectores 9-14).

	Papera, argitalpena eta grafikoak Papel, edición y gráficas 9		Petrolio finitza Refino de petróleo 10		Kimika-industria Industria química 11		Kautxua eta plastikoak Caucho y plástico 12		Ez-metalezko industria Industria no metálica 13		Metalgintza eta metalezko artik. Metalurgia y artic. metálicos 14	
	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA
2008 (p)												
Otsaila / Febrero	107,4	1,7	127,3	10,6	111,2	1,2	110,3	2,8	112,1	2,3	115,3	2,3
Martxoa / Marzo	106,9	1,2	132,7	15,3	112,4	2,3	110,3	2,8	111,3	1,6	116,2	3,1
Apirila / Abril	106,2	0,5	137,1	19,2	112,2	2,2	110,4	2,9	112,2	2,5	118,0	4,7
Maiatza / Mayo	106,2	0,5	152,3	32,4	113,2	3,0	110,6	3,0	112,1	2,3	121,3	7,6
Ekaina / Junio	107,1	1,4	159,1	38,3	112,9	2,8	110,4	2,9	112,6	2,8	122,5	8,6
Uztaila / Julio	108,0	2,2	159,4	38,5	113,5	3,4	110,5	2,9	112,4	2,6	125,7	11,5
Abuztua / Agosto	108,6	2,8	146,6	27,4	115,3	5,0	112,5	4,8	112,1	2,3	126,2	12,0
Iraila / Septiembre	108,9	3,1	141,3	22,8	115,7	5,3	112,6	5,0	112,1	2,3	125,6	11,4
Urtarrila / Octubre	108,5	2,7	124,5	8,2	116,1	5,7	113,0	5,3	112,4	2,6	123,5	9,5
Azaroa / Noviembre	108,8	3,0	107,3	-6,8	116,7	6,2	113,1	5,4	111,4	1,7	120,4	6,8
Abendua / Diciembre	108,2	2,5	90,2	-21,6	117,0	6,5	112,1	4,4	111,2	1,5	116,7	3,6
2009 (p)												
Urtarrila / Enero	106,2	-1,9	89,8	-0,5	115,8	-1,1	111,5	-0,5	113,7	2,3	114,5	-1,9
Otsaila / Febrero	104,5	-3,4	88,7	-1,7	114,8	-1,9	111,3	-0,7	113,3	1,9	112,4	-3,7
	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %
Urteko batez bestekoa / Media Anual												
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	104,0	4,0	107,4	7,4	103,6	3,6	103,9	3,9	103,7	3,7	107,3	7,3
2007	105,5	1,4	109,1	1,5	108,9	5,2	106,8	2,8	109,2	5,3	115,0	7,2
2008 (p)	107,6	2,1	133,5	22,4	113,9	4,5	111,2	4,1	112,0	2,5	120,4	4,7

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) AAT= gehikuntza-tasa aurreko abenduaren aldean / TDA= Tasa de incremento sobre diciembre anterior

Iturria: EUSTAT. Industri Prezioen Indizea (IPRI).

Fuente: EUSTAT. Índice de Precios Industriales. (IPRI).

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 24a

Última actualización: 24 de marzo 2009

7.5

Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka. A31 sektORIZAZIOA (15-19 sektoreak).

Índice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Sectorización A31 (sectores 15-19).

	Makinaria Maquinaria		Material elektrikoa Material eléctrico		Garraio- -materiala Material de transporte		Bestelako manufaktura-ind Otras manufactureras		Energia elektrikoa, gasa eta ura Energía eléctrica, gas y agua	
	[15]		[16]		[17]		[18]		[19]	
	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA
2008 (p)										
Otsaila / Febrero	106,4	1,5	107,5	1,4	104,6	1,2	123,8	4,0	120,5	4,7
Martxoa / Marzo	106,5	1,5	108,4	2,3	104,9	1,5	125,1	5,1	117,7	2,2
Apirila / Abril	106,7	1,7	108,6	2,5	104,9	1,5	126,1	6,0	116,1	0,9
Maiatza / Mayo	107,0	2,0	108,4	2,3	104,5	1,1	126,3	6,1	115,8	0,6
Ekaina / Junio	107,2	2,2	109,2	3,1	104,9	1,4	126,9	6,7	116,1	0,9
Uztaila / Julio	107,4	2,3	108,5	2,5	105,0	1,5	127,5	7,1	123,6	7,4
Abuztua / Agosto	107,6	2,6	108,1	2,1	105,0	1,6	126,5	6,3	127,4	10,6
Iraila / Septiembre	107,9	2,8	107,7	1,7	105,0	1,6	125,3	5,3	130,4	13,3
Urria / Octubre	107,9	2,8	108,3	2,2	105,6	2,1	124,7	4,8	132,9	15,4
Azaroa / Noviembre	107,9	2,8	108,7	2,6	105,4	1,9	122,2	2,7	130,9	13,8
Abendua / Diciembre	108,5	3,4	109,0	2,9	105,4	2,0	120,1	0,9	131,4	14,2
2009 (p)										
Urtarrila / Enero	108,6	0,1	108,6	-0,3	106,8	1,3	122,1	1,6	124,2	-5,5
Otsaila / Febrero	108,5	0,0	108,5	-0,4	107,0	1,5	122,0	1,6	120,1	-8,7
	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %
Urteko batez bestekoa / Media Anual										
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	102,2	2,2	102,7	2,7	98,0	-2,0	108,5	8,5	110,6	10,6
2007	104,7	2,4	105,6	2,8	102,8	4,9	117,6	8,4	105,5	-4,7
2008 (p)	107,2	2,5	108,3	2,6	105,0	2,1	124,7	6,0	123,8	17,3

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) AAT= gehikuntza-tasa aurreko abenduaren aldean / TDA= Tasa de incremento sobre diciembre anterior

Iturria: EUSTAT. Industri Prezioen Indizea (IPRI).

Fuente: EUSTAT. Índice de Precios Industriales. (IPRI).

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 24a

Última actualización: 24 de marzo 2009

7.6

Euskal AEko industri prezioen indizea, hilabeteka. Ondasunen helburu ekonomikoa-Dibisio bereziak.

Índice de precios industriales de la C.A. de Euskadi por meses. Destino económico de los bienes-Divisiones especiales.

	Kontsumo-ondasunak											
	Guztira Total	Bienes de consumo				Ekipo-ondasunak Bienes de equipo	Bitarteko ondasunak Bienes intermedios		Energia Energía			
		Kontsumo-ondasun iraunkorrak Bienes de consumo duradero		Kontsumo-ondasun ez-iraunkorrak Bienes de consumo no duradero			Indizea	AUEBT (1)	Indizea	AUEBT (1)		
	Indizea Índice	AUEBT (1) TIPAA	Indizea Índice	AUEBT (1) TIPAA	Indizea Índice	AUEBT (1) TIPAA	Indizea Índice	AUEBT (1) TIPAA	Indizea Índice	AUEBT (1) TIPAA		
2008 (p)												
Otsaila / Febrero	110,9	1,6	104,0	1,6	114,0	1,6	107,1	1,6	113,8	2,3	124,1	7,8
Martxoa / Marzo	111,5	2,2	104,6	2,1	114,6	2,2	107,6	2,1	114,3	2,8	125,6	9,2
Apirila / Abril	111,4	2,1	104,8	2,4	114,3	2,0	107,7	2,2	115,6	3,9	127,2	10,5
Maiatza / Mayo	111,5	2,2	105,3	2,8	114,3	1,9	107,7	2,2	117,8	5,8	135,1	17,4
Ekaina / Junio	112,0	2,6	105,1	2,7	115,0	2,6	108,1	2,6	118,7	6,7	138,8	20,6
Uztaila / Julio	112,2	2,8	105,7	3,2	115,1	2,7	108,2	2,6	120,8	8,5	142,5	23,9
Abuztua / Agosto	112,5	3,1	106,0	3,5	115,4	2,9	108,1	2,6	121,5	9,2	137,5	19,5
Iraila / Septiembre	112,5	3,1	106,0	3,5	115,4	2,9	108,4	2,8	120,9	8,7	136,2	18,3
Urria / Octubre	112,6	3,1	106,0	3,5	115,5	3,0	108,6	3,0	119,7	7,6	128,5	11,6
Azaroa / Noviembre	112,6	3,2	106,0	3,5	115,5	3,0	108,6	3,0	117,6	5,7	118,4	2,9
Abendua / Diciembre	112,7	3,2	106,1	3,6	115,6	3,1	108,8	3,2	115,0	3,3	109,7	-4,7
2009 (p)												
Urtarrila / Enero	113,3	0,5	106,1	0,0	116,4	0,7	109,4	0,6	113,3	-1,5	106,0	-3,3
Otsaila / Febrero	112,6	-0,1	105,8	-0,2	115,6	0,0	109,5	0,6	111,7	-2,8	103,5	-5,6
	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %	Indizea Índice	Δ %
Urteko batez bestekoa / Media Anual												
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	102,9	2,9	100,6	0,6	103,9	3,9	100,9	0,9	106,3	6,3	108,9	8,9
2007	107,1	4,1	102,0	1,4	109,4	5,3	104,8	3,9	112,6	6,0	107,4	-1,4
2008 (p)	111,9	4,4	105,3	3,1	114,8	5,0	108,0	3,0	117,3	4,2	128,9	20,0

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) AUEBT= gehikuntza-tasa pilatua aurreko urteko aldi beraren aldean/ TIPAA = Tasa de incremento acumulado sobre el mismo periodo del año anterior

Iturria: EUSTAT. Industri Prezioen Indizea (IPRI).

Fuente: EUSTAT. Índice de Precios Industriales. (IPRI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 24a

Última actualización: 24 de marzo 2009

CAPÍTULO

*Indice coyuntural
de la
construcción
(ICC)*

8

KAPITULUA

*Eraikuntzaren
Koiunturari
buruzko Indizea
(EKI)*

8. KAPITULUA.- Eraikuntzaren Koiunturari buruzko Indizea (EKI)

CAPÍTULO 8.- Índice coyuntural de la construcción (ICC)

8.1	<u>Eraikuntzaren koiunturako indizea. Produkzioaren indizea, hiruhilekoka. Datu gordinak.</u>	48
	<u>Índice coyuntural de la construcción. Índice de producción por trimestre. Datos brutos.</u>	
8.2	<u>Eraikuntzaren koiunturako indizea. Produkzioaren indizea, hiruhilekoka. Egutegiaren eragina zuzendutako datuak.</u>	48
	<u>Índice coyuntural de la construcción. Índice de producción por trimestre. Datos corregidos de efectos de calendario.</u>	
8.3	<u>Eraikuntzaren koiunturako indizea. Produkzioaren indizea, hiruhilekoka. Datu desestacionalizatuak.</u>	49
	<u>Índice coyuntural de la construcción. Índice de producción por trimestre. Datos desestacionalizados.</u>	
8.4	<u>Eraikuntzaren koiunturako indizea. Pertsonal landunaren indizea, hiruhilekoka.</u>	49
	<u>Índice coyuntural de la construcción. Índice de personal ocupado por trimestre</u>	
8.5	<u>Eraikuntzaren koiunturako indizea. Pertsonal landunaren indizea, hiruhilekoka. Datu desestacionalizatuak.</u>	50
	<u>Índice coyuntural de la construcción. Índice de personal ocupado por trimestre. Datos desestacionalizados.</u>	

8.1

Eraikuntzaren koitunturako indizea. Produkzioaren indizea, hiruhilekoka. Datu gordinak..
Índice coyuntural de la construcción. Índice de producción por trimestre. Datos brutos.

	Guztira Total			Eraikinak Edificación			Obra zibila Obra civil		
	Indizea Índice	t / t-4 (1)	At/At-1(2)	Indizea Índice	t / t-4 (1)	At/At-1(2)	Indizea Índice	t / t-4 (1)	At/At-1(2)
2006 (p)									
II hiruhilekoa / II trimestre	124,1	8,6	8,1	126,9	8,8	8,9	116,6	7,8	5,5
III hiruhilekoa / III trimestre	118,9	5,7	7,3	120,3	5,3	7,7	115,1	6,8	6,0
IV hiruhilekoa / IV trimestre	141,4	9,9	8,0	142,2	10,1	8,4	139,2	9,1	6,9
2007 (p)									
I hiruhilekoa / I trimestre	125,3	10,4	10,4	131,4	10,9	10,9	108,8	8,5	8,5
II hiruhilekoa / II trimestre	134,7	8,5	9,4	136,9	7,8	9,3	128,8	10,5	9,6
2003	100,0	-	-	100,0	-	-	100,0	-	-
2004	106,5	6,5	6,5	107,5	7,5	7,5	103,8	3,8	3,8
2005	115,3	8,2	8,2	117,2	9,0	9,0	110,2	6,2	6,2
2006 (p)	124,5	8,0	8,0	127,0	8,4	8,4	117,8	6,9	6,9

Oinarria 2000=100 / Base 2000 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1)Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean / (1) Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2)t urteko urtarriletik azken hileraren arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa, t-1 urtearen aldi beraren aldean / (2) Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Eraikuntzaren Koiunturari buruzko Indizea (EKI)

Azken eguneratzea 2007ko irailaren 10a

Fuente: EUSTAT. Índice coyuntural de la construcción (ICC)

Última actualización: 10 de septiembre 2007

8.2

Eraikuntzaren koitunturako indizea. Produkzioaren indizea, hiruhilekoka. Egutegiaren eragina zuzendutako datuak.

Índice coyuntural de la construcción. Índice de producción por trimestre. Datos corregidos de efectos de calendario.

	Guztira Total			Eraikinak Edificación			Obra zibila Obra civil		
	Indizea Índice	t / t-4 (1)	At/At-1(2)	Indizea Índice	t / t-4 (1)	At/At-1(2)	Indizea Índice	t / t-4 (1)	At/At-1(2)
2006 (p)									
II hiruhilekoa / II trimestre	122,6	7,9	8,0	125,6	8,1	9,3	116,2	7,5	5,0
III hiruhilekoa / III trimestre	118,0	5,9	7,3	119,3	5,3	7,9	115,3	7,2	5,8
IV hiruhilekoa / IV trimestre	140,0	9,8	8,0	140,5	10,4	8,6	139,2	8,4	6,5
2007 (p)									
I hiruhilekoa / I trimestre	123,9	10,3	10,3	131,6	10,9	10,9	107,8	8,5	8,5
II hiruhilekoa / II trimestre	133,3	8,7	9,5	135,6	8,0	9,4	128,5	10,5	9,6
2003	98,5	-	-	98,8	-	-	98,0	-	-
2004	105,7	7,3	7,3	106,4	7,8	7,8	104,3	6,4	6,4
2005	114,1	8,0	8,0	116,0	9,0	9,0	110,3	5,7	5,7
2006 (p)	123,3	8,0	8,0	126,0	8,6	8,6	117,5	6,5	6,5

Oinarria 2000=100 / Base 2000 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1)Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean / (1) Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2)t urteko urtarriletik azken hileraren arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa, t-1 urtearen aldi beraren aldean / (2) Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Eraikuntzaren Koiunturari buruzko Indizea (EKI)

Azken eguneratzea 2007ko irailaren 10a

Fuente: EUSTAT. Índice coyuntural de la construcción (ICC)

Última actualización: 10 de septiembre 2007

8.3

Eraikuntzaren koitunturako indizea. Produkzioaren indizea, hiruhilekoka. Datu desestazionalizatuak.

Índice coyuntural de la construcción. Índice de producción por trimestre. Datos desestacionalizados.

	Guztira Total		Eraikinak Edificación		Obra zibila Obra civil	
	Indizea Índice	t / t-1 (1)	Indizea Índice	t / t-1 (1)	Indizea Índice	t / t-1 (1)
2006 (p)						
II hiruhilekoa / II trimestre	120,6	1,4	124,2	1,7	112,9	0,6
III hiruhilekoa / III trimestre	123,6	2,5	126,4	1,8	117,6	4,2
IV hiruhilekoa / IV trimestre	129,4	4,7	131,1	3,8	125,8	7,0
2007 (p)						
I hiruhilekoa / I trimestre	130,3	0,7	134,3	2,5	121,9	-3,2
II hiruhilekoa / II trimestre	132,3	1,5	135,9	1,2	124,6	2,2
2003	98,6	-	99,0	-	97,8	-
2004	105,9	7,4	106,7	7,8	104,3	6,6
2005	114,1	7,7	116,0	8,8	110,1	5,5
2006 (p)	123,1	7,9	126,0	8,5	117,3	6,5

Oinarria 2000=100 / Base 2000 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1)Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/(1) Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

Iturria: EUSTAT. Eraikuntzaren Koiunturari buruzko Indizea (EKI)
Fuente: EUSTAT. Índice coyuntural de la construcción (ICC)

Azken eguneratzea 2007ko irailaren 10a
Última actualización: 10 de septiembre 2007

8.4

Eraikuntzaren koitunturako indizea. Pertsonal landunaren indizea, hiruhilekoka. Índice coyuntural de la construcción. Índice de personal ocupado por trimestre.

	Indizea Índice	t / t-4 (1)	At/At-1(2)
2006 (p)			
II hiruhilekoa / II trimestre	103,5	1,4	1,4
III hiruhilekoa / III trimestre	103,9	1,2	1,3
IV hiruhilekoa / IV trimestre	104,6	1,2	1,3
2007 (p)			
I hiruhilekoa / I trimestre	102,5	0,7	0,7
II hiruhilekoa / II trimestre	103,7	0,2	0,5
2003	100,0	-	-
2004	101,4	1,4	1,4
2005	102,1	0,7	0,7
2006 (p)	103,4	1,3	1,3

Oinarria 2000=100 / Base 2000 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1)Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/(1) Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2)t urteko urtarriletik azken hilera arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa, t-1 urtearen aldi beraren aldean/(2) Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año

Iturria: EUSTAT. Eraikuntzaren Koiunturari buruzko Indizea (EKI)
Fuente: EUSTAT. Índice coyuntural de la construcción (ICC)

Azken eguneratzea 2007ko irailaren 10a
Última actualización: 10 de septiembre 2007

8.5

Eraikuntzaren koitunturako indizea. Pertsonal landunaren indizea, hiruhilekoka. Datu desestacionalizatuak.

Índice coyuntural de la construcción. Índice de personal ocupado por trimestre. Datos desestacionalizados.

	Indizea Índice	t / t-1 (1)
2006 (p)		
II hiruhilekoa / II trimestre	103,1	0,5
III hiruhilekoa / III trimestre	103,4	0,3
IV hiruhilekoa / IV trimestre	103,6	0,2
2007 (p)		
I hiruhilekoa / I trimestre	103,4	-0,3
II hiruhilekoa / II trimestre	103,5	0,2
2003	99,8	-
2004	101,1	1,3
2005	102,0	0,9
2006 (p)	103,2	1,2

Oinarria 2000=100 / Base 2000 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean

(1) Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

Iturria: EUSTAT. Eraikuntzaren Koiunturari buruzko

Indizea (EKI)

Fuente: EUSTAT. Índice coyuntural de la construcción (ICC)

Azken eguneratzea 2007ko irailaren 10a

Última actualización: 10 de septiembre 2007

CAPÍTULO

*Índice de costes
de la
construcción
(ICCE)*

9

KAPITULUA

*Eraikuntzaren
kostuen
indizea
(EKI)*

9. KAPITULUA.- Eraikuntzaren kostuen indizea (EKI)
CAPÍTULO 9.- Índice de costes de la construcción (ICCE)

9.1	<u>Euskal AEko eraikuntza-sektorearen kostuen indizea, hilabeteka.</u>	<u>53</u>
	<u>Índice de costes del sector construcción de la C.A. de Euskadi por meses.</u>	
9.2	<u>Euskal AEko eraikuntza-sektorearen lehengaien prezioaren indizea, hilabeteka.</u>	<u>53</u>
	<u>Índice de precios de materias primas del sector construcción de la C.A. de Euskadi por meses.</u>	
9.3	<u>Euskal AEko eraikuntza-sektoreko lan-eskuaren kostuen indizea, hilabeteka.</u>	<u>54</u>
	<u>Índice del coste de la mano de obra del sector construcción de la C.A. de Euskadi por meses.</u>	

9.1

Euskal AEko eraikuntza-sektorearen kostuen indizea, hilabeteka Oinarria 2005=100.
 Índice de costes del sector construcción de la C.A. de Euskadi por meses. Base 2005=100.

	Guztira Total			Eraikinak Edificación			Obra zibila Obra civil		
	Indizea Índice	Urte arteko Δ interanual	AUEBT (1) TIPAA	Indizea Índice	Urte arteko Δ interanual	AUEBT (1) TIPAA	Indizea Índice	Urte arteko Δ interanual	AUEBT (1) TIPAA
2008 (p)									
Otsaila / Febrero	115,1	7,7	4,6	114,6	7,3	4,4	117,1	9,5	5,5
Martxoa / Marzo	115,6	7,5	5,1	115,0	7,1	4,8	118,0	9,0	6,3
Apirila / Abril	116,2	7,6	5,6	115,4	7,2	5,2	119,0	9,1	7,2
Maiatza / Mayo	116,8	8,1	6,1	115,7	7,5	5,4	120,9	10,5	9,0
Ekaina / Junio	117,2	8,3	6,6	116,0	7,5	5,7	122,0	11,4	9,9
Uztaila / Julio	117,6	8,6	6,8	116,3	7,7	5,9	122,4	12,0	10,3
Abuztua / Agosto	117,5	8,1	6,8	116,5	7,4	6,2	121,3	10,7	9,3
Iraila / Septiembre	116,8	7,0	6,1	115,9	6,4	5,6	120,1	9,2	8,2
Urria / Octubre	117,3	7,4	6,6	116,9	7,3	6,5	118,9	8,0	7,2
Azaroa / Noviembre	116,9	6,8	6,3	117,0	7,2	6,5	116,8	5,5	5,3
Abendua / Diciembre	116,5	5,9	5,9	117,0	6,6	6,6	114,7	3,4	3,4
2009 (p)									
Urtarrila / Enero	117,7	3,2	1,0	118,2	4,1	1,0	115,8	-0,1	1,0
Otsaila / Febrero	117,2	1,9	0,6	117,8	2,8	0,6	115,2	-1,7	0,4
Urteko batez bestekoa/ Media Anual									
1995	74,4	-	-	74,4	-	-	74,4	-	-
1996	76,7	3,1	3,1	76,7	3,1	3,1	76,9	3,3	3,3
1997	78,7	2,5	2,5	78,7	2,6	2,6	78,6	2,3	2,3
1998	80,2	1,9	1,9	80,4	2,2	2,2	79,4	1,0	1,0
1999	81,0	1,0	1,0	81,2	0,9	0,9	80,3	1,2	1,2
2000	83,8	3,5	3,5	83,9	3,3	3,3	83,6	4,0	4,0
2001	86,7	3,4	3,4	87,0	3,7	3,7	85,9	2,8	2,8
2002	88,6	2,2	2,2	88,8	2,2	2,2	87,8	2,3	2,3
2003	90,1	1,6	1,6	89,9	1,2	1,2	90,5	3,1	3,1
2004	95,1	5,6	5,6	95,1	5,7	5,7	95,2	5,1	5,1
2005	100,0	5,2	5,2	100,0	5,2	5,2	100,0	5,1	5,1
2006	104,1	4,1	4,1	103,9	3,9	3,9	104,9	4,9	4,9
2007	108,3	4,1	4,1	108,1	4,1	4,1	109,2	4,1	4,1
2008 (p)	116,5	7,5	7,5	115,8	7,1	7,1	118,9	8,9	8,9

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) AUEBT= gehikuntza-tasa pilatua aurreko urteko aldi beraren aldean/ TIPAA = Tasa de incremento acumulado sobre el mismo periodo del año anterior

Iturria: EUSTAT. Eraikuntzaren Kostuen Indizea. (EKI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 31a

Fuente: EUSTAT. Índice de Costes de la Construcción. (ICCE)

Última actualización: 31 de marzo 2009

9.2

Euskal AEko eraikuntza-sektorearen lehengaien prezioaren indizea, hilabeteka. Oinarria 2005=100.

Índice de precios de materias primas del sector construcción de la C.A. de Euskadi por meses. Base 2005=100.

	Guztira Total		Eraikinak Edificación		Obra zibila Obra civil	
	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA	Indizea Índice	AAT (1) TDA
2008 (p)						
Otsaila / Febrero	114,7	4,2	114,1	3,9	117,3	5,3
Martxoa / Marzo	115,4	4,8	114,6	4,4	118,5	6,3
Apirila / Abril	116,1	5,5	115,2	4,9	119,8	7,5
Maiatza / Mayo	116,9	6,2	115,4	5,1	122,5	9,9
Ekaina / Junio	117,5	6,7	115,8	5,5	124,0	11,2
Uztaila / Julio	117,9	7,1	116,2	5,8	124,6	11,8
Abuztua / Agosto	117,9	7,0	116,5	6,1	123,0	10,4
Iraila / Septiembre	116,9	6,1	115,7	5,4	121,4	9,0
Urria / Octubre	117,5	6,7	116,9	6,5	119,8	7,5
Azaroa / Noviembre	117,0	6,2	117,0	6,6	116,9	4,9
Abendua / Diciembre	116,5	5,8	117,1	6,7	114,0	2,3
2009 (p)						
Urtarrila / Enero	117,3	0,7	118,0	0,8	114,6	0,5
Otsaila / Febrero	116,7	0,2	117,5	0,3	113,8	-0,2
Urteko batez bestekoa/ Media Anual						
1995	78,1	-	78,0	-	78,7	-
1996	79,7	2,0	79,4	1,9	80,4	2,2
1997	81,1	1,8	81,0	2,0	81,6	1,4
1998	82,4	1,6	82,7	2,1	81,6	0,1
1999	82,8	0,5	83,0	0,3	82,3	0,8
2000	85,9	3,8	85,9	3,5	86,1	4,6
2001	87,8	2,2	88,0	2,5	86,9	1,0
2002	88,7	1,0	88,8	1,0	87,9	1,2
2003	89,1	0,5	89,0	0,2	89,6	1,9
2004	94,8	6,4	94,8	6,5	94,9	5,9
2005	100,0	5,4	100,0	5,5	100,0	5,4
2006	103,8	3,8	103,5	3,5	104,7	4,7
2007	108,0	4,1	107,7	4,0	109,0	4,1
2008 (p)	116,5	7,9	115,6	7,4	119,8	9,9

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) AAT= gehikuntza-tasa aurreko abenduaren aldean / TDA= Tasa de incremento sobre diciembre anterior

Iturria: EUSTAT. Eraikuntzaren Kostuen Indizea. (EKI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 31a

Fuente: EUSTAT. Índice de Costes de la Construcción. (ICCE)

Última actualización: 31 de marzo 2009

9.3

Euskal AEko eraikuntza-sektoreko lan-eskuaren kostuen indizea, hilabeteka. Oinarria 2005=100.

Índice del coste de la mano de obra del sector construcción de la C.A. de Euskadi por meses. Base 2005=100.

	Indizea	AAT (1)
	Índice	TDA
2008 (p)		
Otsaila / Febrero	116,6	6,3
Martxoa / Marzo	116,6	6,3
Apirila / Abril	116,6	6,3
Maiatza / Mayo	116,6	6,3
Ekaina / Junio	116,6	6,3
Uztaila / Julio	116,6	6,3
Abuztua / Agosto	116,6	6,3
Iraila / Septiembre	116,6	6,3
Urtia / Octubre	116,6	6,3
Azaroa / Noviembre	116,6	6,3
Abendua / Diciembre	116,6	6,3
2009 (p)		
Urtarrila / Enero	119,0	2,1
Otsaila / Febrero	119,0	2,1
Urteko batez bestekoa/ Media Anual		
1995	67,8	-
1996	71,2	5,1
1997	73,8	3,6
1998	75,6	2,5
1999	77,0	1,9
2000	79,3	3,0
2001	83,7	5,5
2002	87,0	4,0
2003	92,1	5,8
2004	95,6	3,8
2005	100,0	4,6
2006	105,3	5,3
2007	109,7	4,2
2008 (p)	116,6	6,3

(1) AAT= gehikuntza-tasa aurreko abenduaren aldean / TDA= Tasa de incremento sobre diciembre anterior

Iturria: EUSTAT. Eraikuntzaren Kostuen Indizea. (EKI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Costes de la Construcción.(ICCE).

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 31a

Última actualización: 31 de marzo 2009

CAPÍTULO

*Índice de comercio
interior (ICI)*

10

KAPITULUA

*Barne-
merkataritzaren
indizea (BMI)*

10.1	Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak.	58
	Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios corrientes.	
10.2	Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak.	58
	Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios corrientes.	
10.3	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak.	59
	Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos brutos. Precios corrientes.	
10.4	Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak.	59
	Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios constantes.	
10.5	Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak.	60
	Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios constantes.	
10.6	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak.	60
	Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos brutos. Precios constantes.	
10.7	Pertsonal okupatuaren indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak.	61
	Índice general de personal ocupado por trimestre y territorio histórico. Datos brutos.	
10.8	Handizkako merkataritzako pertsonal okupatuaren indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak.	61
	Índice de personal ocupado del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos brutos.	
10.9	Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioak.	62
	Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios corrientes.	
10.10	Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioak.	62
	Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios corrientes.	
10.11	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioak.	63
	Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos corregidos. Precios corrientes.	
10.12	Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak.	63
	Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios constantes.	
10.13	Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak.	64
	Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios constantes.	
10.14	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak.	64
	Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos corregidos. Precios constantes.	

<u>10.15</u> ➤	<u>Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak. Urteko prezioak.....</u>	<u>65</u>
	<u>Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.</u>	
<u>10.16</u> ➤	<u>Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak. Urteko prezioak.....</u>	<u>65</u>
	<u>Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.</u>	
<u>10.17</u> ➤	<u>Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu desestazonalizatuak. Urteko prezioak.....</u>	<u>66</u>
	<u>Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.</u>	
<u>10.18</u> ➤	<u>Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak. Prezio konstanteak.....</u>	<u>66</u>
	<u>Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios constantes.</u>	
<u>10.19</u> ➤	<u>Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak. Prezio konstanteak.....</u>	<u>67</u>
	<u>Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios constantes.</u>	
<u>10.20</u> ➤	<u>Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu desestazonalizatuak. Prezio konstanteak.....</u>	<u>67</u>
	<u>Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos desestacionalizados. Precios constantes.</u>	
<u>10.21</u> ➤	<u>Pertsonal okupatuaren indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak.....</u>	<u>68</u>
	<u>Índice general de personal ocupado por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados.</u>	
<u>10.22</u> ➤	<u>Handizkako merkataritzako pertsonal okupatuaren indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak.....</u>	<u>68</u>
	<u>Índice de personal ocupado del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados</u>	

10.1

Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak.

Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa				
	Indizea Indice	t/t-4(1) t/t-4(1)	Ai/At-1(2) Ai/At-1(2)	Indizea Indice	t/t-4(1) t/t-4(1)	Ai/At-1(2) Ai/At-1(2)	Indizea Indice	t/t-4(1) t/t-4(1)	Ai/At-1(2) Ai/At-1(2)	Indizea Indice	t/t-4(1) t/t-4(1)	Ai/At-1(2) Ai/At-1(2)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	125,9	5,0	7,1	126,2	3,9	7,4	128,6	5,7	8,2	120,6	4,1	4,9
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	116,4	0,3	0,3	115,8	-2,6	-2,6	120,1	0,9	0,9	109,6	0,8	0,8
II hiruhilekoa / II trimestre	123,9	5,4	2,9	121,8	3,7	0,6	126,5	4,9	2,9	120,0	7,5	4,2
III hiruhilekoa / III trimestre	111,7	3,3	3,0	112,2	0,7	0,6	110,7	3,9	3,2	113,2	3,6	4,0
IV hiruhilekoa / IV trimestre	115,5	-8,3	0,0	109,2	-13,5	-3,2	119,5	-7,1	0,4	111,4	-7,6	0,9
2005	100,0	-	-	100,0	-	-	100,0	-	-	100,0	-	-
2006	109,1	9,1	9,1	110,3	10,3	10,3	109,7	9,7	9,7	107,3	7,3	7,3
2007	116,9	7,1	7,1	118,5	7,4	7,4	118,7	8,2	8,2	112,6	4,9	4,9
2008	116,9	0,0	0,0	114,7	-3,2	-3,2	119,2	0,4	0,4	113,6	0,9	0,9

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren urtetik urterako aldaketa-tasa, aurreko urteko hiruhileko berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del último trimestre sobre el mismo trimestre del año anterior

(2) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.2

Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak

Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Indice	Ai/At-1(1) Ai/At-1(1)	Indizea Indice	Ai/At-1(1) Ai/At-1(1)	Indizea Indice	Ai/At-1(1) Ai/At-1(1)	Indizea Indice	Ai/At-1(1) Ai/At-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	128,5	9,1	127,6	9,6	132,1	10,5	121,8	6,0
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	123,5	0,6	121,2	-3,1	129,1	1,8	113,7	0,2
II hiruhilekoa / II trimestre	134,5	3,9	131,5	1,2	138,8	4,3	127,6	4,6
III hiruhilekoa / III trimestre	117,8	3,9	116,2	1,2	118,6	4,4	117,2	4,8
IV hiruhilekoa / IV trimestre	114,2	0,0	106,1	-3,5	119,7	0,8	108,1	0,6
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	112,3	12,3	112,3	12,3	113,7	13,7	109,4	9,4
2007	122,5	9,1	123,1	9,6	125,6	10,5	116,0	6,0
2008	122,5	0,0	118,7	-3,5	126,6	0,8	116,6	0,6

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.3	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos brutos. Precios corrientes.											
	Handizkako merkataritza Comercio mayorista						Txikizkako merkataritza Comercio minorista					
	Nekazaritza- produktuak eta elikagaiak Productos agrarios y de alimentación		Elikagaiak ez diren bestelako kontsumo- gaiak Otros artículos de consumo no alimenticios.		Gai erdilanduak; txatarra Productos semilaborados; chatarra.		Makineria eta tresneria Maquinaria y equipo		Especializatua Especializado		Ez-espezializatua No especializado	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	123,5	6,3	128,3	6,8	127,7	9,0	139,3	16,7	122,8	3,6	119,3	3,8
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	115,2	8,1	107,9	-1,5	134,0	-3,3	127,2	4,5	104,5	-0,8	104,8	1,4
II hiruhilekoa / II trimestre	116,7	6,4	106,9	-1,1	155,8	4,2	138,1	4,6	106,7	0,2	106,3	2,9
III hiruhilekoa / III trimestre	112,5	5,6	103,8	-0,6	128,0	5,4	115,6	2,0	99,8	0,5	105,6	2,8
IV hiruhilekoa / IV trimestre	119,6	3,2	119,7	-2,4	105,5	-0,1	123,1	-1,7	117,7	-0,8	117,4	1,6
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	105,8	5,8	105,0	5,0	120,1	20,1	109,9	9,9	104,3	4,3	102,9	2,9
2007	112,4	6,3	112,2	6,8	131,0	9,0	128,2	16,7	108,0	3,6	106,9	3,8
2008	116,0	3,2	109,6	-2,4	130,8	-0,1	126,0	-1,7	107,2	-0,8	108,5	1,6

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)
Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a
Última actualización: 12 febrero 2009

10.4	Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios constantes.											
	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	116,3	1,6	3,4	115,5	0,5	2,6	119,2	2,5	4,6	111,2	0,3	1,5
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	106,7	-2,9	-2,9	104,8	-5,7	-5,7	110,5	-2,1	-2,1	100,6	-3,0	-3,0
II hiruhilekoa / II trimestre	109,8	0,8	-1,1	105,2	-1,3	-3,6	112,8	0,6	-0,8	106,7	2,4	-0,3
III hiruhilekoa / III trimestre	98,8	-2,3	-1,5	96,3	-6,0	-4,4	98,6	-1,5	-1,0	100,8	-1,9	-0,8
IV hiruhilekoa / IV trimestre	104,3	-10,3	-3,8	96,8	-16,1	-7,5	108,4	-9,1	-3,2	100,6	-9,6	-3,1
2005	100,0	-	-	100,0	-	-	100,0	-	-	100,0	-	-
2006	105,5	5,6	5,6	106,2	6,2	6,2	106,2	6,2	6,2	103,9	3,9	3,9
2007	109,1	3,4	3,4	108,9	2,6	2,6	111,1	4,6	4,6	105,4	1,5	1,5
2008	104,9	-3,8	-3,8	100,8	-7,5	-7,5	107,6	-3,2	-3,2	102,1	-3,1	-3,1

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren urtetik urterako aldaketa-tasa, aurreko urteko hiruhileko berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del último trimestre sobre el mismo trimestre del año anterior

(2)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)
Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a
Última actualización: 12 febrero 2009

10.5

Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak
Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios constantes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	117,9	4,5	115,6	3,6	121,7	6,0	111,5	1,9
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	111,1	-3,0	107,1	-6,5	116,7	-1,4	102,0	-4,2
II hiruhilekoa / II trimestre	116,4	-0,8	110,2	-3,6	121,1	0,1	110,5	-0,9
III hiruhilekoa / III trimestre	100,4	-1,5	95,1	-4,9	102,2	-0,6	100,1	-1,3
IV hiruhilekoa / IV trimestre	102,1	-4,6	92,3	-8,9	107,7	-3,5	96,5	-4,5
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	107,8	7,9	107,2	7,2	109,4	9,4	105,1	5,1
2007	112,7	4,5	111,0	3,6	116,0	6,0	107,1	1,9
2008	107,5	-4,6	101,2	-8,9	111,9	-3,5	102,3	-4,5

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.6

Salmenten indizea, hiruilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak
Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos brutos. Precios constantes.

	Handizkako merkataritza Comercio mayorista						Txikizkako merkataritza Comercio minorista					
	Nekazaritza- produktuak eta elikagaiak Productos agrarios y de alimentación		Elikagaiak ez diren bestelako kontsumo- gaiak Otros artículos de consumo no alimenticios.		Gai erdilanduak; txatarra Productos semielaborados; chatarra.		Makineria eta tresneria Maquinaria y equipo		Especializatua Especializado		Ez-especializatua No especializado	
	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	113,0	2,2	126,4	6,9	111,7	1,7	132,7	13,8	116,1	1,8	108,5	0,5
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	104,0	2,6	106,8	-1,2	113,9	-8,2	120,0	2,7	101,5	-2,4	95,3	-3,7
II hiruhilekoa / II trimestre	104,7	1,1	105,4	-1,1	123,6	-2,7	128,8	2,6	100,9	-1,4	95,2	-2,2
III hiruhilekoa / III trimestre	100,4	0,6	102,2	-0,8	97,4	-3,4	106,8	-0,2	96,8	-1,0	94,9	-2,3
IV hiruhilekoa / IV trimestre	106,9	-1,0	117,1	-2,7	88,2	-7,7	114,4	-3,9	109,9	-2,2	103,9	-2,8
2005	100,0	-	100,0	-	99,9	-	100,0	-	100,0	-	99,9	-
2006	102,8	2,8	103,7	3,7	112,7	12,8	107,4	7,4	102,7	2,7	99,7	-0,3
2007	105,1	2,2	110,9	6,9	114,6	1,7	122,3	13,8	104,6	1,8	100,2	0,5
2008	104,0	-1,0	107,9	-2,7	105,8	-7,7	117,5	-3,9	102,3	-2,2	97,3	-2,8

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.7

Pertsonal okupatuaren indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak

Índice general de personal ocupado por trimestre y territorio histórico. Datos brutos

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	106,1	2,7	107,2	2,4	106,0	3,1	105,6	2,0
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	104,7	1,2	105,0	1,5	105,0	2,0	104,1	-0,3
II hiruhilekoa / II trimestre	105,0	1,0	105,3	1,4	105,2	1,6	104,5	-0,3
III hiruhilekoa / III trimestre	105,1	0,8	104,9	0,9	105,4	1,2	104,6	-0,1
IV hiruhilekoa / IV trimestre	104,6	0,2	104,4	0,0	104,8	0,6	104,3	-0,4
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	101,9	1,9	102,5	2,5	101,3	1,3	102,7	2,7
2007	104,6	2,7	104,9	2,4	104,4	3,1	104,8	2,0
2008	104,8	0,2	104,9	0,0	105,1	0,6	104,4	-0,4

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.8

Handizkako merkataritzako pertsonal okupatuaren indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak.

Índice de personal ocupado del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos brutos.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	105,2	2,5	107,6	1,5	104,7	2,9	104,9	2,4
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	105,1	1,6	107,8	3,4	104,5	1,2	105,0	1,2
II hiruhilekoa / II trimestre	105,2	1,2	107,9	3,6	104,6	0,7	104,9	0,9
III hiruhilekoa / III trimestre	104,7	1,0	107,1	2,9	103,8	0,4	104,9	0,9
IV hiruhilekoa / IV trimestre	103,9	0,4	106,5	1,9	103,0	-0,1	104,0	0,5
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	101,7	1,7	103,8	3,8	101,1	1,1	101,8	1,8
2007	104,3	2,5	105,3	1,5	104,1	2,9	104,2	2,4
2008	104,7	0,4	107,4	1,9	104,0	-0,1	104,7	0,5

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.9

Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioak.

Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	127,8	5,0	7,2	128,0	3,8	7,4	130,5	5,7	8,3	122,5	4,3	4,9
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	118,1	2,7	2,7	117,3	-0,5	-0,5	121,6	3,0	3,0	111,9	4,0	4,0
II hiruhilekoa / II trimestre	121,7	2,8	2,7	120,7	1,4	0,5	124,4	2,5	2,7	117,0	4,0	4,0
III hiruhilekoa / III trimestre	111,6	4,3	3,2	111,3	1,6	0,8	110,8	5,0	3,4	113,1	4,6	4,2
IV hiruhilekoa / IV trimestre	116,5	-8,9	-0,1	109,8	-14,2	-3,2	120,4	-7,7	0,4	112,6	-8,1	0,9
2005	99,8	-	-	99,9	-	-	99,8	-	-	99,8	-	-
2006	109,2	9,4	9,4	110,4	10,6	10,6	109,8	10,0	10,0	107,4	7,6	7,6
2007	117,0	7,2	7,2	118,6	7,4	7,4	118,9	8,3	8,3	112,7	4,9	4,9
2008	117,0	-0,1	-0,1	114,8	-3,2	-3,2	119,3	0,4	0,4	113,7	0,9	0,9

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren urtetik urterako aldaketa-tasa, aurreko urteko hiruhileko berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del último trimestre sobre el mismo trimestre del año anterior

(2) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.10

Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioak.

Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	131,0	9,3	129,4	9,6	134,3	10,5	125,2	6,4
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	124,5	2,2	122,4	-1,2	130,9	4,2	112,6	0,0
II hiruhilekoa / II trimestre	131,9	3,1	130,4	0,9	136,3	4,2	123,7	2,0
III hiruhilekoa / III trimestre	117,5	3,7	115,6	1,3	118,7	4,6	116,3	3,3
IV hiruhilekoa / IV trimestre	115,1	-0,5	106,8	-3,6	120,6	0,7	109,1	-1,0
2005	99,8	-	99,8	-	99,8	-	99,9	-
2006	112,4	12,6	112,4	12,6	113,8	14,1	109,6	9,6
2007	122,9	9,3	123,2	9,6	125,8	10,5	116,6	6,4
2008	122,2	-0,5	118,8	-3,6	126,6	0,7	115,4	-1,0

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.11

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioak.

Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos corregidos. Precios corrientes.

	Handizkako merkataritza Comercio mayorista								Txikizkako merkataritza Comercio minorista			
	Nekazaritza- produktuak eta elikagaiak Productos agrarios y de alimentación		Elikagaiak ez diren bestelako kontsumo- gaiak Otros artículos de consumo no alimenticios.		Gai erdilanduak; txatarra Productos semielaborados; chatarra.		Makineria eta tresneria Maquinaria y equipo		Especializatua Especializado		Ez-especializatua No especializado	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	124,2	6,2	129,7	6,9	132,1	8,9	141,4	16,4	124,5	3,5	120,4	3,8
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	115,9	9,1	108,9	0,0	138,2	1,9	130,0	8,6	106,0	1,4	105,6	2,8
II hiruhilekoa / II trimestre	116,2	6,4	105,6	-1,2	150,9	4,1	136,0	5,1	104,8	0,0	105,4	2,9
III hiruhilekoa / III trimestre	112,3	5,7	103,7	-0,4	127,0	5,8	114,1	2,3	99,7	0,8	105,4	3,0
IV hiruhilekoa / IV trimestre	119,8	3,2	120,4	-2,4	106,8	-0,4	123,4	-1,9	118,7	-0,8	117,8	1,5
2005	100,0	-	99,9	-	99,9	-	100,5	-	99,8	-	99,9	-
2006	105,9	5,8	105,1	5,3	120,5	20,7	110,2	9,7	104,5	4,7	103,0	3,1
2007	112,5	6,2	112,3	6,9	131,3	8,9	128,3	16,4	108,2	3,5	107,0	3,8
2008	116,0	3,2	109,7	-2,4	130,7	-0,4	125,9	-1,9	107,3	-0,8	108,6	1,5

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.12

Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak.

Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios constantes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	118,2	1,5	3,4	117,1	0,2	2,6	121,2	2,4	4,6	113,2	0,2	1,5
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	108,4	-0,4	-0,4	106,2	-3,6	-3,6	112,0	0,1	0,1	102,6	0,2	0,2
II hiruhilekoa / II trimestre	107,9	-1,9	-1,2	104,2	-3,6	-3,6	110,9	-1,9	-0,9	104,2	-0,9	-0,4
III hiruhilekoa / III trimestre	98,7	-1,3	-1,2	95,4	-5,3	-4,1	98,6	-0,4	-0,7	100,7	-0,8	-0,5
IV hiruhilekoa / IV trimestre	105,2	-11,0	-3,9	97,4	-16,8	-7,6	109,3	-9,8	-3,2	101,6	-10,3	-3,1
2005	99,8	-	-	99,9	-	-	99,8	-	-	99,8	-	-
2006	105,7	5,9	5,9	106,3	6,4	6,4	106,4	6,6	6,6	104,0	4,2	4,2
2007	109,2	3,4	3,4	109,1	2,6	2,6	111,2	4,6	4,6	105,6	1,5	1,5
2008	105,0	-3,9	-3,9	100,8	-7,6	-7,6	107,7	-3,2	-3,2	102,3	-3,1	-3,1

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren urtetik urterako aldaketa-tasa, aurreko urteko hiruhileko berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del último trimestre sobre el mismo trimestre del año anterior

(2) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.13

Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak
Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios constantes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	120,2	4,6	117,3	3,6	124,1	6,2	114,0	1,8
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	112,2	-1,1	108,4	-4,6	118,6	1,3	101,6	-3,9
II hiruhilekoa / II trimestre	114,0	-1,3	109,1	-3,8	118,7	0,0	107,5	-2,8
III hiruhilekoa / III trimestre	100,2	-1,6	94,4	-4,7	102,2	-0,3	99,5	-2,4
IV hiruhilekoa / IV trimestre	102,9	-5,0	92,9	-9,0	108,7	-3,5	97,5	-5,6
2005	99,9	-	99,9	-	99,7	-	100,2	-
2006	108,0	8,1	107,3	7,5	109,4	9,7	105,6	5,4
2007	113,0	4,6	111,2	3,6	116,2	6,2	107,5	1,8
2008	107,3	-5,0	101,2	-9,0	112,0	-3,5	101,5	-5,6

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.14

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak.
Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos corregidos. Precios constantes.

	Handizkako merkataritza Comercio mayorista						Txikizkako merkataritza Comercio minorista					
	Nekazaritza- produktuak eta elikagaiak Productos agrarios y de alimentación		Elikagaiak ez diren bestelako kontsumo- gaiak Otros artículos de consumo no alimenticios.		Gai erdilanduak; txatarra Productos semielaborados; chatarra.		Makinaria eta tresneria Maquinaria y equipo		Especializatua Especializado		Ez-especializatua No especializado	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	115,1	2,3	127,8	6,9	115,4	1,5	134,8	13,5	117,5	1,8	109,4	0,5
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	104,7	3,0	107,8	0,3	117,4	-3,3	123,0	7,2	103,1	-0,1	96,1	-2,5
II hiruhilekoa / II trimestre	104,0	1,1	104,2	-1,2	119,9	-2,7	126,7	3,2	99,0	-1,5	94,4	-2,2
III hiruhilekoa / III trimestre	100,0	1,0	102,2	-0,6	96,7	-2,9	105,2	0,0	96,8	-0,8	94,8	-2,1
IV hiruhilekoa / IV trimestre	107,7	-1,0	117,8	-2,7	89,3	-7,9	114,6	-4,1	110,9	-2,1	104,2	-2,8
2005	100,0	-	99,9	-	99,9	-	100,6	-	99,8	-	99,8	-
2006	102,8	2,9	103,9	3,9	113,1	13,2	107,9	7,2	102,8	3,0	99,7	-0,1
2007	105,2	2,3	111,0	6,9	114,8	1,5	122,4	13,5	104,7	1,8	100,2	0,5
2008	104,1	-1,0	108,0	-2,7	105,8	-7,9	117,4	-4,1	102,4	-2,1	97,4	-2,8

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Última actualización: 12 febrero 2009

10.15

Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak. Urteko prezioak

Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	118,2	1,0	117,3	-1,4	120,0	1,0	115,4	2,5
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	119,0	0,7	118,9	1,3	121,1	0,9	115,2	-0,1
II hiruhilekoa / II trimestre	119,2	0,2	118,4	-0,4	121,2	0,2	115,8	0,5
III hiruhilekoa / III trimestre	119,7	0,4	117,9	-0,4	121,7	0,4	116,8	0,9
IV hiruhilekoa / IV trimestre	110,7	-7,5	105,1	-10,8	113,9	-6,4	107,6	-7,9
2005	100,0	-	99,9	-	100,0	-	100,0	-
2006	109,2	9,2	110,4	10,5	109,8	9,8	107,3	7,3
2007	116,9	7,1	118,7	7,5	118,6	8,0	112,7	5,0
2008	117,2	0,2	115,1	-3,0	119,5	0,7	113,9	1,1

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Última actualización: 12 febrero 2009

10.16

Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak. Urteko prezioak.

Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	124,0	1,4	120,6	-2,0	127,6	1,6	118,8	3,1
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	124,5	0,4	123,6	2,5	128,9	1,0	116,2	-2,2
II hiruhilekoa / II trimestre	125,6	0,9	124,1	0,5	129,1	0,1	119,6	2,9
III hiruhilekoa / III trimestre	125,5	-0,1	122,7	-1,1	128,9	-0,2	120,3	0,6
IV hiruhilekoa / IV trimestre	113,6	-9,5	105,3	-14,2	119,7	-7,1	106,1	-11,8
2005	100,1	-	99,9	-	100,2	-	99,9	-
2006	112,4	12,3	112,4	12,5	113,8	13,6	109,6	9,6
2007	122,6	9,1	123,3	9,7	125,4	10,2	116,5	6,3
2008	122,3	-0,3	118,9	-3,5	126,6	0,9	115,5	-0,8

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Última actualización: 12 febrero 2009

10.17

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu desestacionalizatuak. Urteko prezioak.

Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.

	Handizkako merkataritza Comercio mayorista						Txikizkako merkataritza Comercio minorista					
	Nekazaritza- produktuak eta elikagaiak Productos agrarios y de alimentación		Elikagaiak ez diren bestelako kontsumo- gaiak Otros artículos de consumo no alimenticios.		Gai erdilanduak; txatarra Productos semelaborados; chatarra.		Makineria eta tresneria Maquinaria y equipo		Especializatua Especializado		Ez-especializatua No especializado	
	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	115,2	2,3	116,5	6,8	129,2	-0,5	132,4	1,3	108,9	0,8	108,6	1,4
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	119,1	3,4	111,2	-4,6	133,8	3,5	132,1	-0,2	108,4	-0,5	108,7	0,1
II hiruhilekoa / II trimestre	116,3	-2,3	109,1	-1,8	136,9	2,3	129,5	-2,0	107,9	-0,5	108,9	0,2
III hiruhilekoa / III trimestre	116,4	0,0	110,3	1,1	136,4	-0,3	124,6	-3,8	108,2	0,3	109,6	0,7
IV hiruhilekoa / IV trimestre	113,2	-2,8	108,3	-1,9	114,4	-16,2	117,9	-5,4	107,3	-0,8	107,5	-1,9
2005	100,0	-	100,0	-	99,9	-	100,7	-	100,0	-	99,9	-
2006	105,9	6,0	105,1	5,1	120,6	20,8	110,4	9,6	104,5	4,5	103,0	3,1
2007	112,6	6,3	112,2	6,7	131,2	8,8	128,3	16,3	108,2	3,6	106,8	3,7
2008	116,3	3,2	109,7	-2,2	130,4	-0,6	126,0	-1,8	107,9	-0,2	108,7	1,7

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Última actualización: 12 febrero 2009

10.18

Salmenten indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Prezio konstanteak.

Índice general de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios constantes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	109,2	0,1	107,3	-1,9	111,4	0,7	105,9	0,1
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	108,6	-0,5	107,0	-0,3	110,7	-0,6	105,4	-0,5
II hiruhilekoa / II trimestre	106,9	-1,5	103,8	-3,0	109,0	-1,6	104,7	-0,6
III hiruhilekoa / III trimestre	105,7	-1,1	101,7	-2,0	108,5	-0,4	102,5	-2,1
IV hiruhilekoa / IV trimestre	99,8	-5,6	91,8	-9,7	103,0	-5,1	98,1	-4,3
2005	99,9	-	100,0	-	99,9	-	99,9	-
2006	105,6	5,7	106,4	6,3	106,3	6,4	103,9	4,0
2007	109,2	3,4	109,1	2,6	111,1	4,5	105,6	1,6
2008	105,3	-3,6	101,1	-7,4	107,8	-3,0	102,7	-2,8

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Última actualización: 12 febrero 2009

10.19

Handizkako merkataritzako salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Prezio konstanteak.

Índice de ventas del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios constantes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	t/t-11) t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11) t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11) t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11) t/t-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	112,9	0,2	108,9	-2,4	116,6	0,7	107,7	1,0
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	111,4	-1,3	108,5	-0,4	116,0	-0,5	103,9	-3,5
II hiruhilekoa / II trimestre	110,1	-1,2	106,0	-2,3	113,9	-1,8	104,9	1,0
III hiruhilekoa / III trimestre	108,2	-1,8	101,6	-4,1	112,4	-1,4	103,5	-1,4
IV hiruhilekoa / IV trimestre	99,8	-7,7	89,5	-11,9	105,8	-5,8	93,8	-9,3
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,2	-
2006	108,0	8,0	107,3	7,3	109,5	9,5	105,5	5,3
2007	112,9	4,5	111,3	3,7	116,0	6,0	107,5	1,8
2008	107,4	-4,9	101,4	-8,9	112,1	-3,4	101,5	-5,5

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Última actualización: 12 febrero 2009

10.20

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu desestacionalizatuak. Prezio konstanteak.

Índice de ventas por trimestre y sectorización B. Datos desestacionalizados. Precios constantes.

	Handizkako merkataritza Comercio mayorista						Txikizkako merkataritza Comercio minorista					
	Nekazaritza- produktuak eta elikagaiak Productos agrarios y de alimentación		Elikagaiak ez diren bestelako kontsumo- gaiak Otros artículos de consumo no alimenticios.		Gai erdilanduak; txatarra Productos semelaborados; chatarra.		Makineria eta tresneria Maquinaria y equipo		Especializatua Especializado		Ez-especializatua No especializado	
	Indizea Índice	t/t-11) t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11) t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11) t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11) t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11) t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11) t/t-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	105,7	1,1	114,8	6,1	112,4	-1,5	125,4	0,5	105,0	0,7	99,8	-0,3
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	107,8	2,0	109,9	-4,2	111,8	-0,5	124,9	-0,4	103,9	-1,0	98,5	-1,3
II hiruhilekoa / II trimestre	104,8	-2,7	107,8	-1,9	108,5	-2,9	120,7	-3,4	102,6	-1,3	97,8	-0,7
III hiruhilekoa / III trimestre	104,3	-0,6	108,7	0,8	104,9	-3,4	115,6	-4,2	104,3	1,7	97,8	-0,1
IV hiruhilekoa / IV trimestre	100,4	-3,7	106,0	-2,5	96,7	-7,8	108,8	-5,8	100,4	-3,8	95,4	-2,4
2005	100,0	-	100,1	-	99,9	-	100,8	-	99,7	-	99,8	-
2006	103,0	3,0	103,8	3,8	113,1	13,2	108,0	7,2	102,8	3,0	99,7	-0,1
2007	105,3	2,3	110,9	6,8	114,7	1,5	122,4	13,4	104,6	1,8	100,2	0,5
2008	104,3	-1,0	108,1	-2,5	105,5	-8,0	117,5	-4,0	102,8	-1,7	97,4	-2,8

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Última actualización: 12 febrero 2009

10.21

Pertsonal okupatuaren indize orokorra, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak.
Índice general de personal ocupado por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	105,3	0,3	106,6	1,2	105,2	0,1	104,8	0,2
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	105,3	0,0	105,6	-1,0	105,6	0,3	104,8	0,0
II hiruhilekoa / II trimestre	105,2	-0,1	105,2	-0,4	105,5	-0,1	104,7	-0,1
III hiruhilekoa / III trimestre	105,0	-0,2	105,0	-0,2	105,2	-0,3	104,5	-0,2
IV hiruhilekoa / IV trimestre	103,9	-1,0	103,9	-1,0	104,1	-1,0	103,6	-0,9
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	101,9	1,9	102,5	2,5	101,3	1,3	102,8	2,7
2007	104,6	2,7	104,9	2,4	104,4	3,1	104,9	2,1
2008	104,9	0,2	104,9	0,0	105,1	0,6	104,4	-0,5

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Última actualización: 12 febrero 2009

10.22

Handizkako merkataritzako pertsonal okupatuaren indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak.
Índice de personal ocupado del comercio mayorista por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)	Indizea Índice	t/t-11 t/t-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	105,2	0,7	107,5	1,4	104,7	0,4	104,9	1,1
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	105,3	0,0	107,8	0,3	104,5	-0,1	105,2	0,3
II hiruhilekoa / II trimestre	104,9	-0,3	107,6	-0,2	104,3	-0,3	104,7	-0,4
III hiruhilekoa / III trimestre	104,8	-0,1	107,4	-0,1	103,9	-0,3	104,9	0,2
IV hiruhilekoa / IV trimestre	104,0	-0,7	106,7	-0,7	103,3	-0,6	103,9	-1,0
2005	100,0	-	100,0	-	99,9	-	100,0	-
2006	101,8	1,9	103,7	3,7	101,3	1,4	101,8	1,8
2007	104,3	2,5	105,3	1,6	104,1	2,8	104,2	2,4
2008	104,8	0,4	107,4	1,9	104,0	-0,1	104,7	0,5

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Barne Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 12a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Interior (ICI)

Última actualización: 12 febrero 2009

CAPÍTULO

*Indice de Comercio
Minorista
(ICIm)*

11

KAPITULUA

*Txikizkako
Merkataritzaren
Indizea (BMI t)*

11.1	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak.	72
	Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios corrientes.	
11.2	Salmenten indizea, hiruhilekoaren, B sektorearen eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak.	72
	Índice de ventas por trimestre, sectorización B y territorio histórico. Datos brutos. Precios corrientes.	
11.3	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak.	73
	Índice de ventas por trimestre y sectorización C. Datos brutos. Precios corrientes.	
11.4	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak.	73
	Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios constantes.	
11.5	Salmenten indizea, hiruhilekoaren, B sektorearen eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak.	74
	Índice de ventas por trimestre, sectorización B y territorio histórico. Datos brutos. Precios constantes	
11.6	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak.	74
	Índice de ventas por trimestre y sectorización C. Datos brutos. Precios constantes.	
11.7	Pertsonal okupatuaren indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak.	75
	Índice de personal ocupado por trimestre y territorio histórico. Datos brutos.	
11.8	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioak.	75
	Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios corrientes.	
11.9	Salmenten indizea, hiruhilekoaren, B sektorearen eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioak.	76
	Índice de ventas por trimestre, sectorización B y territorio histórico. Datos corregidos. Precios corrientes	
11.10	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioa.	76
	Índice de ventas por trimestre y sectorización C. Datos corregidos. Precios corrientes.	
11.11	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak.	77
	Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios constantes.	
11.12	Salmenten indizea, hiruhilekoaren, B sektorearen eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak.	77
	Índice de ventas por trimestre, sectorización B y territorio histórico. Datos corregidos. Precios constantes.	
11.13	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak.	78
	Índice de ventas por trimestre y sectorización C. Datos corregidos. Precios constantes	
11.14	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Urteko prezioak.	78
	Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.	
11.15	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu desestacionalizatuak. Urteko prezioak.	79
	Índice de ventas por trimestre y sectorización B y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.	

11.16	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu desestazonalizatuak. Urteko prezioak.	79
	Índice de ventas por trimestre y sectorización C. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.	
11.17	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak. Prezio konstanteak... ..	80
	Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios constantes.	
11.18	Salmenten indizea, hiruhilekoaren, B sektorearen eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak. Prezio konstanteak.	80
	Índice de ventas por trimestre, sectorización B y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios constantes.	
11.19	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu desestazonalizatuak. Prezio konstanteak... ..	81
	Índice de ventas por trimestre, sectorización C. Datos desestacionalizados. Precios constantes.	
11.20	Pertsonal okupatuaren indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatu.	81
	Índice de personal ocupado por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados.	

11.1

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak
Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	121,7	3,5	3,6	123,5	4,0	2,8	122,9	3,8	4,1	118,9	2,8	3,2
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	104,6	-0,1	-0,1	105,0	-1,5	-1,5	104,9	-0,9	-0,9	103,9	1,7	1,7
II hiruhilekoa / II trimestre	106,6	2,1	1,0	102,3	-0,6	-1,0	106,0	1,0	0,1	109,3	5,2	3,5
III hiruhilekoa / III trimestre	101,5	1,6	1,2	103,6	-0,6	-0,9	97,4	2,5	0,8	107,7	1,2	2,7
IV hiruhilekoa / IV trimestre	117,6	-3,4	-0,1	114,7	-7,1	-2,6	119,1	-3,1	-0,3	116,1	-2,3	1,3
2005	100,0	-	-	100,0	-	-	100,0	-	-	100,0	-	-
2006	103,9	3,9	3,9	106,3	6,3	6,3	102,9	2,9	2,9	104,5	4,5	4,5
2007	107,7	3,6	3,6	109,3	2,8	2,8	107,2	4,1	4,1	107,8	3,2	3,2
2008	107,6	-0,1	-0,1	106,4	-2,6	-2,6	106,9	-0,3	-0,3	109,2	1,3	1,3

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren urtetik urterako aldaketa-tasa, aurreko urteko hiruhileko berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del último trimestre sobre el mismo trimestre del año anterior

(2) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICM)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.2

Salmenten indizea, hiruhilekoaren, B sektorearen eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak
Índice de ventas por trimestre, sectorización B y territorio histórico. Datos brutos. Precios corrientes.

Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa)
Comercio al por menor especializado (tradicional)

Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak)
Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)

	Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)

2007

IV hiruhilekoa / IV trimestre	126,2	3,2	124,2	4,4	119,1	2,3	117,4	2,0	120,2	3,5	118,4	5,4
-------------------------------	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----

2008 (p)

I hiruhilekoa / I trimestre	105,6	-1,4	104,7	-1,5	103,7	0,7	103,8	-1,8	105,4	0,6	104,3	4,3
II hiruhilekoa / II trimestre	102,5	-1,3	105,8	-1,0	109,9	2,9	102,0	-0,4	106,5	2,5	107,9	5,1
III hiruhilekoa / III trimestre	105,1	-1,1	94,9	0,1	105,4	2,0	100,1	-0,3	102,6	2,5	113,3	4,6
IV hiruhilekoa / IV trimestre	115,9	-3,1	119,8	-1,0	114,9	0,5	112,1	-1,5	117,7	1,2	119,0	3,5

2005

2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
------	-------	---	-------	---	-------	---	-------	---	-------	---	-------	---

2006

2006	107,3	7,3	102,8	2,8	105,5	5,5	104,1	4,1	103,2	3,2	101,9	1,9
------	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----

2007

2007	110,7	3,2	107,4	4,4	108,0	2,3	106,1	2,0	106,8	3,5	107,4	5,4
------	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----

2008

2008	107,2	-3,1	106,3	-1,0	108,5	0,5	104,5	-1,5	108,1	1,2	111,1	3,5
------	-------	------	-------	------	-------	-----	-------	------	-------	-----	-------	-----

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICM)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.3

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu gordinak. Urteko prezioak.
Índice de ventas por trimestre y sectorización C. Datos brutos. Precios corrientes.

	Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa) Comercio al por menor especializado (tradicional)						Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak) Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)					
	Janariak Alimentación		Pertsonen hornikuntza Equipamiento de la persona		Etxeen hornikuntza Equipamiento del hogar		Bestelako kontsumo-gaiak Otros bienes de consumo		Elikagaiak nagusi direla Con predominio alimentación		Gainerako gaiak nagusi direla Con predominio resto de productos	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	128,0	0,7	127,0	4,4	116,7	3,6	119,4	4,8	119,5	3,9	118,1	3,4
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	104,4	2,8	105,2	2,9	110,8	-4,1	99,0	-4,3	105,0	2,1	103,7	-3,1
II hiruhilekoa / II trimestre	102,5	2,7	116,3	3,6	100,7	-2,8	104,4	-2,8	108,4	3,7	93,9	-2,3
III hiruhilekoa / III trimestre	96,9	2,4	109,0	4,4	99,7	-3,3	92,2	-1,7	107,1	3,6	95,8	-2,3
IV hiruhilekoa / IV trimestre	125,5	1,1	123,9	2,4	106,8	-4,7	114,0	-2,5	118,5	2,3	110,7	-3,4
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	105,4	5,4	106,2	6,2	105,9	5,9	100,3	0,3	103,2	3,2	101,1	1,1
2007	106,2	0,7	110,9	4,4	109,7	3,6	105,1	4,8	107,3	3,9	104,5	3,4
2008	107,3	1,1	113,6	2,4	104,5	-4,7	102,4	-2,5	109,8	2,3	101,0	-3,4

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aidi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMIT)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.4

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak.

Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos brutos. Precios constantes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	113,7	0,4	1,4	115,2	0,8	0,5	115,1	0,7	2,0	110,8	-0,5	0,8
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	99,6	-2,8	-2,8	100,1	-4,1	-4,1	100,0	-3,4	-3,4	98,6	-1,2	-1,2
II hiruhilekoa / II trimestre	99,2	-0,5	-1,6	95,1	-2,9	-3,5	99,0	-1,5	-2,5	101,2	2,4	0,6
III hiruhilekoa / III trimestre	96,2	-0,8	-1,4	98,7	-2,5	-3,2	92,4	0,0	-1,7	101,7	-1,4	-0,1
IV hiruhilekoa / IV trimestre	108,0	-5,0	-2,4	105,9	-8,1	-4,5	109,6	-4,8	-2,6	106,3	-4,0	-1,1
2005	100,0	-	-	100,0	-	-	100,0	-	-	100,0	-	-
2006	101,8	1,8	1,8	104,2	4,3	4,3	100,9	0,9	0,9	102,3	2,3	2,3
2007	103,2	1,4	1,4	104,7	0,5	0,5	102,9	2,0	2,0	103,1	0,8	0,8
2008	100,8	-2,4	-2,4	100,0	-4,5	-4,5	100,2	-2,6	-2,6	102,0	-1,1	-1,1

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren urtetik urterako aldaketa-tasa, aurreko urteko hiruhileko berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del último trimestre sobre el mismo trimestre del año anterior

(2)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aidi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMIT)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.5

Salmenten indizea, hiruhilekoaren, B sektorearen eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak.

Índice de ventas por trimestre, sectorización B y territorio histórico. Datos brutos. Precios constantes.

	Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa) Comercio al por menor especializado (tradicional)						Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak) Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)					
	Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	118,9	1,2	117,8	2,8	112,0	0,4	107,0	-1,3	109,4	0,1	107,6	1,9
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	102,5	-3,1	102,0	-2,9	100,3	-1,3	94,7	-6,6	95,9	-4,4	94,6	-1,0
II hiruhilekoa / II trimestre	96,7	-2,9	100,7	-2,4	103,2	1,0	91,4	-5,3	95,4	-2,5	96,5	-0,2
III hiruhilekoa / III trimestre	101,8	-2,6	92,5	-1,3	101,8	0,2	90,3	-5,1	92,4	-2,5	101,5	-0,7
IV hiruhilekoa / IV trimestre	108,1	-4,4	112,1	-2,3	106,8	-1,1	99,3	-5,7	104,1	-3,1	105,1	-1,1
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	99,9	-	99,9	-	99,9	-
2006	105,7	5,7	101,3	1,4	103,8	3,8	100,9	0,9	100,0	0,0	98,7	-1,3
2007	107,0	1,2	104,2	2,8	104,2	0,4	99,6	-1,3	100,1	0,1	100,6	1,9
2008	102,3	-4,4	101,8	-2,3	103,0	-1,1	93,9	-5,7	97,0	-3,1	99,4	-1,1

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICM)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.6

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu gordinak. Prezio konstanteak

Índice de ventas por trimestre y sectorización C. Datos brutos. Precios constantes.

	Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa) Comercio al por menor especializado (tradicional)						Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak) Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)					
	Janariak Alimentación		Pertsonen hornikuntza Equipamiento de la persona		Etxeen hornikuntza Equipamiento del hogar		Bestelako kontsumo-gaiak Otros bienes de consumo		Elikagaiak nagusi direla Con predominio alimentación		Gainerako gaiak nagusi direla Con predominio resto de productos	
	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)	Indizea Índice	AI/At-1(1) AI/At-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	114,7	-3,4	119,9	4,6	110,1	1,1	117,9	3,2	108,3	0,3	110,2	1,2
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	92,3	-2,9	108,6	3,7	104,5	-6,5	98,3	-5,0	94,6	-3,4	99,5	-5,4
II hiruhilekoa / II trimestre	90,5	-2,7	113,3	4,1	93,0	-5,0	102,1	-3,4	96,5	-1,8	87,1	-4,6
III hiruhilekoa / III trimestre	85,1	-2,9	113,2	4,9	93,2	-5,5	91,3	-2,5	95,5	-1,9	90,8	-4,6
IV hiruhilekoa / IV trimestre	109,4	-3,4	117,0	2,9	99,1	-6,7	111,1	-3,4	104,2	-2,4	101,0	-5,6
2005	99,9	-	100,0	-	100,0	-	100,1	-	99,9	-	100,0	-
2006	101,1	1,2	105,0	5,1	103,3	3,3	101,0	1,0	99,8	-0,1	99,0	-1,0
2007	97,7	-3,4	109,8	4,6	104,5	1,1	104,3	3,2	100,2	0,3	100,2	1,2
2008	94,4	-3,4	113,0	2,9	97,5	-6,7	100,7	-3,4	97,7	-2,4	94,6	-5,6

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICM)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.7

Pertsonal okupatuaren indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak

Índice de personal ocupado por trimestre y territorio histórico. Datos brutos.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	106,5	2,7	106,9	2,9	106,8	3,2	105,9	1,8
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	104,5	1,0	103,4	0,4	105,3	2,4	103,6	-1,1
II hiruhilekoa / II trimestre	104,9	0,8	103,8	0,2	105,5	2,1	104,3	-0,9
III hiruhilekoa / III trimestre	105,3	0,6	103,6	-0,3	106,2	1,7	104,5	-0,7
IV hiruhilekoa / IV trimestre	104,9	0,1	103,2	-1,2	105,7	1,0	104,5	-0,8
2005	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-
2006	102,0	2,0	101,7	1,7	101,3	1,3	103,2	3,2
2007	104,8	2,7	104,7	2,9	104,6	3,2	105,1	1,8
2008	104,9	0,1	103,5	-1,2	105,7	1,0	104,2	-0,8

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)
Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.8

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioak

Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Indice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Indice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Indice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Indice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	123,1	3,4	3,7	125,1	3,5	2,7	124,3	3,6	4,1	120,0	3,1	3,3
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	105,8	1,6	1,6	106,3	0,6	0,6	106,5	1,3	1,3	104,5	2,7	2,7
II hiruhilekoa / II trimestre	105,2	0,3	1,0	101,5	-2,6	-1,0	104,4	-1,0	0,1	108,1	3,8	3,3
III hiruhilekoa / III trimestre	101,3	2,3	1,4	102,7	0,1	-0,6	97,1	3,0	1,0	108,0	2,3	2,9
IV hiruhilekoa / IV trimestre	118,2	-4,0	-0,1	115,2	-7,9	-2,7	119,7	-3,7	-0,4	116,9	-2,7	1,4
2005	99,8	-	-	99,8	-	-	99,9	-	-	99,8	-	-
2006	104,0	4,2	4,2	106,5	6,7	6,7	103,1	3,2	3,2	104,5	4,7	4,7
2007	107,8	3,7	3,7	109,4	2,7	2,7	107,3	4,1	4,1	107,9	3,3	3,3
2008	107,6	-0,1	-0,1	106,4	-2,7	-2,7	106,9	-0,4	-0,4	109,4	1,4	1,4

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p)Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren urtetik urterako aldaketa-tasa, aurreko urteko hiruhileko berberekin erkatuta / Tasa de variación interanual del último trimestre sobre el mismo trimestre del año anterior

(2)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)
Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.9	Salmenten indizea, hiruhilekoaren, B sektorearen eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioak. Índice de ventas por trimestre, sectorización B y territorio histórico. Datos corregidos. Precios corrientes.											
	Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa) Comercio al por menor especializado (tradicional)						Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak) Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)					
	Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	127,3	3,2	125,7	4,4	120,1	2,4	118,3	2,0	121,4	3,5	119,4	5,5
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	106,9	0,5	106,3	0,7	104,3	1,6	102,9	-2,6	106,2	2,1	104,7	5,2
II hiruhilekoa / II trimestre	101,4	-1,4	103,9	-1,1	108,8	2,6	101,6	-1,3	105,5	2,5	107,0	4,9
III hiruhilekoa / III trimestre	104,4	-1,0	94,8	0,2	105,7	2,2	99,1	-1,0	102,6	2,7	113,6	4,8
IV hiruhilekoa / IV trimestre	116,6	-3,1	120,6	-1,0	115,6	0,5	112,2	-2,1	118,2	1,2	119,6	3,5
2005	99,7	-	99,9	-	99,8	-	100,2	-	99,9	-	99,8	-
2006	107,4	7,7	103,0	3,1	105,5	5,7	104,1	3,9	103,3	3,3	101,9	2,1
2007	110,8	3,2	107,5	4,4	108,0	2,4	106,2	2,0	106,9	3,5	107,5	5,5
2008	107,3	-3,1	106,4	-1,0	108,6	0,5	104,0	-2,1	108,1	1,2	111,2	3,5

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtertik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMIT)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.10	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu zuzenduak. Urteko prezioa Índice de ventas por trimestre y sectorización C. Datos corregidos. Precios corrientes.											
	Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa) Comercio al por menor especializado (tradicional)						Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak) Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)					
	Janariak Alimentación		Pertsonen hornikuntza Equipamiento de la persona		Etxeen hornikuntza Equipamiento del hogar		Bestelako kontsumo-gaiak Otros bienes de consumo		Elikagaiak nagusi direla Con predominio alimentación		Gainerako gaiak nagusi direla Con predominio resto de productos	
	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)	Indizea Índice	Ai/Ai-1(1) Ai/Ai-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	129,2	0,8	127,9	4,6	116,8	2,7	121,4	4,7	120,8	4,0	118,3	3,2
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	105,1	3,9	105,3	3,1	113,5	0,1	100,5	-1,9	105,9	3,5	104,5	-1,8
II hiruhilekoa / II trimestre	101,5	2,5	115,5	3,2	99,7	-1,5	102,4	-3,0	107,3	3,6	93,6	-2,0
III hiruhilekoa / III trimestre	97,1	2,6	109,5	4,5	100,5	-2,3	92,2	-1,5	107,2	3,8	95,1	-2,3
IV hiruhilekoa / IV trimestre	126,0	1,0	124,6	2,5	109,0	-3,5	115,2	-2,6	119,1	2,3	110,5	-3,5
2005	99,7	-	99,6	-	100,3	-	99,8	-	99,8	-	100,4	-
2006	105,5	5,7	106,2	6,6	106,6	6,3	100,5	0,7	103,3	3,5	101,3	1,0
2007	106,3	0,8	111,0	4,6	109,5	2,7	105,3	4,7	107,4	4,0	104,6	3,2
2008	107,4	1,0	113,7	2,5	105,7	-3,5	102,6	-2,6	109,9	2,3	100,9	-3,5

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1)t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtertik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMIT)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.11

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak.
Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos corregidos. Precios constantes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	t/t-4(1) t/t-4(1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	115,1	0,4	1,4	116,4	0,4	0,5	116,6	0,6	2,0	111,8	-0,1	0,9
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	100,5	-1,3	-1,3	101,6	-1,9	-1,9	101,2	-1,7	-1,7	99,0	-0,4	-0,4
II hiruhilekoa / II trimestre	98,1	-2,0	-1,7	95,0	-4,3	-3,0	97,6	-3,3	-2,5	100,2	1,1	0,3
III hiruhilekoa / III trimestre	96,2	0,1	-1,1	97,3	-2,5	-2,9	92,5	0,9	-1,4	102,3	-0,1	0,2
IV hiruhilekoa / IV trimestre	108,8	-5,4	-2,3	107,4	-7,7	-4,2	110,2	-5,5	-2,6	107,0	-4,3	-1,0
2005	99,8	-	-	99,8	-	-	99,8	-	-	99,8	-	-
2006	101,9	2,1	2,1	104,3	4,5	4,5	101,0	1,2	1,2	102,2	2,5	2,5
2007	103,3	1,4	1,4	104,7	0,5	0,5	103,0	2,0	2,0	103,2	0,9	0,9
2008	100,9	-2,3	-2,3	100,3	-4,2	-4,2	100,4	-2,6	-2,6	102,1	-1,0	-1,0

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren urtetik urterako aldaketa-tasa, aurreko urteko hiruhileko berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del último trimestre sobre el mismo trimestre del año anterior

(2) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.12

Salmenten indizea, hiruhilekoaren, B sektorearen eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak.
Índice de ventas por trimestre, sectorización B y territorio histórico. Datos corregidos. Precios constantes.

Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa)
Comercio al por menor especializado (tradicional)

Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak)
Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)

	Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	120,2	1,2	119,4	2,8	113,2	0,5	107,8	-1,2	110,3	0,1	108,5	2,0
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	103,6	-1,3	103,7	-0,5	100,5	-0,6	93,9	-7,2	96,7	-3,1	95,0	-0,2
II hiruhilekoa / II trimestre	95,8	-3,0	98,8	-2,4	102,1	0,6	91,1	-6,0	94,5	-2,5	95,7	-0,4
III hiruhilekoa / III trimestre	101,2	-2,4	92,4	-1,0	102,5	0,5	89,4	-5,7	92,3	-2,4	101,8	-0,5
IV hiruhilekoa / IV trimestre	108,6	-4,4	112,9	-2,3	107,7	-1,0	99,4	-6,3	104,5	-3,1	105,6	-1,1
2005	99,6	-	99,8	-	99,7	-	100,1	-	99,9	-	99,8	-
2006	105,7	6,2	101,5	1,7	103,7	4,0	100,9	0,8	100,0	0,1	98,7	-1,1
2007	107,0	1,2	104,3	2,8	104,2	0,5	99,7	-1,2	100,1	0,1	100,6	2,0
2008	102,3	-4,4	101,9	-2,3	103,2	-1,0	93,4	-6,3	97,0	-3,1	99,5	-1,1

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) t urteko lehen hiruhilekotik azken hiruhilekora arte metatutako aldiaren urtetik urterako aldaketa-tasa da, t-1 urteko aldi berberarekin erkatuta / Tasa de variación interanual del período acumulado desde el primer trimestre hasta el último trimestre del año t sobre el mismo período del año t-1.

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.13

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu zuzenduak. Prezio konstanteak.

Índice de ventas por trimestre y sectorización C. Datos corregidos. Precios constantes.

Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa)

Comercio al por menor especializado (tradicional)

Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak)
Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)

Janariak Alimentación		Pertsonen hornikuntza Equipamiento de la persona		Etxeen hornikuntza Equipamiento del hogar		Bestelako kontsumo-gaiak Otros bienes de consumo		Elikagaiak nagusi direla Con predominio alimentación		Gainerako gaiak nagusi direla Con predominio resto de productos	
Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)

2007

IV hiruhilekoa / IV trimestre 116,2 -3,4 120,5 4,7 110,7 0,3 120,1 3,1 109,3 0,4 110,4 1,0

2008 (p)

I hiruhilekoa / I trimestre 93,2 -1,4 108,8 4,0 107,2 -2,0 100,0 -2,3 95,4 -2,1 100,4 -3,9
 II hiruhilekoa / II trimestre 89,4 -2,9 112,7 3,9 92,1 -3,6 100,0 -3,6 95,6 -1,9 86,9 -4,1
 III hiruhilekoa / III trimestre 85,2 -2,6 113,5 5,0 93,8 -4,4 91,3 -2,2 95,5 -1,7 90,0 -4,5
 IV hiruhilekoa / IV trimestre 110,0 -3,4 117,5 3,0 101,2 -5,5 112,3 -3,5 104,7 -2,4 100,7 -5,7

2005

99,7 - 99,5 - 100,3 - 99,8 - 99,8 - 100,5 -

2006

101,2 1,6 104,9 5,4 104,0 3,7 101,3 1,5 99,8 0,1 99,2 -1,3

2007

97,8 -3,4 109,9 4,7 104,3 0,3 104,5 3,1 100,2 0,4 100,2 1,0

2008

94,5 -3,4 113,1 3,0 98,6 -5,5 100,9 -3,5 97,8 -2,4 94,5 -5,7

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMIT)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.14

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Urteko prezioak.

Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)

2007

IV hiruhilekoa / IV trimestre 108,8 1,0 110,2 0,5 108,2 1,7 109,0 0,1

2008 (p)

I hiruhilekoa / I trimestre 108,7 0,0 109,0 -1,1 108,2 0,0 109,5 0,5

II hiruhilekoa / II trimestre 108,0 -0,6 105,6 -3,1 107,3 -0,8 110,3 0,7

III hiruhilekoa / III trimestre 108,5 0,5 108,2 2,4 107,5 0,2 110,4 0,1

IV hiruhilekoa / IV trimestre 106,6 -1,8 104,1 -3,8 106,3 -1,1 108,2 -2,0

2005

99,9 - 99,8 - 100,0 - 99,9 -

2006

104,0 4,0 106,5 6,7 103,0 3,1 104,5 4,6

2007

107,7 3,6 109,3 2,7 107,2 4,0 108,0 3,3

2008

108,0 0,2 106,7 -2,4 107,3 0,1 109,6 1,6

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMIT)

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.15	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta B sektorearen arabera. Datu desestacionalizatuak. Urteko prezioak. Índice de ventas por trimestre y sectorización B y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.											
	Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa) Comercio al por menor especializado (tradicional)						Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak) Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)					
	Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	112,3	1,5	108,3	2,4	108,8	-0,2	106,4	1,8	108,5	1,6	109,8	1,7
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	110,4	-1,7	107,5	-0,8	108,6	-0,1	105,3	-1,0	107,7	-0,7	111,2	1,2
II hiruhilekoa / II trimestre	106,4	-3,6	105,9	-1,6	109,9	1,2	105,6	0,3	108,4	0,6	110,8	-0,3
III hiruhilekoa / III trimestre	109,7	3,1	108,2	2,3	109,3	-0,5	104,1	-1,4	109,2	0,7	112,4	1,5
IV hiruhilekoa / IV trimestre	104,3	-4,9	105,3	-2,7	107,3	-1,9	101,2	-2,8	107,6	-1,4	110,8	-1,4
2005	99,7	-	100,1	-	99,8	-	100,1	-	99,9	-	99,8	-
2006	107,3	7,6	103,0	2,9	105,4	5,5	104,1	4,0	103,2	3,2	101,9	2,1
2007	110,7	3,1	107,5	4,3	108,0	2,5	106,2	2,0	106,7	3,4	107,4	5,4
2008	107,7	-2,7	106,7	-0,7	108,8	0,7	104,1	-2,0	108,2	1,4	111,3	3,6

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100
 (p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales
 (1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMIT) **Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a**
 Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm) Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.16	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu desestacionalizatuak. Urteko prezioak Índice de ventas por trimestre y sectorización C. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.											
	Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa) Comercio al por menor especializado (tradicional)						Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak) Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)					
	Janariak Alimentación		Pertsonen hornikuntza Equipamiento de la persona		Etxeen hornikuntza Equipamiento del hogar		Bestelako kontsumo-gaiak Otros bienes de consumo		Elikagaiak nagusi direla Con predominio alimentación		Gainerako gaiak nagusi direla Con predominio resto de productos	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	110,0	5,9	113,5	2,8	108,7	-1,8	103,6	-2,4	109,5	2,0	105,7	1,5
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	109,1	-0,9	112,8	-0,6	108,3	-0,3	102,8	-0,8	109,9	0,4	102,3	-3,3
II hiruhilekoa / II trimestre	105,8	-3,0	113,8	0,9	106,4	-1,8	103,0	0,2	109,9	0,0	101,8	-0,5
III hiruhilekoa / III trimestre	106,8	1,0	116,2	2,0	105,5	-0,8	106,1	3,0	111,1	1,1	100,9	-0,8
IV hiruhilekoa / IV trimestre	107,5	0,7	113,0	-2,7	104,3	-1,1	102,4	-3,5	108,8	-2,1	98,8	-2,1
2005	99,6	-	99,9	-	100,7	-	100,4	-	99,8	-	100,3	-
2006	105,2	5,6	106,2	6,3	106,9	6,2	100,6	0,2	103,2	3,5	101,3	1,0
2007	105,9	0,6	110,8	4,3	109,9	2,8	105,8	5,1	107,3	3,9	104,5	3,2
2008	107,3	1,3	114,0	2,9	106,1	-3,4	103,6	-2,1	109,9	2,4	100,9	-3,4

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100
 (p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales
 (1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMIT) **Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a**
 Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm) Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.17	Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak. Prezio konstanteak. Índice de ventas por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios constantes.							
	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)
2007								
IV hiruhilekoa / IV trimestre	102,9	-0,2	104,6	-0,1	102,3	-0,3	103,1	-0,1
2008 (p)								
I hiruhilekoa / I trimestre	102,3	-0,5	103,2	-1,3	101,8	-0,5	103,0	-0,2
II hiruhilekoa / II trimestre	101,2	-1,1	100,6	-2,5	100,4	-1,3	102,8	-0,1
III hiruhilekoa / III trimestre	101,8	0,5	100,8	0,2	101,7	1,2	102,3	-0,5
IV hiruhilekoa / IV trimestre	99,3	-2,4	96,9	-3,9	98,7	-2,9	101,4	-0,9
2005	99,9	-	99,8	-	100,0	-	99,9	-
2006	101,8	1,9	104,2	4,5	101,1	1,1	102,1	2,2
2007	103,2	1,3	104,7	0,4	102,8	1,7	103,2	1,0
2008	101,2	-1,9	100,4	-4,1	100,6	-2,1	102,4	-0,8

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.18	Salmenten indizea, hiruhilekoaren, B sektorearen eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatuak. Prezio konstanteak Índice de ventas por trimestre, sectorización B y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios constantes.											
	Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa) Comercio al por menor especializado (tradicional)						Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak) Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)					
	Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Indice	At/At-1(1) At/At-1(1)	
2007												
IV hiruhilekoa / IV trimestre	107,5	0,5	104,3	1,3	104,2	-0,2	97,7	-0,7	99,8	-0,3	100,4	-0,6
2008 (p)												
I hiruhilekoa / I trimestre	105,5	-1,9	103,9	-0,4	103,9	-0,3	95,5	-2,2	97,8	-2,0	100,6	0,1
II hiruhilekoa / II trimestre	101,6	-3,7	102,3	-1,5	104,0	0,1	94,8	-0,7	97,6	-0,2	99,4	-1,1
III hiruhilekoa / III trimestre	104,2	2,5	102,5	0,2	103,7	-0,3	93,4	-1,5	97,5	-0,1	99,9	0,5
IV hiruhilekoa / IV trimestre	98,2	-5,7	101,5	-1,0	103,0	-0,7	90,4	-3,2	95,1	-2,5	98,2	-1,7
2005	99,6	-	100,0	-	99,9	-	100,1	-	99,9	-	99,8	-
2006	105,7	6,1	101,5	1,5	103,4	3,5	101,0	0,9	100,0	0,1	98,7	-1,1
2007	107,0	1,2	104,4	2,8	104,3	0,9	99,7	-1,2	100,1	0,1	100,6	2,0
2008	102,4	-4,3	102,6	-1,8	103,6	-0,6	93,6	-6,2	97,0	-3,1	99,5	-1,1

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.19

Salmenten indizea, hiruhilekoaren eta C sektorearen arabera. Datu desestazonalizatuak. Prezio konstanteak.

Índice de ventas por trimestre, sectorización C. Datos desestacionalizados. Precios constantes.

Txikizkako merkataritza espezializatua (ohikoa)
Comercio al por menor especializado (tradicional)

Txikizkako merkataritza ez-espezializatua (azalera ertainak eta handiak)
Comercio al por menor no especializado (medianas y grandes superficies)

Janariak Alimentación		Pertsonen hornikuntza Equipamiento de la persona		Etxeen hornikuntza Equipamiento del hogar		Bestelako kontsumo-gaiak Otros bienes de consumo		Elikagaiak nagusi direla Con predominio alimentación		Gainerako gaiak nagusi direla Con predominio resto de productos	
Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)

2007
IV hiruhilekoa / IV trimestre 99,3 4,1 112,9 3,2 102,6 -2,8 101,8 -3,9 99,7 -0,4 100,0 0,1

2008 (p)
I hiruhilekoa / I trimestre 97,1 -2,3 111,4 -1,3 101,6 -1,0 101,8 0,0 99,0 -0,7 96,7 -3,3

II hiruhilekoa / II trimestre 92,7 -4,6 113,5 1,9 99,4 -2,2 101,5 -0,3 98,1 -0,9 95,6 -1,0

III hiruhilekoa / III trimestre 93,5 0,8 115,8 2,0 98,1 -1,2 104,7 3,2 98,3 0,1 94,0 -1,7

IV hiruhilekoa / IV trimestre **94,2 0,8 112,0 -3,3 96,8 -1,3 99,8 -4,7 95,8 -2,6 92,0 -2,2**
2005 99,6 - 100,2 - 100,7 - 100,4 - 99,8 - 100,5 -

2006 101,0 1,4 104,5 4,3 104,4 3,7 101,4 1,0 99,8 0,1 99,2 -1,3

2007 97,6 -3,4 109,8 5,0 104,7 0,3 105,1 3,6 100,2 0,4 100,1 0,9

2008 94,4 -3,3 113,2 3,1 99,0 -5,5 101,9 -3,0 97,8 -2,4 94,6 -5,6

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Última actualización: 6 de febrero de 2009

11.20

Pertsonal okupatuaren indizea, hiruhilekoaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestazonalizatu.

Índice de personal ocupado por trimestre y territorio histórico. Datos desestacionalizados.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)	Indizea Índice	At/At-1(1) At/At-1(1)

2007
IV hiruhilekoa / IV trimestre 105,3 0,0 105,8 0,5 105,5 -0,2 104,9 0,1

2008 (p)
I hiruhilekoa / I trimestre 105,4 0,0 104,1 -1,6 106,1 0,5 104,8 -0,1

II hiruhilekoa / II trimestre 105,3 -0,1 103,9 -0,3 106,0 -0,1 104,6 -0,1

III hiruhilekoa / III trimestre 105,2 0,0 103,8 -0,1 106,2 0,2 104,2 -0,4

IV hiruhilekoa / IV trimestre **103,8 -1,3 102,0 -1,7 104,6 -1,5 103,3 -0,8**
2005 100,0 - 100,0 - 100,0 - 100,0 -

2006 102,0 2,0 101,7 1,7 101,3 1,3 103,3 3,3

2007 104,8 2,8 104,7 2,9 104,6 3,2 105,3 1,9

2008 104,9 0,1 103,5 -1,2 105,7 1,0 104,2 -1,0

Oinarria 2005=100/ Base 2005 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos Provisionales

(1) Azken hiruhilekoaren eta aurreko hiruhilekoaren arteko aldaketa-tasa/ (1) Tasa de variación del último trimestre sobre el trimestre anterior

Iturria: EUSTAT. Txikizkako Merkataritzaren Indizea (BMI)

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 6a

Fuente: EUSTAT. Índice de Comercio Minorista (ICIm)

Última actualización: 6 de febrero de 2009

CAPÍTULO

*Índice de comercio
en grandes
superficies (ICGS)*

12

KAPITULUA

*Azalera handietako
merkataritzaren
indizea (AHMI)*

12. KAPITULUA.- Azalera handietako merkataritzaren indizea (AHMI)
 CAPÍTULO 12.- Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

12.1 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu gordinak. Uneko prezioak	84
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos brutos. Precios corrientes	
12.2 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Uneko prezioak.....	84
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos brutos. Precios corrientes.	
12.3 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu zuzenduak. Uneko prezioak.....	85
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos corregidos. Precios corrientes.	
12.4 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Uneko prezioak.....	85
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos corregidos. Precios corrientes.	
12.5 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Uneko prezioak.....	86
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.	
12.6 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Uneko prezioak.....	86
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.	
12.7 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu gordinak. Prezio finkoak.....	87
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos brutos. Precios constantes.	
12.8 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Prezio finkoak	87
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos brutos. Precios constantes.	
12.9 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio finkoak.....	88
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos corregidos. Precios constantes.	
12.10 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio finkoak.....	88
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos corregidos. Precios constantes	
12.11 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Prezio finkoak.....	89
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos desestacionalizados. Precios constantes.	
12.12 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Prezio finkoak.....	89
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios constantes.	
12.13 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Landunen indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak.....	90
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de personal ocupado por mes y territorio histórico. Datos brutos..	
12.14 ➤	Azalera handietako merkataritzaren indizea. Landunen indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak.....	90
	Índice de comercio en grandes superficies. Índice de personal ocupado por mes y territorio histórico. Datos desestacionalizados.	

12.1

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu gordinak. Uneko prezioak

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos brutos. Precios corrientes.

	Orokorra General			Elikagaiak Alimentación			Gainerako produktuak Resto de productos		
	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2008									
Otsaila / Febrero	93,9	2,9	0,9	99,8	7,8	5,4	90,8	0,3	-1,2
Martxoa / Marzo	97,2	-6,3	-1,5	108,7	-1,4	2,9	91,1	-9,2	-3,7
Apirila / Abril	96,8	3,2	-0,4	108,1	9,5	4,5	90,8	-0,3	-3,0
Maiatza / Mayo	103,9	5,2	0,7	114,2	12,5	6,1	98,5	1,1	-2,2
Ekaina / Junio	95,0	-7,6	-0,7	104,8	-1,3	4,8	89,8	-11,1	-3,7
Uztaila / Julio	113,6	0,9	-0,5	110,4	6,2	5,0	115,3	-1,5	-3,3
Abuztua / Agosto	102,1	-4,1	-0,9	112,0	2,7	4,7	96,8	-7,9	-3,9
Iraila / Septiembre	101,2	2,7	-0,5	107,1	5,3	4,8	98,1	1,3	-3,3
Urria / Octubre	102,0	0,3	-0,5	112,2	5,7	4,9	96,7	-2,8	-3,3
Azaroa / Noviembre	99,0	-6,2	-1,0	105,8	-1,4	4,3	95,4	-8,9	-3,8
Abendua / Diciembre	144,9	-2,6	-1,2	153,5	1,1	3,9	140,3	-4,6	-3,9
2009 (p)									
Urtarrila / Enero	118,7	1,9	1,9	108,8	8,0	8,0	123,9	-0,7	-0,7
Otsaila / Febrero	85,8	-8,7	-2,8	95,5	-4,4	1,9	80,7	-11,2	-5,1
2005	100,0			100,0			100,0		
2006	104,3		4,3	104,1		4,1	104,4		4,4
2007	106,8		2,4	107,3		3,1	106,5		2,0
2008	105,5		-1,2	111,5		3,9	102,4		-3,9

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/ Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2) t urteko urtarrietik azken hilerako arteko aldakuntza-tasa, t-1 urtearen aldi beraren aldean/ Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.2

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Uneko prezioak.

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos brutos. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2008												
Otsaila / Febrero	91,9	-0,1	-1,5	97,3	4,7	2,5	89,0	-2,6	-3,4	91,9	-0,1	-1,5
Martxoa / Marzo	97,2	-6,3	-1,5	96,2	-9,9	-4,4	96,9	-7,3	-2,0	98,4	-2,1	1,4
Apirila / Abril	96,8	3,2	-0,4	94,7	0,9	-3,2	96,8	2,6	-1,0	97,9	5,8	2,5
Maiatza / Mayo	103,9	5,2	0,7	102,1	1,2	-2,4	103,0	3,6	-0,1	106,8	10,9	4,2
Ekaina / Junio	95,0	-7,6	-0,7	94,6	-11,3	-3,9	95,2	-7,3	-1,3	94,7	-6,0	2,4
Uztaila / Julio	113,6	0,9	-0,5	117,5	-2,7	-3,7	113,7	1,6	-0,8	111,1	1,9	2,3
Abuztua / Agosto	102,1	-4,1	-0,9	94,8	-8,4	-4,3	99,3	-4,0	-1,2	112,0	-2,2	1,7
Iraila / Septiembre	101,2	2,7	-0,5	99,0	0,3	-3,8	102,6	3,5	-0,7	99,6	2,4	1,8
Urria / Octubre	102,0	0,3	-0,5	98,4	-4,5	-3,9	103,4	0,7	-0,6	101,4	2,3	1,8
Azaroa / Noviembre	99,0	-6,2	-1,0	95,1	-10,0	-4,4	101,4	-5,8	-1,1	96,4	-4,9	1,2
Abendua / Diciembre	144,9	-2,6	-1,2	141,6	-6,3	-4,6	145,9	-1,5	-1,1	144,7	-2,6	0,7
2009 (p)												
Urtarrila / Enero	118,7	1,9	1,9	120,4	-1,4	-1,4	123,1	3,8	3,8	108,7	-0,3	-0,3
Otsaila / Febrero	85,8	-8,7	-2,8	80,5	-12,9	-6,4	88,6	-7,7	-1,3	83,0	-8,4	-4,0
2005	100,0			100,0			100,0			100,0		
2006	104,3		4,3	106,6		6,6	104,9		4,9	101,8		1,8
2007	106,8		2,4	109,1		2,3	107,3		2,3	104,5		2,6
2008	105,5		-1,2	104,1		-4,6	106,1		-1,1	105,2		0,7

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/ Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2) t urteko urtarrietik azken hilerako arteko aldakuntza-tasa, t-1 urtearen aldi beraren aldean/ Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.3

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu zuzenduak. Uneko prezioak

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos corregidos. Precios corrientes.

	Orokorra General			Elikagaiak Alimentación			Gainerako produktuak Resto de productos		
	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2008									
Otsaila / Febrero	104,2	-0,1	2,6	106,9	0,0	3,1	102,8	-0,2	2,4
Martxoa / Marzo	99,2	-1,5	-1,5	111,9	5,6	3,6	92,5	-5,6	-4,0
Apirila / Abril	97,0	0,2	-1,1	108,7	5,3	4,0	90,9	-2,9	-3,8
Maiatza / Mayo	100,6	2,0	-0,5	109,6	7,6	4,7	95,8	-1,1	-3,3
Ekaina / Junio	96,2	-3,7	-1,0	105,5	4,0	4,6	91,3	-7,8	-4,0
Uztaila / Julio	115,6	1,9	-0,6	114,0	8,4	5,2	116,5	-1,1	-3,5
Abuztua / Agosto	102,1	-2,1	-0,7	110,5	3,4	5,0	97,6	-5,1	-3,7
Iraila / Septiembre	101,4	2,7	-0,4	107,0	6,3	5,1	98,4	0,7	-3,3
Urria / Octubre	99,9	-3,4	-0,7	108,9	0,5	4,6	95,1	-5,6	-3,5
Azaroa / Noviembre	101,6	-1,9	-0,8	107,7	2,3	4,4	98,4	-4,2	-3,6
Abendua / Diciembre	147,4	-2,9	-1,0	159,6	2,5	4,2	140,9	-5,8	-3,8
2009 (p)									
Urtarrila / Enero	114,8	-1,2	-1,2	105,4	4,2	4,2	119,8	-3,5	-3,5
Otsaila / Febrero	86,7	-5,7	-3,2	95,9	-1,5	1,4	81,8	-8,1	-5,4
2005	99,6			99,5			99,6		
2006	104,3		4,8	104,0		4,6	104,4		4,9
2007	106,9		2,5	107,4		3,2	106,6		2,1
2008	105,8		-1,0	111,8		4,2	102,5		-3,8

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/ Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2) t urteko urtariletik azken hilera arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa,t-1 urtearen aldi beraren aldean/ Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.4

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Uneko prezioak

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos corregidos. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2008												
Otsaila / Febrero	91,9	-0,1	-1,5	91,5	-1,6	-2,8	93,2	-1,7	-2,4	89,3	4,6	1,2
Martxoa / Marzo	99,2	-1,5	-1,5	97,2	-6,8	-4,1	99,5	-1,6	-2,1	99,7	2,0	1,5
Apirila / Abril	97,0	0,2	-1,1	95,2	-1,8	-3,6	96,6	-1,2	-1,9	99,1	4,2	2,1
Maiatza / Mayo	100,6	2,0	-0,5	100,1	-1,3	-3,1	99,7	1,0	-1,4	102,7	6,3	3,0
Ekaina / Junio	96,2	-3,7	-1,0	95,1	-8,8	-4,1	96,8	-3,1	-1,6	95,5	-1,7	2,2
Uztaila / Julio	115,6	1,9	-0,6	119,5	-1,2	-3,6	115,1	1,8	-1,1	114,4	4,0	2,5
Abuztua / Agosto	102,1	-2,1	-0,7	94,1	-8,5	-4,2	100,0	-0,5	-1,0	110,7	-1,7	1,9
Iraila / Septiembre	101,4	2,7	-0,4	99,5	1,9	-3,6	102,7	2,4	-0,7	99,9	3,7	2,1
Urria / Octubre	99,9	-3,4	-0,7	97,7	-6,4	-3,9	100,9	-3,2	-0,9	99,1	-2,1	1,7
Azaroa / Noviembre	101,6	-1,9	-0,8	97,2	-7,3	-4,2	104,6	-0,5	-0,9	97,8	-2,0	1,3
Abendua / Diciembre	147,4	-2,9	-1,0	143,5	-5,7	-4,4	147,5	-3,1	-1,1	149,3	-0,8	1,1
2009 (p)												
Urtarrila / Enero	114,8	-1,1	-1,1	117,7	-4,0	-4,0	118,7	0,9	0,9	105,2	-3,9	-3,9
Otsaila / Febrero	86,7	-5,7	-3,1	80,9	-11,6	-7,3	89,9	-3,6	-1,0	83,3	-6,8	-5,2
2005	99,6			99,7			99,5			99,6		
2006	104,3		4,8	106,6		7,0	104,9		5,4	101,7		2,1
2007	106,9		2,5	109,2		2,4	107,4		2,3	104,5		2,7
2008	105,8		-1,0	104,4		-4,4	106,2		-1,1	105,6		1,1

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/ Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2) t urteko urtariletik azken hilera arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa,t-1 urtearen aldi beraren aldean/ Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.5

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Uneko prezioak

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.

	Orokorra General		Elikagaiak Alimentación		Gainerako produktuk Resto de productos	
	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)
2008						
Otsaila / Febrero	105,2	1,1	109,8	1,8	102,9	0,7
Martxoa / Marzo	106,5	1,2	112,2	2,2	103,4	0,6
Apirila / Abril	105,5	-0,9	110,7	-1,3	102,7	-0,7
Maiatza / Mayo	106,9	1,3	113,7	2,7	103,3	0,5
Ekaina / Junio	103,5	-3,1	112,1	-1,4	99,0	-4,2
Uztaila / Julio	108,6	4,9	115,0	2,6	105,3	6,3
Abuztua / Agosto	106,6	-1,9	112,3	-2,3	103,6	-1,6
Iraila / Septiembre	109,2	2,4	114,5	1,9	106,4	2,7
Urria / Octubre	105,0	-3,8	111,4	-2,7	101,6	-4,5
Azaroa / Noviembre	105,1	0,1	112,3	0,7	101,4	-0,2
Abendua / Diciembre	104,0	-1,0	112,4	0,1	99,7	-1,7
2009 (p)						
Urtarrila / Enero	103,9	-0,1	113,0	0,6	99,2	-0,5
Otsaila / Febrero	100,7	-3,1	109,9	-2,7	95,8	-3,4
2005	99,5		99,3		99,6	
2006	104,2	4,7	103,9	4,6	104,3	4,7
2007	106,8	2,5	107,2	3,2	106,6	2,2
2008	105,9	-0,9	112,0	4,4	102,6	-3,7

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko aldakuntza-tasa, aurreko hilaren aldean/ Tasa de variación del último mes sobre el mes anterior

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.6

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Uneko prezioak.

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios corrientes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)
2008								
Otsaila / Febrero	105,2	1,1	106,4	0,8	104,7	1,1	105,8	1,2
Martxoa / Marzo	106,5	1,2	106,3	-0,1	106,5	1,8	106,5	0,7
Apirila / Abril	105,5	-0,9	106,3	0,0	104,9	-1,5	106,2	-0,3
Maiatza / Mayo	106,9	1,3	106,6	0,3	106,3	1,3	108,3	2,0
Ekaina / Junio	103,5	-3,1	101,4	-4,9	103,7	-2,5	104,5	-3,5
Uztaila / Julio	108,6	4,9	108,8	7,3	109,1	5,2	107,9	3,2
Abuztua / Agosto	106,6	-1,9	104,2	-4,2	108,2	-0,8	104,8	-2,9
Iraila / Septiembre	109,2	2,4	108,8	4,4	110,1	1,7	107,7	2,8
Urria / Octubre	105,0	-3,8	102,5	-5,8	105,5	-4,1	105,3	-2,2
Azaroa / Noviembre	105,1	0,1	100,0	-2,5	106,6	1,0	104,7	-0,6
Abendua / Diciembre	104,0	-1,0	100,6	0,6	104,9	-1,6	104,3	-0,4
2009 (p)								
Urtarrila / Enero	103,9	-0,1	101,6	1,0	105,3	0,4	102,5	-1,7
Otsaila / Febrero	100,7	-3,1	95,0	-6,5	102,1	-3,1	101,1	-1,3
2005	99,5		99,6		99,5		99,5	
2006	104,2	4,7	106,7	7,1	104,8	5,3	101,5	2,1
2007	106,8	2,5	109,3	2,5	107,3	2,5	104,3	2,8
2008	105,9	-0,9	104,8	-4,1	106,2	-1,1	105,9	1,5

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko aldakuntza-tasa, aurreko hilaren aldean/ Tasa de variación del último mes sobre el mes anterior

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.7

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu gordinak. Prezio finkoak

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos brutos. Precios constantes.

	Orokorra General			Elikagaiak Alimentación			Gainerako produktak Resto de productos		
	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2008									
Otsaila / Febrero	87,3	-1,9	-3,5	88,0	0,4	-1,7	86,9	-3,1	-4,4
Martxoa / Marzo	89,1	-10,7	-5,9	95,7	-7,8	-3,9	85,6	-12,3	-6,8
Apirila / Abril	87,8	-1,1	-4,8	94,9	2,4	-2,4	84,0	-3,0	-6,0
Maiatza / Mayo	93,6	0,5	-3,8	100,4	5,5	-0,8	90,0	-2,2	-5,3
Ekaina / Junio	85,1	-12,2	-5,2	91,5	-7,9	-2,0	81,7	-14,6	-6,8
Uztaila / Julio	103,2	-4,2	-5,0	96,3	-0,9	-1,9	106,9	-5,7	-6,6
Abuztua / Agosto	92,7	-8,8	-5,5	97,5	-3,9	-2,1	90,2	-11,4	-7,2
Iraila / Septiembre	91,7	-1,7	-5,1	93,1	-0,9	-2,0	91,0	-2,2	-6,7
Urria / Octubre	91,6	-2,9	-4,9	97,4	1,4	-1,7	88,6	-5,3	-6,6
Azaroa / Noviembre	89,4	-7,9	-5,2	91,9	-4,4	-1,9	88,1	-9,8	-6,9
Abendua / Diciembre	131,6	-3,5	-5,0	132,8	-1,6	-1,9	130,9	-4,4	-6,6
2009 (p)									
Urtarrila / Enero	110,4	1,5	1,5	93,7	5,6	5,6	119,2	-0,2	-0,2
Otsaila / Febrero	79,4	-8,9	-3,2	82,4	-6,3	-0,3	77,9	-10,3	-4,5
2005	100,0			100,0			100,0		
2006	101,3		1,3	100,3		0,3	101,8		1,8
2007	101,0		-0,2	99,2		-1,1	102,0		0,2
2008	96,0		-5,0	97,4		-1,9	95,3		-6,6

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/ Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2) t urteko urtarrietik azken hilera arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa,t-1 urtearen aldi beraren aldean/ Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.8

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak. Prezio finkoak.

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos brutos. Precios constantes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2008												
Otsaila / Febrero	87,3	-1,9	-3,5	86,1	-4,9	-5,9	89,6	-2,2	-3,7	83,2	0,9	-1,8
Martxoa / Marzo	89,1	-10,7	-5,9	88,4	-14,0	-8,5	89,1	-11,5	-6,2	89,5	-7,1	-3,6
Apirila / Abril	87,8	-1,1	-4,8	86,0	-3,2	-7,3	88,0	-1,4	-5,1	88,1	0,9	-2,5
Maiatza / Mayo	93,6	0,5	-3,8	92,1	-3,2	-6,5	93,0	-0,9	-4,3	95,7	5,6	-0,9
Ekaina / Junio	85,1	-12,2	-5,2	84,9	-15,7	-8,1	85,5	-11,8	-5,6	84,4	-11,1	-2,6
Uztaila / Julio	103,2	-4,2	-5,0	107,1	-7,6	-8,0	103,7	-3,4	-5,2	100,0	-3,7	-2,8
Abuztua / Agosto	92,7	-8,8	-5,5	86,3	-12,8	-8,6	90,6	-8,5	-5,6	100,8	-7,3	-3,4
Iraila / Septiembre	91,7	-1,7	-5,1	89,9	-3,9	-8,1	93,3	-0,8	-5,1	89,5	-2,3	-3,3
Urria / Octubre	91,6	-2,9	-4,9	88,5	-7,4	-8,0	93,1	-2,5	-4,9	90,4	-1,2	-3,1
Azaroa / Noviembre	89,4	-7,9	-5,2	86,0	-11,5	-8,3	91,8	-7,5	-5,1	86,4	-6,9	-3,5
Abendua / Diciembre	131,6	-3,5	-5,0	129,0	-7,0	-8,2	132,9	-2,3	-4,8	130,5	-3,8	-3,5
2009 (p)												
Urtarrila / Enero	110,4	1,5	1,5	112,5	-1,7	-1,7	115,0	3,5	3,5	99,6	-1,1	-1,1
Otsaila / Febrero	79,4	-8,9	-3,2	74,9	-13,0	-6,5	82,6	-7,8	-1,6	75,6	-9,1	-4,7
2005	100,0			100,0			100,0			100,0		
2006	101,3		1,3	103,5		3,5	101,9		1,9	98,7		-1,3
2007	101,0		-0,2	103,4		-0,2	101,7		-0,2	98,4		-0,3
2008	96,0		-5,0	94,9		-8,2	96,8		-4,8	94,9		-3,5

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/ Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2) t urteko urtarrietik azken hilera arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa,t-1 urtearen aldi beraren aldean/ Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.9

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio finkoak

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos corregidos. Precios constantes.

	Orokorra General			Elikagaiak Alimentación			Gainerako produktuak Resto de productos		
	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2008									
Otsaila / Febrero	85,4	-4,5	-5,7	86,0	-2,1	-4,3	85,1	-5,8	-6,4
Martxoa / Marzo	91,1	-6,0	-5,8	98,5	-1,3	-3,2	87,2	-8,6	-7,1
Apirila / Abril	88,0	-4,0	-5,4	95,7	-1,3	-2,7	84,0	-5,6	-6,7
Maiatza / Mayo	90,7	-2,4	-4,8	96,3	0,9	-2,0	87,7	-4,2	-6,3
Ekaina / Junio	86,2	-8,5	-5,4	92,2	-2,7	-2,1	82,9	-11,6	-7,1
Uztaila / Julio	105,0	-3,3	-5,1	99,4	1,1	-1,6	107,9	-5,4	-6,8
Abuztua / Agosto	92,8	-6,8	-5,3	96,3	-3,0	-1,8	90,9	-8,8	-7,1
Iraila / Septiembre	91,8	-1,8	-4,9	93,1	0,2	-1,6	91,2	-2,8	-6,6
Urria / Octubre	89,7	-6,5	-5,1	94,6	-3,7	-1,8	87,1	-8,0	-6,8
Azaroa / Noviembre	91,7	-3,7	-5,0	93,6	-0,6	-1,7	90,8	-5,3	-6,6
Abendua / Diciembre	133,5	-4,1	-4,9	137,3	-0,9	-1,6	131,5	-5,8	-6,5
2009 (p)									
Urtarrila / Enero	106,7	-1,6	-1,6	90,4	1,5	1,5	115,3	-2,8	-2,8
Otsaila / Febrero	80,3	-6,1	-3,6	82,7	-3,8	-1,1	79,0	-7,3	-4,7
2005	99,6			99,5			99,6		
2006	101,3		1,7	100,2		0,8	101,8		2,2
2007	101,1		-0,2	99,3		-1,0	102,1		0,3
2008	96,2		-4,9	97,7		-1,6	95,4		-6,5

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/ Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2) t urteko urtariletik azken hilera arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa,t-1 urtearen aldi beraren aldean/ Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.10

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu zuzenduak. Prezio finkoak Índice de comercio en grandes superficies.

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos corregidos. Precios constantes

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2008												
Otsaila / Febrero	85,4	-4,5	-5,7	85,2	-6,0	-6,9	87,2	-5,8	-6,3	81,9	-0,8	-3,7
Martxoa / Marzo	91,1	-6,0	-5,8	89,5	-11,0	-8,2	91,6	-6,1	-6,2	90,9	-2,8	-3,4
Apirila / Abril	88,0	-4,0	-5,4	86,4	-5,8	-7,7	87,8	-5,1	-6,0	89,4	-0,6	-2,8
Maiatza / Mayo	90,7	-2,4	-4,8	90,3	-5,5	-7,2	90,0	-3,3	-5,5	92,2	1,3	-2,0
Ekaina / Junio	86,2	-8,5	-5,4	85,3	-13,3	-8,2	86,9	-7,9	-5,9	85,1	-6,7	-2,7
Uztaila / Julio	105,0	-3,3	-5,1	108,9	-6,1	-7,9	104,9	-3,2	-5,4	102,9	-1,8	-2,6
Abuztua / Agosto	92,8	-6,8	-5,3	85,7	-12,9	-8,5	91,3	-5,1	-5,4	99,7	-6,8	-3,2
Iraila / Septiembre	91,8	-1,8	-4,9	90,3	-2,4	-7,9	93,3	-2,0	-5,0	89,7	-1,0	-3,0
Urria / Octubre	89,7	-6,5	-5,1	87,9	-9,2	-8,0	90,8	-6,1	-5,1	88,3	-5,5	-3,2
Azaroa / Noviembre	91,7	-3,7	-5,0	87,9	-9,0	-8,1	94,8	-2,2	-4,9	87,6	-3,9	-3,3
Abendua / Diciembre	133,5	-4,1	-4,9	130,1	-7,0	-8,0	134,2	-4,0	-4,8	133,9	-2,7	-3,2
2009 (p)												
Urtarrila / Enero	106,7	-1,6	-1,6	109,6	-4,6	-4,6	111,0	0,7	0,7	96,3	-4,8	-4,8
Otsaila / Febrero	80,3	-6,1	-3,6	75,5	-11,4	-7,5	83,7	-4,0	-1,4	75,8	-7,4	-6,0
2005	99,6			99,7			99,5			99,6		
2006	101,3		1,7	103,5		3,8	102,0		2,4	98,6		-1,1
2007	101,1		-0,2	103,4		-0,1	101,8		-0,2	98,4		-0,2
2008	96,2		-4,9	95,2		-8,0	96,9		-4,8	95,2		-3,2

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/ Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2) t urteko urtariletik azken hilera arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa,t-1 urtearen aldi beraren aldean/ Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.11

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta produktu motaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Prezio finkoak

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y tipo de producto. Datos desestacionalizados. Precios constantes.

	Orokorra General		Elikagaiak Alimentación		Gainerako produktuak Resto de productos	
	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)
2008						
Otsaila / Febrero	96,9	0,9	97,4	1,6	96,6	0,5
Martxoa / Marzo	97,6	0,7	99,1	1,7	96,8	0,2
Apirila / Abril	96,5	-1,1	97,5	-1,6	96,0	-0,9
Maiatza / Mayo	97,1	0,6	99,5	2,0	95,9	-0,1
Ekaina / Junio	93,4	-3,9	97,7	-1,8	91,1	-5,0
Uztaila / Julio	97,7	4,6	99,7	2,1	96,6	6,0
Abuztua / Agosto	95,9	-1,8	97,1	-2,6	95,3	-1,4
Iraila / Septiembre	98,3	2,5	98,9	1,8	98,0	2,9
Urria / Octubre	94,9	-3,5	96,4	-2,5	94,1	-4,0
Azaroa / Noviembre	95,4	0,5	97,2	0,8	94,5	0,4
Abendua / Diciembre	94,7	-0,8	97,0	-0,2	93,4	-1,1
2009 (p)						
Urtarrila / Enero	94,9	0,2	97,5	0,5	93,4	0,0
Otsaila / Febrero	91,8	-3,2	94,7	-2,9	90,3	-3,3
2005	99,6		99,3		99,7	
2006	101,2	1,6	100,2	0,8	101,7	2,0
2007	101,1	0,0	99,3	-0,9	102,1	0,4
2008	96,2	-4,9	97,8	-1,5	95,4	-6,6

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko aldakuntza-tasa, aurreko hilaren aldean/ Tasa de variación del último mes sobre el mes anterior

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.12

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Salmenten indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak. Prezio finkoak.

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de ventas por mes y territorio histórico. Datos desestacionalizados. Precios constantes.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)
2008								
Otsaila / Febrero	96,9	0,9	98,1	0,4	96,6	0,9	96,8	1,0
Martxoa / Marzo	97,6	0,7	97,5	-0,6	97,9	1,3	97,1	0,3
Apirila / Abril	96,5	-1,1	97,5	0,0	96,2	-1,7	96,3	-0,8
Maiatza / Mayo	97,1	0,6	97,3	-0,2	96,9	0,7	97,6	1,3
Ekaina / Junio	93,4	-3,9	91,6	-5,9	93,8	-3,2	93,6	-4,1
Uztaila / Julio	97,7	4,6	97,9	6,9	98,5	5,0	96,0	2,6
Abuztua / Agosto	95,9	-1,8	93,9	-4,1	97,8	-0,7	93,3	-2,8
Iraila / Septiembre	98,3	2,5	98,4	4,9	99,5	1,8	95,8	2,7
Urria / Octubre	94,9	-3,5	93,0	-5,5	95,8	-3,7	94,2	-1,7
Azaroa / Noviembre	95,4	0,5	91,1	-2,0	97,2	1,5	93,9	-0,3
Abendua / Diciembre	94,7	-0,8	91,4	0,3	96,0	-1,3	93,7	-0,2
2009 (p)								
Urtarrila / Enero	94,9	0,2	93,0	1,8	96,6	0,7	92,3	-1,6
Otsaila / Febrero	91,8	-3,2	87,3	-6,1	93,4	-3,3	91,1	-1,2
2005	99,6		99,7		99,6		99,5	
2006	101,2	1,6	103,6	4,0	101,8	2,3	98,5	-1,1
2007	101,1	0,0	103,6	0,0	101,8	0,0	98,3	-0,2
2008	96,2	-4,9	95,5	-7,9	96,8	-4,9	95,4	-3,0

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko aldakuntza-tasa, aurreko hilaren aldean/ Tasa de variación del último mes sobre el mes anterior

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.13

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Landunen indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu gordinak.

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de personal ocupado por mes y territorio histórico. Datos brutos.

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	At/At-1(2) At/At-1(2)	m / m-12(1) m / m-12 (1)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)	Indizea Índice	m / m-12(1) m / m-12 (1)	At/At-1(2) At/At-1(2)
2008												
Otsaila / Febrero	99,7	-0,1	0,7	98,8	1,6	0,6	101,3	0,7	2,0	96,4	-3,3	-2,4
Martxoa / Marzo	99,4	-1,0	0,1	97,8	-1,1	0,0	101,2	0,8	1,6	96,1	-5,2	-3,3
Apirila / Abril	98,9	-1,2	-0,2	97,7	-2,4	-0,6	100,5	-0,3	1,1	95,9	-2,5	-3,1
Maiatza / Mayo	99,4	-1,5	-0,5	96,9	-4,2	-1,3	101,9	0,2	0,9	95,0	-3,9	-3,3
Ekaina / Junio	100,1	-2,0	-0,7	97,8	-4,6	-1,9	102,5	0,0	0,8	95,6	-5,3	-3,6
Uztaila / Julio	101,0	-3,5	-1,1	98,4	-5,6	-2,4	102,8	-2,2	0,3	98,6	-5,3	-3,9
Abuztua / Agosto	101,1	-3,3	-1,4	97,9	-7,3	-3,1	102,3	-2,4	0,0	100,3	-2,6	-3,7
Iraila / Septiembre	99,8	-2,9	-1,6	97,1	-4,7	-3,2	101,6	-2,2	-0,2	97,3	-3,3	-3,6
Urria / Octubre	98,5	-4,7	-1,9	95,4	-5,9	-3,5	100,1	-4,4	-0,7	96,9	-4,5	-3,7
Azaroa / Noviembre	100,3	-6,1	-2,3	97,8	-6,4	-3,8	102,0	-6,4	-1,2	98,1	-5,0	-3,8
Abendua / Diciembre	103,2	-6,4	-2,7	100,7	-6,3	-4,0	103,9	-7,7	-1,8	103,1	-3,2	-3,8
2009 (p)												
Urtarrila / Enero	97,2	-6,2	-6,2	95,2	-5,0	-5,0	98,7	-6,4	-6,4	95,0	-6,5	-6,5
Otsaila / Febrero	96,0	-3,7	-5,0	94,8	-4,0	-4,5	97,8	-3,5	-5,0	92,4	-4,2	-5,4
2005	100,0			100,0			100,0			100,0		
2006	102,4		2,4	101,8		1,8	103,0		3,0	101,1		1,1
2007	103,1		0,8	102,1		0,3	104,0		0,9	101,8		0,7
2008	100,4		-2,7	98,0		-4,0	102,1		-1,8	97,9		-3,8

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko urte arteko aldakuntza-tasa, aurreko urteko hil beraren aldean/ Tasa de variación interanual del último mes sobre el mismo mes del año anterior

(2) t urteko urtarrietik azken hilera arteko aldi metatuaren urte arteko aldakuntza-tasa,t-1 urtearen aldi beraren aldean/ Tasa de variación interanual del período acumulado desde enero hasta el último mes del año t sobre el mismo período del año t-1

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

12.14

Azalera handietako merkataritzaren indizea. Landunen indizea, hilaren eta lurralde historikoaren arabera. Datu desestacionalizatuak.

Índice de comercio en grandes superficies. Índice de personal ocupado por mes y territorio histórico. Datos desestacionalizados.

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)	Indizea Índice	m / m-1 (1) m / m-1 (1)
2008								
Otsaila / Febrero	102,1	-0,9	99,9	0,3	104,1	-1,0	98,9	-1,6
Martxoa / Marzo	101,7	-0,4	99,4	-0,5	103,7	-0,3	98,3	-0,6
Apirila / Abril	101,5	-0,2	99,6	0,2	103,2	-0,6	98,7	0,4
Maiatza / Mayo	101,3	-0,2	98,6	-1,0	103,6	0,4	97,6	-1,1
Ekaina / Junio	101,0	-0,3	98,0	-0,6	103,3	-0,3	97,5	-0,1
Uztaila / Julio	100,6	-0,4	97,8	-0,2	102,5	-0,7	97,8	0,2
Abuztua / Agosto	100,8	0,3	98,3	0,5	102,6	0,1	98,5	0,7
Iraila / Septiembre	100,6	-0,2	98,5	0,2	102,6	0,0	97,3	-1,2
Urria / Octubre	99,2	-1,3	97,6	-0,9	100,7	-1,8	96,7	-0,6
Azaroa / Noviembre	98,3	-0,9	95,0	-2,7	100,0	-0,8	96,6	-0,1
Abendua / Diciembre	98,2	-0,1	95,3	0,2	99,5	-0,5	97,3	0,7
2009 (p)								
Urtarrila / Enero	97,6	-0,7	94,9	-0,4	99,5	0,0	95,0	-2,4
Otsaila / Febrero	98,0	0,5	96,1	1,3	99,9	0,4	94,9	-0,1
2005	99,9		100,0		100,0		99,7	
2006	102,4	2,4	101,8	1,8	103,1	3,1	101,0	1,3
2007	103,1	0,8	102,1	0,3	103,9	0,8	101,9	0,8
2008	100,7	-2,4	98,1	-3,9	102,6	-1,3	98,0	-3,8

Oinarria 2004 = 100/Base 2004 = 100

(p) Behin-behineko datuak / Datos provisionales

(1) Azken hileko aldakuntza-tasa, aurreko hilaren aldean/ Tasa de variación del último mes sobre el mes anterior

Iturria: EUSTAT. Azalera Handietako Merkataritzaren Indizea (AHMI)

Azken eguneratzea 2009ko martxoaren 30a

Fuente: EUSTAT. Índice de comercio en grandes superficies (ICGS)

Última actualización: 30 de marzo 2009

CAPÍTULO

*Cuentas
económicas
trimestrales (CET)*

13

KAPITULUA

*Hiruhileroko kontu
ekonomikoak (HKE)*

13. KAPITULUA.- Hiruhileroko kontu ekonomikoak (HKE)
CAPÍTULO 13.- Cuentas económicas trimestrales (CET)

13.1	<u>Barne produktu gordina, osagai eta hiruhileko bakoitzeko. Eskaintza eta eskaera. Kateatutako bolumenaren indizea.</u>	93
	Producto interior bruto por componentes y trimestre. Oferta y demanda. Índice de volumen encadenado.	
13.2	<u>Barne-produktu gordina, sektorearen eta hiruhilekoaren arabera. Eskaintza. Prezio finkoak (urte arteko aldakuntza-tasak).</u>	93
	Producto interior bruto por componentes y trimestre. Oferta y demanda. Índice de volumen encadenado (tasas de variación interanual).	
13.3	<u>Barne Produktu Gordina, osagaien eta hiruhilekoaren arabera. Eskaintza eta eskaria. Uneko prezioak.(€ak milakotan)</u>	94
	Producto interior bruto por componentes y trimestre. Oferta y demanda. Precios corrientes (miles €)	
13.4	<u>Barne Produktu Gordina, osagaien eta hiruhilekoaren arabera. Eskaintza eta eskaria. Uneko prezioak (urte arteko aldakuntza-tasak).</u>	94
	Producto interior bruto por componentes y trimestre. Oferta y demanda. Precios corrientes (tasas de variación interanual).	
13.5	<u>Langile okupatuak (lanpostuak guztira) jarduera-adar eta hiruhileko bakoitzeko.</u>	95
	Personal ocupado (puestos de trabajo total) por rama de actividad y trimestre.	
13.6	<u>Okupatutako langileak (lanpostuak guztira), jarduera-adar eta hiruhileko bakoitzeko (urte arteko aldakuntzako tasak).</u>	95
	Personal ocupado (puestos de trabajo total) por rama de actividad y trimestre (tasas de variación interanual)	
13.7	<u>Barne Produktu Gordina, lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera. Bolumen-indize kateatua.</u>	95
	Producto interior bruto por territorio histórico y trimestre. Índice de volumen encadenado.	
13.8	<u>Barne Produktu Gordina, lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera. Bolumen kateatua (urte arteko aldakuntza-tasak).</u>	95
	Producto interior bruto por territorio histórico y trimestre. Volumen encadenado (tasas de variación interanual).	
13.9	<u>Barne-produktu gordina, lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera. Urteko prezioak. (mila €)</u>	96
	Producto interior bruto por territorio histórico y trimestre. Precios corrientes (miles €).	
13.10	<u>Barne-produktu gordina, lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera. Urteko prezioak (urte arteko aldakuntza-tasak)</u>	96
	Producto interior bruto por territorio histórico y trimestre. Precios corrientes (tasas de variación interanual)	
13.11	<u>Pertsonal okupatua (lanpostuak guztira), lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera.</u>	96
	Personal ocupado (puestos de trabajo total) por territorio histórico y trimestre	
13.12	<u>Pertsonal okupatua (lanpostuak guztira), lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera (urte arteko aldakuntza-tasak).</u>	96
	Personal ocupado (puestos de trabajo total) por territorio histórico y trimestre (tasas de variación interanual)	

13.1

Barne produktu gordina, osagai eta hiruhileko bakoitzeko. Eskaintza eta eskaera. Kateatutako bolumenaren indizea. Producto interior bruto por componentes y trimestre. Oferta y demanda. Índice de volumen encadenado.

	2007	2008	2007 IV	2008			
				I	II	III	IV
Nekazaritza eta arrantza/ Agricultura y pesca	104,9	104,7	99,4	117,9	109,8	93,1	98,2
Industria/ Industria	108,4	108,6	107,3	110,2	109,1	110,7	104,4
Eraikuntza/ Construcción	109,0	108,8	110,0	110,1	109,9	108,4	106,8
Zerbitzuak/ Servicios	108,9	112,5	111,1	111,2	112,1	112,7	113,9
Merkatuko zerbitzuak / Servicios de mercado	109,5	112,2	111,3	111,1	112,1	112,5	113,1
Ez-Merkatuko zerbitzuak / Servicios de no mercado	106,0	113,7	110,2	111,0	112,2	113,5	118,0
Balio erantsia oinarritzko preziotan / Valor añadido a precios básicos	108,7	110,9	109,6	111,0	111,0	111,5	110,1
Produktuen gaineko zerga garbiak / Impuestos netos sobre los productos	108,4	109,9	109,7	109,5	110,9	109,7	109,7
BPGa ordina merkatu-preziotan/ P.I.B. a precios de mercado	108,7	110,8	109,6	110,9	111,0	111,3	110,0
Azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final	107,8	109,9	108,6	110,2	109,9	110,1	109,5
- Etxeguneen azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final de los hogares	107,2	108,4	107,7	109,4	108,7	108,2	107,2
- Herri administrazioen azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final de las AAPP	110,0	116,6	112,3	113,9	115,2	118,0	119,2
Kapitalaren osaketa gordina/ Formación bruta de capital	111,7	113,3	112,2	114,8	114,7	114,0	109,8
Barne-eskaria/ Demanda Interna	108,9	111,0	109,5	111,7	111,4	111,2	109,5
Esportazioak guztira/ Exportaciones totales	114,2	119,4	115,8	121,2	122,8	122,3	111,4
Inportazioak guztira/ Importaciones totales	114,2	119,0	114,3	123,3	122,2	121,0	109,5
BPGa ordina merkatu-preziotan/ P.I.B. a precios de mercado	108,7	110,8	109,6	110,9	111,0	111,3	110,0

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 17a

Última actualización: 17 de febrero de 2009

13.2

Barne-produktu gordina, sektorearen eta hiruhilekoaren arabera. Eskaintza. Prezio finakoak (urte arteko aldakuntza-tasak). Producto interior bruto por componentes y trimestre. Oferta y demanda. Índice de volumen encadenado (tasas de variación interanual)..

	2007	2008	2007 IV	2008			
				I	II	III	IV
Nekazaritza eta arrantza/ Agricultura y pesca	9,8	-0,2	14,9	5,6	0,2	-6,0	-1,2
Industria/ Industria	4,0	0,2	2,2	1,7	1,4	0,5	-2,8
Eraikuntza/ Construcción	4,6	-0,1	3,3	2,3	1,1	-1,0	-2,9
Zerbitzuak/ Servicios	4,2	3,3	4,6	3,9	3,4	3,2	2,5
Merkatuko zerbitzuak / Servicios de mercado	4,5	2,5	4,4	3,3	2,6	2,3	1,6
Ez-Merkatuko zerbitzuak / Servicios de no mercado	2,6	7,3	5,5	7,0	7,4	7,7	7,1
Balio erantsia oinarritzko preziotan / Valor añadido a precios básicos	4,2	2,0	3,9	3,2	2,6	1,9	0,5
Produktuen gaineko zerga garbiak / Impuestos netos sobre los productos	3,4	1,5	3,1	3,3	2,0	0,7	-0,1
BPGa ordina merkatu-preziotan/ P.I.B. a precios de mercado	4,1	2,0	3,8	3,2	2,5	1,8	0,4
Azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final	3,8	2,0	3,7	3,1	2,3	1,9	0,9
- Etxeguneen azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final de los hogares	3,4	1,1	3,0	2,4	1,4	0,9	-0,4
- Herri administrazioen azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final de las AAPP	5,5	5,9	6,4	5,9	6,0	5,8	6,1
Kapitalaren osaketa gordina/ Formación bruta de capital	5,5	1,4	4,0	3,1	3,0	1,8	-2,2
Barne-eskaria/ Demanda Interna	4,4	1,9	3,9	3,1	2,5	1,9	0,0
Esportazioak guztira/ Exportaciones totales	7,6	4,5	7,1	7,0	9,1	6,1	-3,8
Inportazioak guztira/ Importaciones totales	7,6	4,2	7,2	6,6	8,4	6,0	-4,2
BPGa ordina merkatu-preziotan/ P.I.B. a precios de mercado	4,1	2,0	3,8	3,2	2,5	1,8	0,4

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 17a

Última actualización: 17 de febrero de 2009

13.3

Barne Produktu Gordina, osagaien eta hiruhilekoaren arabera. Eskaintza eta eskaria. Uneko prezioak.(€ak milakotan)
Producto interior bruto por componentes y trimestre. Oferta y demanda.
Precios corrientes (miles €)

	2007	2008	2007 IV	2008			
				I	II	III	IV
Nekazaritza eta arrantza/ Agricultura y pesca	442.007	418.819	123.774	107.098	103.128	95.882	112.711
Industria/ Industria	17.286.015	18.051.288	4.433.237	4.449.353	4.521.653	4.570.134	4.510.147
Eraikuntza/ Construcción	5.371.669	5.594.426	1.387.774	1.375.290	1.407.203	1.415.890	1.396.044
Zerbitzuak/ Servicios	35.737.861	38.179.992	9.223.944	9.354.942	9.504.419	9.603.864	9.716.767
Merkatuko zerbitzuak / Servicios de mercado	29.894.345	31.698.476	7.683.481	7.797.452	7.915.956	7.986.294	7.998.774
Ez-Merkatuko zerbitzuak / Servicios de no mercado	5.843.516	6.481.516	1.540.462	1.557.490	1.588.463	1.617.570	1.717.993
Balio erantsia oinarritzko preziotan / Valor añadido a precios básicos	58.837.552	62.244.525	15.168.728	15.286.683	15.536.404	15.685.770	15.735.669
Produktuen gaineko zerga garbiak / Impuestos netos sobre los productos	7.090.945	6.967.584	1.811.536	1.791.596	1.801.598	1.685.430	1.688.959
BPGa ordina merkatu-preziotan/ P.I.B. a precios de mercado	65.928.497	69.212.109	16.980.264	17.078.279	17.338.002	17.371.200	17.424.628
Azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final	50.347.972	52.848.099	12.856.792	13.054.172	13.256.756	13.297.878	13.239.293
- Etxeguneen azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final de los hogares	40.387.851	41.914.428	10.292.035	10.428.174	10.535.639	10.531.218	10.419.396
- Herri administrazioen azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final de las AAPP	9.960.121	10.933.671	2.564.758	2.625.998	2.721.117	2.766.659	2.819.897
Kapitalaren osaketa gordina/ Formación bruta de capital	19.625.186	20.558.751	5.027.110	5.088.719	5.185.262	5.229.188	5.055.581
Barne-eskaria/ Demanda Interna	69.973.158	73.406.849	17.883.902	18.142.892	18.442.018	18.527.066	18.294.874
Esportazioak guztira/ Exportaciones totales	43.676.606	46.318.246	11.218.336	11.519.375	12.004.327	11.929.418	10.865.125
Inportazioak guztira/ Importaciones totales	47.721.267	50.512.986	12.121.975	12.583.988	13.108.343	13.085.284	11.735.371
BPGa ordina merkatu-preziotan/ P.I.B. a precios de mercado	65.928.497	69.212.109	16.980.264	17.078.279	17.338.002	17.371.200	17.424.628

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 17a
Ultima actualización: 17 de febrero de 2009

13.4

Barne Produktu Gordina, osagaien eta hiruhilekoaren arabera. Eskaintza eta eskaria. Uneko prezioak (urte arteko aldakuntza-tasak).

Producto interior bruto por componentes y trimestre. Oferta y demanda.
Precios corrientes (tasas de variación interanual).

	2007	2008	2007 IV	2008			
				I	II	III	IV
Nekazaritza eta arrantza/ Agricultura y pesca	-8,0	-5,2	3,9	2,3	4,3	-16,4	-8,9
Industria/ Industria	7,3	4,4	6,0	5,7	5,6	4,8	1,7
Eraikuntza/ Construcción	8,7	4,1	7,3	6,5	5,9	3,8	0,6
Zerbitzuak/ Servicios	7,1	6,8	7,6	7,7	7,4	6,9	5,3
Merkatuko zerbitzuak / Servicios de mercado	7,3	6,0	7,3	7,1	6,7	6,2	4,1
Ez-Merkatuko zerbitzuak / Servicios de no mercado	6,2	10,9	9,3	10,9	10,7	10,5	11,5
Balio erantsia oinarritzko preziotan / Valor añadido a precios básicos	7,2	5,8	7,1	7,0	6,7	5,8	3,7
Produktuen gaineko zerga garbiak / Impuestos netos sobre los productos	3,4	-1,7	3,7	3,0	2,5	-5,4	-6,8
BPGa ordina merkatu-preziotan/ P.I.B. a precios de mercado	6,7	5,0	6,7	6,5	6,3	4,6	2,6
Azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final	6,8	5,0	6,6	6,1	5,9	4,9	3,0
- Etxeguneen azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final de los hogares	6,3	3,8	5,8	5,3	5,0	3,8	1,2
- Herri administrazioen azken kontsumoko gastua/ Gasto en consumo final de las AAPP	9,1	9,8	9,9	9,6	10,0	9,5	9,9
Kapitalaren osaketa gordina/ Formación bruta de capital	9,1	4,8	8,0	7,3	6,7	4,8	0,6
Barne-eskaria/ Demanda Interna	7,4	4,9	7,0	6,4	6,1	4,9	2,3
Esportazioak guztira/ Exportaciones totales	10,8	6,0	9,9	8,9	12,1	6,7	-3,1
Inportazioak guztira/ Importaciones totales	11,5	5,9	10,0	8,5	11,4	6,9	-3,2
BPGa ordina merkatu-preziotan/ P.I.B. a precios de mercado	6,7	5,0	6,7	6,5	6,3	4,6	2,6

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 17a
Ultima actualización: 17 de febrero de 2009

13.5

Langile okupatuak (lanpostuak guztira) jarduera-adar eta hiruhileko bakoitzeko
Personal ocupado (puestos de trabajo total) por rama de actividad y trimestre.

	2007	2008	2007 IV	2008			
				I	II	III	IV
Nekazaritza eta arrantza/ Agricultura y pesca	23.409	23.818	23.639	23.968	23.829	23.586	23.891
Industria/ Industria	259.141	258.219	259.830	258.632	258.921	258.668	256.653
Eraikuntza/ Construcción	97.351	93.367	97.624	97.096	95.668	91.708	88.994
Zerbitzuak/ Servicios	635.196	650.364	642.947	647.136	650.863	650.400	653.058
Guztira/ Total	1.015.097	1.025.768	1.024.040	1.026.833	1.029.281	1.024.362	1.022.596

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea 2008ko irailaren 15a

Última actualización: 15 de septiembre 2008

13.6

Okupatutako langileak (lanpostuak guztira), jarduera-adar eta hiruhileko bakoitzeko (urte arteko aldakuntzako tasak)
Personal ocupado (puestos de trabajo total) por rama de actividad y trimestre (tasas de variación interanual)

	2007	2008	2007 IV	2008			
				I	II	III	IV
Nekazaritza eta arrantza/ Agricultura y pesca	-4,0	1,7	0,0	2,8	2,3	0,8	1,1
Industria/ Industria	3,3	-0,4	2,6	0,4	-0,1	-0,5	-1,2
Eraikuntza/ Construcción	1,1	-4,1	0,3	-0,2	-1,4	-6,0	-8,8
Zerbitzuak/ Servicios	3,2	2,4	3,2	3,0	2,8	2,2	1,6
Guztira/ Total	2,8	1,1	2,7	2,0	1,6	0,7	-0,1

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 17a

Última actualización: 17 de febrero de 2009

13.7

Barne Produktu Gordina, lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera. Bolumen-indize kateatua

Producto interior bruto por territorio histórico y trimestre. Índice de volumen encadenado.

	2007	2008	2007 IV	2008			
				I	II	III	IV
Araba/ Alava	106,9	108,9	107,9	109,0	109,0	109,3	108,1
Bizkaia	108,7	110,9	109,8	110,9	111,0	111,3	110,3
Gipuzkoa	109,5	111,7	110,5	111,4	111,9	112,5	111,1
Euskal AE/ C.A. de Euskadi	108,7	110,8	109,6	110,9	111,0	111,3	110,0

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 17a

Última actualización: 17 de febrero de 2009

13.8

Barne Produktu Gordina, lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera. Bolumen kateatua (urte arteko aldakuntza-tasak)

Producto interior bruto por territorio histórico y trimestre. Volumen encadenado (tasas de variación interanual)

	2007	2008	2007 IV	2008			
				I	II	III	IV
Araba/ Alava	3,5	1,8	2,9	2,8	2,5	1,7	0,1
Bizkaia	4,2	2,0	3,8	3,3	2,4	1,8	0,4
Gipuzkoa	4,4	2,0	4,0	3,2	2,5	1,8	0,5
Euskal AE/ C.A. de Euskadi	4,1	2,0	3,8	3,2	2,5	1,8	0,4

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 17a

Última actualización: 17 de febrero de 2009

13.9

Barne-produktu gordina, lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera. Urteko prezioak. (mila €).

Producto interior bruto por territorio histórico y trimestre. Precios corrientes (miles €)

	2007	2008	2007 II	2008			
				I	II	III	IV
Araba/Alava	10.950.082	11.468.060	2.804.074	2.826.906	2.868.646	2.886.228	2.886.279
Bizkaia	33.176.761	34.860.810	8.551.240	8.598.311	8.740.484	8.745.141	8.776.874
Gipuzkoa	21.801.654	22.883.240	5.624.949	5.653.061	5.728.872	5.739.831	5.761.476
Euskal AE/ C.A. de Euskadi	65.928.497	69.212.109	16.980.264	17.078.279	17.338.002	17.371.200	17.424.628

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 17a
Ultima actualización: 17 de febrero de 2009

13.10

Barne-produktu gordina, lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera. Urteko prezioak (urte arteko aldakuntza-tasak)

Producto interior bruto por territorio histórico y trimestre. Precios corrientes (tasas de variación interanual)

	2007	2008	2007 IV	2008			
				I	II	III	IV
Araba/Alava	6,2	4,7	6,1	6,0	5,6	4,6	2,9
Bizkaia	6,7	5,1	6,7	6,7	6,4	4,7	2,6
Gipuzkoa	7,1	5,0	7,0	6,7	6,3	4,6	2,4
Euskal AE/ C.A. de Euskadi	6,7	5,0	6,7	6,5	6,3	4,6	2,6

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 17a
Ultima actualización: 17 de febrero de 2009

13.11

Pertsonal okupatua (lanpostuak guztira), lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera.

Personal ocupado (puestos de trabajo total) por territorio histórico y trimestre.

	2007	2008	2007 IV	2008			
				I	II	III	IV
Araba/Alava	162.192	163.786	163.493	163.753	164.610	163.590	163.190
Bizkaia	521.023	527.050	525.653	527.630	528.642	526.440	525.487
Gipuzkoa	331.881	334.932	334.893	335.451	336.029	334.332	333.919
Euskal AE/ C.A. de Euskadi	1.015.097	1.025.768	1.024.040	1.026.833	1.029.281	1.024.362	1.022.596

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 17a
Ultima actualización: 17 de febrero de 2009

13.12

Pertsonal okupatua (lanpostuak guztira), lurralde historikoaren eta hiruhilekoaren arabera (urte arteko aldakuntza-tasak).

Personal ocupado (puestos de trabajo total) por territorio histórico y trimestre (tasas de variación interanual)

	2007	2008	2007 IV	2008			
				I	II	III	IV
Araba/Alava	2,6	1,0	2,6	1,9	1,6	0,7	-0,2
Bizkaia	2,9	1,2	2,7	2,1	1,7	0,8	0,0
Gipuzkoa	2,9	0,9	2,8	2,0	1,5	0,5	-0,3
Euskal AE/ C.A. de Euskadi	2,8	1,1	2,7	2,0	1,6	0,7	-0,1

Erreferentzia urtea, 2000/Año referencia 2000

Iturria: EUSTAT. Hiruhileroko kontu ekonomikoak.

Fuente: EUSTAT. Cuentas económicas trimestrales.

Azken eguneratzea: 2009ko otsailaren 17a
Ultima actualización: 17 de febrero de 2009

CAPÍTULO

*Encuesta de
establecimientos
turísticos
receptores
(EETR)*

14

KAPITULUA

*Establezimendu
turistiko
hartzaileen
inkestak
(ETHI)*

14. KAPITULUA.- Establezimendu turistik hartzaileen inkesta (ETHI)
CAPÍTULO 14.- Encuesta de establecimientos turísticos receptores (EETR)

14.1 HOTELAK
HOTELES

14.1.1	Batez besteko egonaldia eta betetze-maila, hilabeteka. Ostalaritza-establezimenduak	99
	Estancia media y grado de ocupación por meses. Establecimientos hoteleros	
14.1.2	Bidaia-irien sarrerren eta gualdien kopurua, hilabeteka. Ostalaritza-establezimenduak	100
	Entradas de viajeros y pernoctaciones por meses. Establecimientos hoteleros	
14.1.3	Gidazerrendako establezimenduak, establezimendu irekietan eskainitako plazak hilabeteka eta langileak. Ostalaritza-establezimenduak	101
	Establecimientos en directorio, plazas ofertadas por mes en establecimientos abiertos y personal. Establecimientos hoteleros	
14.1.4	Estatutiko bidaiarien sarrerren kopurua, hilabeteka eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Ostalaritza-establezimenduak	102
	Entradas de viajeros procedentes del Estado por mes y Comunidad Autónoma de procedencia. Establecimientos hoteleros	
14.1.5	Atzeritiko bidaiarien sarrerren kopurua, hilabeteka eta jatorriko herrialdeka. Ostalaritza-establezimenduak	103
	Entradas de viajeros procedentes del extranjero por mes y país de procedencia. Establecimientos hoteleros	
14.1.6	Estatutiko bidaiarien gualdiak, hilabeteka eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Ostalaritza-establezimenduak	104
	Pernoctaciones de viajeros procedentes del Estado por mes y Comunidad Autónoma de procedencia. Establecimientos hoteleros	
14.1.7	Atzeritiko bidaiarien gualdiak, hilabeteka eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Ostalaritza-establezimenduak	105
	Pernoctaciones de viajeros procedentes del extranjero por mes y país de procedencia. Establecimientos hoteleros	

14.2 NEKAZALTURI SMOA
AGROTURI SMO

14.2.1	Batez besteko egonaldia eta betetze-maila, hilabeteka. Ostalaritza- Nekazalturismoa	106
	Estancia media y grado de ocupación por meses. Agroturismo	
14.2.2	Bidaia-irien sarrerren eta gualdien kopurua, hilabeteka. Nekazalturismoa	107
	Entradas de viajeros y pernoctaciones por meses Agroturismo	
14.2.3	Gidazerrendako establezimenduak, establezimendu irekietan eskainitako plazak hilabeteka eta langileak. Nekazalturismoa	108
	Establecimientos en directorio, plazas ofertadas por mes en establecimientos abiertos y personal. Agroturismo	
14.2.4	Estatutiko bidaiarien sarrerren kopurua, hilabeteka eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Nekazalturismoa	109
	Entradas de viajeros procedentes del Estado por mes y Comunidad Autónoma de procedencia. Agroturismo.	
14.2.5	Atzeritiko bidaiarien sarrerren kopurua, hilabeteka eta jatorriko herrialdeka. Nekazalturismoa	110
	Entradas de viajeros procedentes del extranjero por mes y país de procedencia. Agroturismo.	
14.2.6	Estatutiko bidaiarien gualdiak, hilabeteka eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Nekazalturismoa	111
	Pernoctaciones de viajeros procedentes del Estado por mes y Com. Autónoma de procedencia. Agroturismo.	
14.2.7	Atzeritiko bidaiarien gualdiak, hilabeteka eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Nekazalturismoa	112
	Pernoctaciones de viajeros procedentes del extranjero por mes y país de procedencia. Agroturismo	

14.1.1

Batez besteko egonaldia eta betetze-maila, hilabeteka. Ostalaritza-establezimenduak
Estancia media y grado de ocupación por meses. Establecimientos hoteleros

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Batez besteko egonaldia Estancia media	Betetze-maila plazaka Grado de ocupación por plazas	Betetze-maila gelaka Grado de ocupación por habitaciones	Batez besteko egonaldia Estancia media	Betetze-maila plazaka Grado de ocupación por plazas	Betetze-maila gelaka Grado de ocupación por habitaciones	Batez besteko egonaldia Estancia media	Betetze-maila plazaka Grado de ocupación por plazas	Betetze-maila gelaka Grado de ocupación por habitaciones	Batez besteko egonaldia Estancia media	Betetze-maila plazaka Grado de ocupación por plazas	Betetze-maila gelaka Grado de ocupación por habitaciones
2008												
Martxo / Marzo	1,87	43,50	53,24	1,76	42,00	51,74	1,87	44,34	55,12	1,92	43,04	51,40
Apiril / Abril	1,79	41,38	51,16	1,65	35,87	45,24	1,82	42,39	52,35	1,82	42,25	52,07
Maiatza / Mayo	1,84	47,00	58,4	1,57	40,71	50,22	1,81	48,4	61,51	2,01	47,77	57,78
Ekaina / Junio	1,81	47,06	58,34	1,67	45,32	53,63	1,74	45,26	58,08	1,95	49,96	60,62
Uztaila / Julio	1,92	53,10	63,31	1,73	46,52	55,60	1,84	51,48	59,55	2,07	57,30	71,95
Abuztua / Agosto	2,08	59,51	64,98	1,83	45,65	48,03	1,96	57,92	61,30	2,31	66,17	77,08
Iraila / Septiembre	1,90	47,76	60,53	1,74	46,39	55,14	1,82	46,09	58,26	2,07	50,12	65,46
Urria / Octubre	1,89	45,53	59,16	1,82	42,48	55,79	1,88	44,93	60,92	1,92	47,42	58,16
Azaroa / Noviembre	1,85	38,39	51,33	1,81	35,16	47,70	1,79	39,5	54,24	1,93	38,30	49,03
Abendua / Diciembre	1,79	31,15	38,01	1,86	32,59	40,50	1,72	29,89	37,80	1,86	32,21	37,24
2009												
Urtarrila / Enero	1,81	26,09	33,87	1,82	23,95	31,95	1,75	26,14	34,89	1,89	26,97	33,28
Otsaila / Febrero	1,72	30,78	41,4	1,73	27,03	36,52	1,7	32,38	44,96	1,73	30,29	38,42
Martxo / Marzo	1,84	34,97	45,69	1,77	30,82	41,02	1,88	37,52	50,91	1,80	33,51	40,85
1992	1,79	34,84	-	1,58	41,30	-	1,85	31,30	-	1,84	36,01	-
1993	1,83	34,26	-	1,62	41,89	-	1,83	29,83	-	1,96	35,22	-
1994	1,89	36,13	-	1,68	38,14	-	1,89	31,65	-	1,96	39,09	-
1995	1,91	37,30	-	1,73	38,39	-	1,91	32,32	-	1,97	40,97	-
1996	1,94	38,51	-	1,68	37,73	-	2,01	35,89	-	2,00	40,97	-
1997	1,90	38,49	-	1,74	37,25	-	1,89	35,02	-	1,97	41,87	-
1998	1,85	47,05	58,57	1,65	44,23	57,55	1,90	48,91	62,78	1,88	46,47	54,62
1999	1,87	50,30	60,04	1,73	46,31	58,62	1,86	48,44	61,42	1,93	53,56	59,24
2000	1,86	48,03	57,91	1,70	48,24	58,73	1,90	47,19	60,38	1,90	48,72	54,85
2001	1,90	44,60	56,28	1,82	50,30	61,94	1,91	42,48	57,56	1,93	44,44	52,50
2002	1,88	45,76	56,50	1,72	46,91	58,98	1,94	44,81	57,91	1,90	46,22	54,03
2003	1,87	44,18	53,31	1,75	42,02	52,90	1,88	42,25	53,12	1,90	47,02	53,84
2004	1,88	46,86	56,13	1,71	42,88	52,25	1,88	45,51	56,46	1,95	49,97	57,46
2005	1,90	47,63	57,29	1,80	44,48	54,10	1,86	45,74	57,25	1,98	51,16	58,79
2006	1,92	48,34	57,55	1,74	44,15	52,35	1,88	45,82	56,10	2,06	53,39	62,03
2007	1,89	46,94	57,30	1,73	43,03	52,46	1,84	45,57	56,77	2,02	50,18	60,04
2008	1,88	44,16	54,28	1,74	40,41	49,37	1,83	43,69	54,63	1,99	46,15	55,88

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistiko Hartzailen Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a
Última actualización: 22 de abril de 2009

14.1.2

Bidaiarien sarreraren eta gaudien kopurua, hilabeteka. Ostalaritza-establezimenduak
Entradas de viajeros y pernoctaciones por meses. Establecimientos hoteleros

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Bidaiarien sarrera Entrada de viajeros	Gaudialdiak Pernoctaciones	Bidaiarien sarrera Entrada de viajeros	Gaudialdiak Pernoctaciones	Bidaiarien sarrera Entrada de viajeros	Gaudialdiak Pernoctaciones	Bidaiarien sarrera Entrada de viajeros	Gaudialdiak Pernoctaciones
2008								
Martxoa / Marzo	164.428	307.637	24.483	43.040	79.055	147.634	60.890	116.963
Apirila / Abril	159.094	285.405	21.834	35.975	75.944	137.852	61.316	111.578
Maiatza / Mayo	183.410	337.866	28.035	44.124	90.337	163.247	65.038	130.495
Ekaina / Junio	181.695	328.597	28.357	47.490	85.093	148.260	68.245	132.847
Uztaila / Julio	212.546	407.306	29.598	51.094	97.805	179.971	85.143	176.241
Abuztua / Agosto	221.350	461.209	27.493	50.409	103.940	203.304	89.917	207.496
Iraila / Septiembre	186.950	356.133	27.215	47.305	86.601	157.754	73.134	151.074
Urria / Octubre	178.234	336.511	24.549	44.763	83.862	157.878	69.823	133.870
Azaroa / Noviembre	148.209	273.596	20.823	37.668	73.839	132.407	53.547	103.521
Abendua / Diciembre	126.390	226.434	19.102	35.507	60.988	104.737	46.300	86.190
2009								
Urtarrila / Enero	100.983	182.863	14.225	25.834	51.430	90.208	35.328	66.821
Otsaila / Febrero	117.488	201.664	16.341	28.198	60.006	102.210	41.141	71.256
Martxoa / Marzo	143.765	263.829	20.514	36.266	70.753	132.828	52.498	94.735
1992	830.129	1.486.662	171.293	271.283	303.232	562.396	355.604	652.983
1993	834.861	1.531.711	197.960	320.096	284.155	519.539	352.746	692.076
1994	937.967	1.770.110	178.221	300.170	309.761	585.971	449.985	883.969
1995	986.021	1.878.853	191.439	331.034	318.013	607.035	476.569	940.784
1996	1.021.153	1.980.466	205.427	344.583	340.673	685.394	475.053	950.489
1997	1.095.002	2.076.679	202.556	351.784	375.460	708.013	516.986	1.016.882
1998	1.393.140	2.571.605	242.131	399.625	546.854	1.036.773	604.155	1.135.207
1999	1.486.884	2.780.435	239.765	415.652	584.207	1.086.852	662.912	1.277.931
2000	1.468.145	2.731.460	269.309	458.282	566.520	1.074.285	632.316	1.198.893
2001	1.386.928	2.636.110	264.765	481.070	530.323	1.013.745	591.840	1.141.295
2002	1.512.081	2.847.751	275.756	473.852	585.020	1.134.332	651.305	1.239.567
2003	1.585.221	2.963.193	277.127	484.942	623.887	1.174.865	684.207	1.303.386
2004	1.750.434	3.289.658	288.945	493.110	739.685	1.392.439	721.804	1.404.109
2005	1.825.043	3.459.802	289.354	521.239	808.030	1.499.203	727.659	1.439.360
2006	2.007.548	3.858.440	313.622	544.925	931.326	1.746.282	762.600	1.567.233
2007	2.093.346	3.956.867	307.661	533.437	994.357	1.826.987	791.328	1.596.443
2008	2.020.446	3.789.563	291.670	506.463	963.042	1.761.063	765.734	1.522.037

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistikoko Hartzaileen Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a
Última actualización: 22 de abril de 2009

14.1.3

Gidazerrendako establezimenduak, establezimendu irekietan eskaintako plazak hilabeteka eta langileak. Ostalaritza-establezimenduak
Establecimientos en directorio, plazas ofertadas por mes en establecimientos abiertos y personal. Establecimientos hoteleros

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Estab.-kop. Nº Estab.	Plazak Plazas	Estab.-kop. Nº Estab.	Plazak Plazas	Estab.-kop. Nº Estab.	Plazak Plazas	Estab.-kop. Nº Estab.	Plazak Plazas
2008								
Martxo / Marzo	406	707.203	63	102.486	171	332.971	172	271.746
Apirila / Abril	404	689.640	63	100.290	170	325.230	171	264.120
Maiatza / Mayo	410	718.859	64	108.376	173	337.311	173	273.172
Ekaina / Junio	410	698.220	64	104.790	173	327.540	173	265.890
Uztaila / Julio	410	767.002	64	109.833	173	349.587	173	307.582
Abuztua / Agosto	410	775.000	64	110.422	173	350.982	173	313.596
Iraila / Septiembre	410	745.710	64	101.970	173	342.300	173	301.440
Urria / Octubre	410	739.071	64	105.369	173	351.385	173	282.317
Azaroa / Noviembre	422	712.650	67	107.130	177	335.220	178	270.300
Abendua / Diciembre	425	726.888	67	108.934	179	350.362	179	267.592
2009								
Urtarrila / Enero	425	700.786	67	107.880	179	345.154	179	247.752
Otsaila / Febrero	430	655.228	68	104.328	181	315.616	181	235.284
Martxo / Marzo	430	754.416	68	117.676	181	354.020	181	282.720
1992	191	4.256.146	37	655.265	65	1.792.157	89	1.808.724
1993	209	4.470.864	39	764.235	76	1.741.452	94	1.965.177
1994	221	4.899.301	38	786.935	79	1.851.186	104	2.261.180
1995	239	5.037.053	47	862.266	80	1.878.327	112	2.296.460
1996	251	5.129.679	53	910.884	83	1.904.534	115	2.314.261
1997	260	5.395.329	54	944.445	89	2.021.988	117	2.428.896
1998	271	5.465.864	51	903.586	98	2.119.647	122	2.442.631
1999	287	5.527.337	54	897.591	103	2.243.858	130	2.385.888
2000	307	5.687.350	57	950.026	111	2.276.638	139	2.460.686
2001	318	5.911.018	57	956.406	119	2.386.196	142	2.568.416
2002	340	6.223.743	61	1.010.157	128	2.531.506	151	2.682.080
2003	349	6.706.809	60	1.154.060	134	2.780.615	155	2.772.134
2004	352	7.019.594	58	1.149.930	139	3.059.763	155	2.809.901
2005	367	7.263.228	61	1.171.847	150	3.277.999	156	2.813.382
2006	390	7.981.360	62	1.234.334	169	3.811.434	159	2.935.592
2007	406	8.430.108	63	1.239.764	173	4.008.988	170	3.181.356
2008	425	8.582.284	67	1.253.427	179	4.030.873	179	3.297.984

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistiko Hartzaileen Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a
Última actualización: 22 de abril de 2009

Estatutiko bidaiarien sarreren kopurua, hilabeteka eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Ostalaritza-establezimenduak

14.1.4

Entradas de viajeros procedentes del Estado por mes y Comunidad Autónoma de procedencia. Establecimientos hoteleros

	Guztira Total	Andaluzia Andalucía	Aragoi Aragón	Asturias	Balearrak Balears	Kanariak Canarias	Kantabria Cantabria	Gaztela-Mantxa Castilla-La Mancha	Gaztela eta Leon Castilla y León	Katalunia Cataluña	Valentiako Erkidegoa C. Valenciana	Extremadura	Galizia Galicia	Errioxa Rioja (La)	Madril Madrid	Murtzia Murcia	Nafarroa Navarra	Euskal AE C.A. de Euskadi	Ceuta eta Melilla Ceuta y Melilla
2008																			
Martxo / Marzo	119.869	4.806	4.261	3.749	1.407	1.237	2.856	2.679	7.420	22.124	5.510	948	5.756	1.317	23.723	928	3.731	27.362	55
Apirila / Abril	107.457	5.434	3.805	2.702	1.281	1.044	2.417	2.088	7.593	16.575	4.637	731	4.151	1.495	21.578	786	3.342	27.751	47
Maiatza / Mayo	121.040	5.208	3.987	5.309	1.432	1.000	2.944	2.310	8.220	19.228	4.575	1.075	4.744	1.932	25.898	1.238	3.296	28.517	127
Ekaina / Junio	119.270	4.947	3.880	3.781	827	1.154	2.821	1.602	6.488	18.417	4.637	823	3.942	2.343	26.509	708	4.450	31.800	141
Uztaila / Julio	130.721	6.893	4.379	3.118	1.128	1.861	2.137	2.701	8.531	18.690	5.202	1.376	6.585	2.141	28.310	884	4.593	32.135	57
Abuztua / Agosto	125.174	7.585	3.990	2.672	1.339	1.484	1.917	2.535	6.232	27.081	7.105	914	4.680	1.830	23.079	1.811	4.561	26.291	68
Iraila / Septiembre	123.523	6.260	3.919	4.253	1.098	1.299	2.587	2.144	8.451	19.525	5.058	1.130	5.421	1.852	24.696	805	4.289	30.570	166
Urria / Octubre	122.823	6.414	3.927	3.586	1.294	1.291	2.729	2.122	8.736	18.605	5.621	931	4.868	1.727	24.853	903	3.854	31.212	150
Azaroa / Noviembre	112.877	5.480	3.657	3.469	1.353	1.018	2.287	3.045	7.631	15.970	4.557	996	3.730	1.142	23.639	705	3.384	30.670	144
Abendua / Diciembre	97.800	3.501	2.605	3.591	1.187	870	1.893	1.380	6.109	13.029	3.106	636	3.295	1.365	17.833	463	3.697	33.102	138
2009																			
Urtarrila / Enero	77.543	2.958	2.125	2.409	892	436	1.835	1.308	4.320	9.971	3.248	593	3.234	982	15.068	690	2.374	24.894	206
Otsaila / Febrero	90.185	4.122	3.055	3.203	885	967	1.910	1.435	5.865	12.909	3.235	774	3.365	1.101	17.408	618	2.754	26.464	115
Martxo / Marzo	109.760	4.444	3.630	3.435	1.059	667	2.591	2.093	7.142	15.298	4.022	698	3.703	1.625	24.347	627	4.160	30.039	180
1992	653.760	24.039	21.361	17.023	4.058	4.140	17.934	18.616	36.094	116.223	29.114	11.963	22.710	9.675	163.413	12.408	19.768	123.898	1.329
1993	650.463	27.871	19.175	17.402	3.239	4.310	15.202	14.623	37.589	118.865	22.998	9.404	20.837	9.101	176.229	9.751	18.778	124.042	1.046
1994	707.508	30.090	25.223	18.671	4.428	6.086	18.180	14.363	43.552	142.008	34.462	9.236	23.620	14.708	159.458	9.581	24.748	128.070	1.028
1995	726.167	30.984	27.238	19.306	3.300	5.842	16.163	14.223	42.391	153.786	31.550	9.141	28.286	11.130	166.976	9.480	22.328	133.020	1.019
1996	759.965	29.423	28.795	22.724	3.801	5.109	18.096	17.148	46.014	153.629	36.941	11.025	24.198	10.554	184.286	11.439	19.637	135.922	1.222
1997	798.521	26.875	27.129	27.007	5.686	5.872	18.544	12.529	43.063	159.384	42.160	8.050	32.283	11.513	189.877	8.351	24.594	154.714	890
1998	983.179	35.789	35.591	28.924	8.125	5.895	21.147	29.575	53.307	213.996	42.883	13.301	33.024	15.211	249.358	8.861	30.155	156.101	1.936
1999	1.066.661	44.239	38.183	29.388	11.107	11.563	17.991	24.148	44.399	241.381	50.672	7.816	36.486	15.547	265.625	10.846	28.699	186.891	1.680
2000	1.008.914	35.403	34.494	26.897	8.506	9.267	18.698	19.427	47.955	203.655	46.671	7.823	34.655	14.220	251.048	6.389	29.997	212.832	977
2001	960.718	33.718	30.214	23.266	8.227	7.505	16.808	17.490	55.410	180.594	38.125	7.074	36.221	12.410	229.890	7.652	28.457	226.704	953
2002	1.045.860	38.328	32.957	26.890	11.955	8.930	18.501	19.238	56.007	191.324	43.436	7.470	39.840	14.102	251.472	7.470	32.763	244.266	911
2003	1.132.614	41.670	36.275	30.200	13.078	9.979	18.564	21.306	66.292	198.944	48.249	8.673	42.274	14.969	268.301	8.453	37.467	266.760	1.160
2004	1.249.371	53.551	38.941	33.621	11.736	11.627	20.714	23.097	71.906	228.677	54.793	9.988	45.708	17.275	292.370	11.627	39.341	283.332	1.067
2005	1.306.039	57.438	42.237	34.019	14.529	14.828	22.970	26.118	72.335	239.312	57.445	12.716	49.699	18.429	292.583	15.102	42.498	292.608	1.173
2006	1.443.041	71.273	45.608	43.401	17.325	17.642	36.491	29.279	80.192	257.944	65.142	12.719	56.210	19.682	305.156	14.169	44.970	324.394	1.444
2007	1.430.412	64.338	46.678	42.331	18.614	18.033	33.064	28.625	88.294	249.524	58.649	13.093	55.553	19.830	291.280	11.460	45.353	343.688	2.005
2008	1.373.959	65.522	44.959	41.716	14.413	14.237	29.519	26.159	87.496	219.280	58.204	10.953	53.518	19.859	277.622	10.526	45.867	352.862	1.247

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistiko Hartzailen Inkesta.

Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a

Última actualización: 22 de abril de 2009

Azterritiko bidaiarien sarreren kopurua, hilabetea eta jatorriko herrialdeak. Ostalaritza-establezimenduak

14.1.5

Entradas de viajeros procedentes del extranjero por mes y país de procedencia. Establecimientos hoteleros

	Guztira Total	Alemania	Austria	Belgika Belgica	Danimarka Dinamarca	Finlandia	Frantzia Frantzia	Grezia Grezia	Herbehereak Holanda	Irlanda	Italia	Luxenburgo	Portugal	Erresuma Batua Reino Unido	Suedia Suecia	Europako besteak beste Resto Europa	Iberoamerika Iberoamérica	USA-Kanada Usa-Canadá	Japonia Japon	Beste herrialdeak Otros países
2008																				
Martxo / Marzo	44.559	4.398	435	1.168	361	242	9.105	300	926	461	3.051	103	4.005	8.372	963	4.022	5.341	6.146	683	6.459
Apirila / Abril	51.637	5.274	680	1.341	421	512	13.851	171	1.124	764	3.276	91	2.855	7.569	582	3.296	4.632	5.620	1.051	5.766
Maiatza / Mayo	62.370	7.689	537	1.580	712	342	14.680	184	596	925	3.806	89	3.125	4.234	513	2.925	2.674	2.490	468	4.609
Ekaina / Junio	62.425	6.792	527	1.523	610	388	11.154	205	1.084	1.618	3.607	154	3.034	3.342	243	2.507	2.418	2.187	486	2.686
Uztaila / Julio	81.825	6.656	894	3.659	1.152	673	16.864	335	2.988	1.703	5.508	240	4.595	8.372	963	4.022	5.341	6.146	683	6.459
Abuztua / Agosto	96.176	6.478	761	2.400	536	541	29.215	270	2.599	2.182	13.626	236	6.971	7.569	582	3.296	4.632	5.620	1.051	5.766
Iraila / Septiembre	63.427	6.947	529	1.382	491	408	11.571	317	2.315	1.661	3.634	119	3.748	4.234	513	2.925	2.674	2.490	468	4.609
Urria / Octubre	55.411	6.619	738	974	374	379	12.019	166	1.115	893	3.172	52	2.677	3.342	243	2.507	2.418	2.187	486	2.686
Azaroa / Noviembre	35.332	2.953	362	642	220	239	9.063	97	704	268	2.472	24	2.047	4.234	513	2.925	2.674	2.490	468	4.609
Abendua / Diciembre	28.590	1.949	144	687	140	192	7.824	106	698	221	1.920	5	2.059	3.342	243	2.507	2.418	2.187	486	2.686
2009																				
Urtarrila / Enero	23.440	2.158	143	463	219	164	6.124	65	788	148	1.653	19	1.753	1.871	200	1.638	2.280	942	371	2.441
Otsaila / Febrero	27.303	2.786	184	757	147	405	7.333	119	678	254	1.812	17	2.518	2.038	206	1.848	1.840	1.294	515	2.552
Martxo / Marzo	34.005	3.202	258	672	247	394	7.748	165	1.042	335	2.061	18	2.458	3.563	276	2.845	2.196	2.143	422	3.960
1992	176.369	22.947	3.147	8.270	1.449	668	31.743	779	2.571	887	19.794	332	15.171	21.684	2.118	5.236	12.510	15.048	3.020	8.992
1993	184.398	22.755	4.274	7.995	1.271	586	34.191	681	2.483	781	17.590	318	18.075	30.492	1.856	4.578	11.649	11.474	2.688	10.655
1994	230.459	29.425	4.131	9.794	1.903	881	44.984	1.028	3.042	1.175	19.230	398	18.003	40.822	2.786	6.890	14.514	18.060	3.375	10.016
1995	259.854	32.448	4.695	12.177	2.944	1.357	53.760	1.586	3.779	1.812	19.283	496	19.391	42.941	4.307	10.660	15.977	17.915	3.325	10.991
1996	261.188	35.793	4.996	12.608	1.910	883	53.791	1.025	3.916	1.176	21.357	513	20.309	42.059	2.792	6.912	14.339	19.212	3.461	14.129
1997	296.481	38.625	4.599	15.956	2.772	1.280	61.519	1.493	4.960	1.702	23.276	648	20.365	42.307	4.048	9.999	17.776	26.012	4.028	15.116
1998	409.961	42.691	3.858	12.789	2.470	1.751	79.564	869	14.148	2.594	39.437	1.008	26.937	57.266	4.890	14.437	25.436	47.383	4.568	27.865
1999	420.223	46.521	2.862	15.232	3.090	2.122	80.819	907	17.945	3.972	36.411	779	23.326	61.245	5.448	13.565	26.285	53.034	4.548	22.112
2000	459.231	48.655	3.515	13.681	3.325	2.646	77.294	1.419	16.580	5.053	42.190	613	27.466	70.015	6.687	18.801	27.253	59.856	6.006	28.176
2001	426.210	48.501	3.125	11.678	3.138	2.888	72.977	1.165	15.236	4.449	38.700	485	21.524	63.588	4.907	15.889	29.522	54.343	4.287	29.808
2002	466.221	49.686	3.989	12.688	3.101	2.380	92.113	1.438	14.416	5.522	42.607	742	27.173	74.068	5.289	19.283	27.900	45.987	5.298	32.541
2003	452.607	46.435	2.523	11.993	3.169	3.153	95.084	1.812	11.762	6.398	40.367	550	26.887	73.393	6.186	19.100	23.486	42.117	5.462	32.730
2004	501.063	49.781	3.269	14.069	3.067	3.396	110.058	1.336	14.113	8.618	46.469	680	29.571	83.795	5.820	19.209	24.255	42.096	5.581	35.880
2005	519.004	55.000	3.864	15.230	3.999	3.369	120.551	1.551	13.134	11.414	46.577	1.132	26.825	72.728	5.920	25.014	28.331	40.002	5.658	38.705
2006	564.507	53.003	4.180	17.131	3.881	3.655	126.278	2.239	14.097	10.642	46.674	1.348	34.503	73.585	6.296	28.513	35.444	45.846	6.612	50.580
2007	662.934	63.874	5.823	20.335	4.756	4.932	149.181	2.325	16.183	15.094	49.675	1.463	42.961	76.153	7.721	39.651	41.212	52.326	7.388	61.881
2008	646.487	61.697	6.153	17.164	5.299	4.437	152.249	2.359	15.615	11.206	49.114	1.196	41.537	62.090	6.453	49.598	40.976	47.298	6.769	65.277

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistiko Hartzaileen Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a
Ultima actualización: 22 de abril de 2009

14.1.6

Estatutiko bidaiarien gaualdiak, hilabeteka eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Ostalaritza-establezimenduak Pernoctaciones de viajeros procedentes del Estado por mes y Comunidad Autónoma de procedencia. Establecimientos hoteleros

	Guztira Total	Andaluzia	Aragoi Aragoi	Asturias	Balearrak Balears	Kanariak Canarias	Kantabria	Gaztela-Mantxa Castilla-La Mancha	Gaztela eta Leon Castilla y León	Katalunia Catalunya	Valentziako Erkidegoa C. Valenciana	Extremadura	Galizia Galicia	Errioxa Rioja (La)	Madril Madrid	Murtzia Murcia	Nafarroa Navarra	Euskal AE de Euskadi	Ceuta eta Melilla Ceuta y Melilla
2008																			
Martxoa / Marzo	224.460	9.919	7.827	6.349	2.731	3.053	4.743	4.861	13.553	46.753	10.616	1.752	13.266	1.819	43.754	1.863	6.324	45.161	116
Apirila / Abril	184.768	10.198	6.581	5.699	2.129	1.887	4.155	3.469	12.961	29.913	7.896	1.441	8.881	2.437	37.257	1.661	5.456	42.700	47
Maiatza / Mayo	223.082	11.054	7.256	8.825	3.766	2.149	5.471	4.205	14.071	37.859	8.737	2.196	10.794	3.001	49.737	2.406	5.318	46.060	177
Ekaina / Junio	211.660	9.784	7.088	6.053	1.470	2.231	4.813	3.458	11.996	35.904	8.960	1.572	7.903	3.251	46.438	1.360	7.297	51.747	335
Uztaila / Julio	253.290	13.912	7.651	5.650	2.151	4.578	3.651	5.872	17.160	38.274	10.519	2.640	13.270	3.464	54.998	1.729	9.976	57.688	107
Abuztua / Agosto	283.734	16.741	9.228	5.310	2.984	3.407	3.635	5.503	13.776	65.872	18.667	2.317	9.104	4.289	55.629	4.568	9.107	53.472	125
Iraila / Septiembre	234.217	12.361	7.564	7.675	1.962	2.931	4.317	4.258	16.387	39.742	10.991	2.262	11.601	3.301	47.651	1.481	7.828	51.526	379
Urria / Octubre	224.541	13.515	6.917	6.835	2.601	3.062	4.641	4.328	15.743	36.654	11.009	1.883	10.520	3.110	46.369	1.773	6.005	49.316	260
Azaroa / Noviembre	199.125	10.510	6.527	6.626	2.349	2.129	3.750	6.322	14.482	28.986	8.297	1.962	8.231	1.901	42.697	1.505	5.698	46.825	328
Abendua / Diciembre	169.587	7.787	4.472	6.102	2.563	1.884	3.047	2.711	10.357	25.832	5.974	1.318	7.525	1.999	32.582	948	5.625	48.691	170
2009																			
Urtarrila / Enero	136.629	5.976	3.414	4.117	2.891	1.014	2.610	2.258	7.751	19.586	6.344	1.191	7.100	1.294	27.455	1.189	3.602	38.582	255
Otsaila / Febrero	147.556	7.446	4.837	5.570	1.689	1.732	3.233	2.734	10.543	21.341	5.611	1.466	7.333	1.797	29.595	1.059	3.791	37.583	196
Martxoa / Marzo	189.732	9.233	6.175	6.151	1.948	1.445	3.863	3.699	12.108	28.490	7.909	1.128	7.670	2.516	43.001	1.267	6.158	46.662	309
1992	1.173.584	44.215	40.141	31.203	7.231	8.423	32.734	24.776	63.747	218.350	55.353	15.927	38.340	16.539	301.052	16.518	34.622	222.648	1.771
1993	1.210.545	54.327	39.152	29.869	5.696	7.749	26.405	26.435	71.308	232.642	41.987	16.997	37.516	16.235	325.474	17.628	41.304	217.932	1.893
1994	1.346.287	60.804	48.033	32.901	8.368	12.249	31.014	25.129	79.522	281.828	65.588	16.153	42.891	24.642	327.542	16.750	45.795	225.283	1.791
1995	1.398.762	58.672	51.519	32.414	7.239	12.200	28.945	29.058	78.156	314.429	60.200	18.684	48.948	20.305	337.379	19.372	42.665	236.502	2.075
1996	1.486.059	58.907	60.191	37.563	8.618	10.883	36.340	33.026	83.491	303.777	73.902	21.223	48.052	18.765	365.751	22.008	41.421	259.779	2.353
1997	1.521.090	55.048	51.258	45.623	10.023	12.312	30.295	24.206	82.843	307.427	77.962	15.565	54.418	19.604	375.816	16.144	45.053	295.763	1.730
1998	1.834.572	67.232	62.731	50.398	17.231	11.523	33.880	52.410	92.237	404.165	83.624	22.856	61.657	25.458	473.634	16.770	55.335	299.937	3.494
1999	2.005.977	87.619	72.835	50.502	20.155	22.810	31.785	47.724	84.664	460.949	100.518	14.656	70.972	25.662	498.904	19.736	57.814	335.698	2.974
2000	1.875.543	70.793	63.839	46.651	16.131	19.619	32.464	37.937	91.224	376.398	92.530	15.661	69.115	24.002	470.929	11.141	60.602	374.475	2.032
2001	1.807.903	73.938	58.257	42.771	15.044	14.653	30.114	34.308	103.533	340.093	75.155	14.421	73.386	23.322	433.821	16.112	54.158	402.021	2.796
2002	1.956.759	82.053	60.738	45.970	21.539	18.993	30.958	38.453	105.340	367.251	86.865	13.289	80.925	24.279	477.681	14.866	55.834	429.488	2.237
2003	2.102.864	86.352	69.208	53.685	24.054	25.719	31.755	41.003	123.534	388.723	93.395	16.140	86.813	25.441	500.988	17.045	64.269	452.651	2.089
2004	2.340.153	104.953	71.006	59.217	24.480	26.537	35.706	45.542	131.638	458.698	110.771	18.621	91.982	30.037	547.942	24.913	68.271	487.990	1.849
2005	2.454.615	117.859	78.125	61.478	30.963	32.566	38.772	51.603	135.055	471.625	118.778	23.981	103.121	29.894	547.058	33.797	71.971	505.802	2.167
2006	2.756.174	144.691	86.763	77.402	37.282	41.253	64.854	61.065	152.302	524.829	148.075	25.038	113.068	37.050	576.130	30.377	81.324	551.343	3.328
2007	2.683.971	138.294	89.030	78.431	35.039	38.428	56.415	54.146	166.266	492.917	124.411	24.220	115.821	34.832	547.221	25.085	82.053	577.144	4.218
2008	2.545.770	132.695	81.943	74.743	28.836	31.074	50.008	51.428	161.895	441.938	117.033	21.899	115.618	32.851	523.338	22.014	79.419	576.721	2.317

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistiko Hartzailen Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a
Última actualización: 22 de abril de 2009

14.1.7

Atzeritiko bidaiarien gualdiak, hilabetea eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Ostalaritza-establezimenduak

Pernoctaciones de viajeros procedentes del extranjero por mes y país de procedencia. Establecimientos hoteleros

	Guztira Total	Alemania	Austria	Belgika Belgica	Danimarka Dinamarca	Finlandia	Frantzia Francia	Grezia Grecia	Herbehereak Holanda	Irlanda	Italia	Luxenburgo	Portugal	Erresuma Batua Reino Unidc	Suedia Suecia	Europako besteak Restc Europa	Iberoamerika Iberoamérica	USA-Kanada Usa-Canadá	Japonia Japon	Beste herrialdeak Otros países
2008																				
Martxo / Marzo	83.177	8.654	883	1.891	730	508	13.134	534	1.530	769	7.125	168	7.523	6.576	717	7.496	7.943	5.691	1.193	10.112
Apirila / Abril	100.637	10.302	1.413	2.091	1.330	969	20.146	424	1.971	1.687	6.463	104	7.646	8.433	1.124	8.494	6.965	8.609	1.243	11.223
Maiatza / Mayo	114.784	14.159	1.018	2.690	1.237	918	20.946	524	1.108	2.309	7.870	226	6.805	11.638	915	10.269	8.521	10.658	945	12.028
Ekaina / Junio	116.937	13.428	1.012	2.748	1.025	933	15.999	430	1.858	3.586	6.619	379	6.439	11.115	1.929	12.296	6.200	15.492	1.112	14.337
Uztaila / Julio	154.016	13.652	1.798	6.149	2.366	1.222	24.927	546	4.921	3.692	10.221	343	10.126	15.649	1.890	13.556	9.095	18.361	1.374	14.128
Abuztua / Agosto	177.475	12.758	1.729	4.113	1.344	1.365	44.014	550	4.657	4.834	27.978	401	12.601	18.725	1.756	11.732	7.316	6.239	1.254	14.128
Iraila / Septiembre	121.916	13.450	1.163	2.754	1.086	864	16.924	743	3.538	3.957	7.849	127	9.056	12.504	1.612	10.853	10.180	8.285	1.643	15.328
Urria / Octubre	111.970	12.725	1.168	1.871	725	790	17.375	411	1.992	1.820	7.281	138	6.722	8.733	1.699	11.088	12.161	9.846	1.225	14.200
Azaroa / Noviembre	74.471	6.211	920	1.147	529	510	14.208	189	1.295	446	6.796	29	5.232	6.160	841	7.593	8.636	4.808	898	8.023
Abendua / Diciembre	56.847	4.356	330	1.238	240	380	11.486	151	1.223	401	4.684	15	4.679	3.908	401	4.682	5.706	3.836	555	8.576
2009																				
Urtarrila / Enero	46.234	4.465	306	885	504	387	9.334	105	1.196	273	4.337	56	3.611	3.086	366	3.771	4.862	1.869	616	6.205
Otsaila / Febrero	54.108	5.596	446	1.623	340	869	10.793	183	1.573	523	4.009	17	4.702	3.657	370	4.331	5.211	2.665	899	6.301
Martxo / Marzo	74.097	7.717	392	1.288	519	847	11.838	396	1.832	623	4.766	40	5.464	6.565	670	6.755	6.126	6.020	814	11.425
1992	313.078	42.160	4.827	11.821	5.035	2.323	46.332	2.713	3.678	3.092	36.787	477	21.565	38.068	7.355	18.207	22.758	24.680	4.810	16.381
1993	321.166	38.952	8.364	12.299	2.402	1.107	50.326	1.288	3.824	1.472	34.474	501	24.147	53.998	3.506	8.672	30.085	22.018	5.379	18.353
1994	423.823	54.143	7.222	15.754	4.029	1.861	65.080	2.169	4.892	2.477	37.117	639	25.159	83.601	5.888	14.550	38.276	33.213	6.200	21.560
1995	480.091	55.697	8.869	17.897	4.900	2.267	80.703	2.634	5.562	3.011	37.751	722	31.777	85.955	7.159	17.714	37.538	39.846	7.083	33.000
1996	494.407	71.549	9.271	19.268	4.141	1.909	77.863	2.227	5.988	2.546	43.891	782	31.251	82.919	6.049	14.951	35.168	37.449	8.079	39.104
1997	555.589	69.490	8.601	23.601	5.507	2.544	92.091	2.964	7.329	3.379	54.776	958	27.656	83.470	8.046	19.898	38.236	56.222	7.429	43.392
1998	737.033	79.713	6.280	20.041	4.821	3.219	114.684	1.618	24.930	4.666	78.287	1.513	38.681	105.103	9.328	30.189	56.863	87.057	8.950	61.090
1999	774.458	88.129	5.798	23.333	5.203	5.387	123.109	1.468	30.085	7.408	73.421	1.176	40.247	109.628	11.788	25.340	56.185	106.003	9.107	51.643
2000	855.917	92.266	7.529	20.885	6.657	5.081	117.334	2.859	28.188	9.743	83.045	1.003	43.354	121.685	14.471	48.022	59.869	114.513	15.138	64.275
2001	828.207	100.767	7.012	17.988	5.883	6.324	113.095	2.314	27.119	9.833	78.361	849	34.189	118.251	10.668	40.165	71.980	107.937	10.285	65.187
2002	890.992	106.967	9.447	20.289	5.949	6.677	139.134	2.832	22.829	10.619	92.285	1.248	46.454	132.397	12.003	41.926	60.691	91.909	13.634	73.702
2003	860.329	102.828	6.068	19.923	5.867	6.621	139.846	3.447	20.664	12.870	84.592	899	46.715	128.696	12.486	40.799	55.432	86.772	12.980	72.824
2004	949.505	101.595	7.154	23.224	5.707	7.876	163.031	2.888	23.170	17.020	97.826	1.303	56.557	155.060	11.966	47.571	56.252	86.792	10.943	73.570
2005	1.005.187	117.437	8.485	25.272	8.021	7.896	178.954	3.037	30.221	24.255	95.185	2.124	54.431	133.506	12.406	57.424	65.837	88.003	12.070	80.623
2006	1.102.266	107.916	8.708	31.870	8.380	8.161	190.380	5.123	24.526	23.958	99.254	2.260	81.673	138.371	12.228	67.200	82.647	96.268	13.860	99.483
2007	1.272.896	128.445	11.165	33.151	10.499	10.894	223.821	5.157	26.722	31.756	102.453	2.483	93.777	138.605	17.488	90.326	93.910	111.039	17.206	123.999
2008	1.243.793	122.349	12.386	29.964	11.176	9.636	223.780	5.001	26.451	24.373	104.848	2.143	92.817	113.343	14.388	108.805	94.718	99.061	12.898	135.656

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistiko Hartzailleen Inkesta.

Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a

Última actualización: 22 de abril de 2009

14.2.1

Batez besteko egonaldia eta betetze-maila, hilabeteka. Nekazal turismoa
Estancia media y grado de ocupación por meses. Agroturismo

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Batez besteko egonaldia Estancia media	Betetze-maila plazaka Grado de ocupación por plazas	Betetze-maila gelaka Grado de ocupación por habitaciones	Batez besteko egonaldia Estancia media	Betetze-maila plazaka Grado de ocupación por plazas	Betetze-maila gelaka Grado de ocupación por habitaciones	Batez besteko egonaldia Estancia media	Betetze-maila plazaka Grado de ocupación por plazas	Betetze-maila gelaka Grado de ocupación por habitaciones	Batez besteko egonaldia Estancia media	Betetze-maila plazaka Grado de ocupación por plazas	Betetze-maila gelaka Grado de ocupación por habitaciones
2008												
Martxoa / Marzo	3,00	28,47	31,00	3,23	27,40	29,26	2,92	27,19	31,30	2,97	29,80	31,49
Apirila / Abril	2,17	18,06	19,98	2,19	19,67	21,34	2,16	16,29	18,25	2,18	18,67	20,68
Maiatza / Mayo	3,05	24,37	27,08	2,92	25,86	28,71	2,67	20,14	21,88	3,36	26,72	30,14
Ekaina / Junio	2,48	23,81	27,02	2,16	18,25	20,31	2,23	21,83	24,65	2,76	27,44	31,52
Uztaila / Julio	3,03	39,52	42,18	2,54	24,61	25,82	2,77	37,11	39,05	3,35	47,10	51,04
Abuztua / Agosto	4,65	64,23	67,40	3,78	41,75	44,81	4,35	60,21	62,81	5,11	76,12	80,41
Iraila / Septiembre	2,81	28,87	32,46	2,18	23,83	28,17	2,46	22,82	25,72	3,29	35,25	39,30
Urria / Octubre	2,34	20,12	23,17	2,40	19,43	23,13	2,23	19,79	23,04	2,40	20,63	23,30
Azaroa / Noviembre	2,34	17,20	20,42	1,97	15,76	19,56	2,39	16,80	19,83	2,47	18,05	21,20
Abendua / Diciembre	2,48	19,53	21,57	2,67	21,50	23,99	2,43	19,40	21,84	2,43	18,84	20,40
2009												
Urtarrila / Enero	2,56	9,81	12,12	2,86	12,88	16,45	2,56	7,29	9,21	2,43	10,29	12,43
Otsaila / Febrero	2,28	14,66	17,83	2,30	14,06	16,50	2,27	8,49	11,13	2,27	19,33	23,34
Martxoa / Marzo	2,41	18,32	21,42	2,40	20,55	23,70	2,30	13,47	16,27	2,48	20,88	24,29
1998	2,38	23,34	24,79	1,95	20,92	22,60	2,20	29,70	31,24	2,72	20,95	22,37
1999	2,73	27,66	28,70	2,27	22,18	23,44	2,64	34,32	36,43	2,97	25,67	25,97
2000	2,52	24,69	24,59	2,05	20,75	20,58	2,43	29,48	30,69	2,78	23,21	22,49
2001	2,62	25,08	28,08	2,23	21,23	23,41	2,58	29,44	33,05	2,83	23,80	26,75
2002	2,60	26,95	28,21	2,36	22,43	23,74	2,62	29,61	31,54	2,68	26,92	27,76
2003	2,66	27,03	28,53	2,27	21,42	22,14	2,61	27,67	29,71	2,84	28,84	30,32
2004	2,97	29,15	31,21	2,59	21,86	23,34	2,93	30,87	33,20	3,14	31,26	33,06
2005	2,78	28,04	30,37	2,32	20,11	21,59	2,68	27,62	29,57	3,00	31,53	34,38
2006	3,00	28,95	32,45	2,60	21,26	23,94	2,88	27,14	30,01	3,20	33,14	37,43
2007	3,00	27,00	30,68	2,59	22,50	25,58	2,88	25,43	29,09	3,23	29,83	33,84
2007	2,90	26,29	28,69	2,57	22,36	24,62	2,75	24,17	26,50	3,12	29,35	31,98

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistiko Hartzailen Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a
Última actualización: 22 de abril de 2009

14.2.2

Bidaiarien sarrereren eta gaualdien kopurua, hilabeteka. Nekazalturismoa
Entradas de viajeros y pernoctaciones por meses. Agroturismo

	Euskal AE C.A. de Euskadi		Araba Alava		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Bidaiarien sarrera Entrada de viajeros	Gaualdiak Pernoctaciones	Bidaiarien sarrera Entrada de viajeros	Gaualdiak Pernoctaciones	Bidaiarien sarrera Entrada de viajeros	Gaualdiak Pernoctaciones	Bidaiarien sarrera Entrada de viajeros	Gaualdiak Pernoctaciones
2008								
Martxoa / Marzo	9.713	29.123	1.628	5.257	3.211	9.383	4.874	14.483
Apirila / Abril	8.171	17.765	1.655	3.630	2.492	5.380	4.024	8.755
Maiatza / Mayo	8.431	25.713	1.812	5.290	2.639	7.035	3.980	13.388
Ekaina / Junio	9.880	24.496	1.666	3.602	3.356	7.491	4.858	13.403
Uztaila / Julio	13.958	42.338	1.953	4.952	4.832	13.381	7.173	24.005
Abuztua / Agosto	15.032	69.888	2.272	8.580	5.113	22.230	7.647	39.078
Iraila / Septiembre	10.676	30.032	2.154	4.705	3.272	8.037	5.250	17.290
Urria / Octubre	9.062	21.210	1.625	3.897	3.161	7.035	4.276	10.278
Azaroa / Noviembre	7.660	17.928	1.570	3.093	2.460	5.875	3.630	8.960
Abendua / Diciembre	8.889	22.007	1.728	4.612	2.963	7.193	4.198	10.202
2009								
Urtarrila / Enero	4.146	10.595	947	2.704	1.007	2.575	2.192	5.316
Otsaila / Febrero	6.313	14.379	1.184	2.724	1.230	2.786	3.899	8.869
Martxoa / Marzo	8.535	20.592	1.904	4.562	2.217	5.104	4.414	10.926
1998	56.561	134.788	10.224	19.903	21.288	46.853	25.049	68.032
1999	57.831	157.946	9.350	21.254	22.141	58.409	26.340	78.283
2000	64.848	163.274	11.837	24.227	24.448	59.526	28.563	79.521
2001	67.011	175.719	12.480	27.819	24.989	64.422	29.542	83.478
2002	78.301	203.951	13.313	31.414	27.491	72.073	37.497	100.464
2003	84.691	225.249	15.260	34.571	28.109	73.310	41.322	117.368
2004	88.076	261.906	16.040	41.559	29.154	85.517	42.882	134.830
2005	96.192	267.574	16.511	38.334	30.401	81.401	49.280	147.839
2006	103.639	310.955	15.897	41.348	34.267	98.685	53.475	170.922
2007	108.163	324.493	19.328	50.034	35.419	102.128	53.416	172.331
2008	112.341	326.158	20.467	52.696	36.471	100.424	55.403	173.038

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistiko Hartzaileren Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a
Última actualización: 22 de abril de 2009

14.2.3

Gidazerrendako establezimenduak, establezimendu irekietan eskainitako plazak hilabeteka eta langileak. Nekazalturismoa
Establecimientos en directorio, plazas ofertadas por mes en establecimientos abiertos y personal. Agroturismo

	Euskal AE C.A. de Euskadi			Araba Alava			Bizkaia			Gipuzkoa		
	Estab.-kop. Nº Estab.	Plazak Plazas	Langileak Personal	Estab.-kop. Nº Estab.	Plazak Plazas	Langileak Personal	Estab.-kop. Nº Estab.	Plazak Plazas	Langileak Personal	Estab.-kop. Nº Estab.	Plazak Plazas	Langileak Personal
2008												
Martxo / Marzo	327	102.300	430	70	19.189	86	109	34.503	147	148	48.608	197
Apirila / Abril	326	98.370	430	69	18.450	86	109	33.030	146	148	46.890	198
Maiatza / Mayo	335	105.493	454	72	20.460	98	112	34.937	148	151	50.096	208
Ekaina / Junio	335	102.900	455	72	19.740	98	112	34.320	152	151	48.840	205
Uztaila / Julio	334	107.136	452	71	20.119	96	112	36.053	151	151	50.964	205
Abuztua / Agosto	334	108.810	450	71	20.553	95	112	36.921	155	151	51.336	200
Iraila / Septiembre	334	104.010	446	71	19.740	94	112	35.220	155	151	49.050	197
Urria / Octubre	334	105.431	444	71	20.057	93	112	35.557	154	151	49.817	197
Azaroa / Noviembre	338	104.250	465	73	19.620	97	113	34.980	161	152	49.650	207
Abendua / Diciembre	356	112.685	476	77	21.452	102	116	37.076	159	163	54.157	215
2009												
Urtarrila / Enero	356	107.973	457	77	20.987	101	116	35.309	150	163	51.677	206
Otsaila / Febrero	361	98.084	462	78	19.376	102	119	32.816	157	164	45.892	203
Martxo / Marzo	354	112.406	478	76	22.196	106	119	37.882	163	159	52.328	209
1998	175	577.533	236	31	95.143	44	49	157.732	73	95	324.658	119
1999	168	570.976	239	31	95.814	47	50	170.176	77	87	304.986	114
2000	205	661.344	277	40	116.739	57	65	201.941	89	100	342.664	130
2001	211	700.664	292	44	131.063	65	67	218.794	97	100	350.807	130
2002	235	756.663	309	51	140.029	67	76	243.415	101	108	373.219	140
2003	249	833.318	329	55	161.411	73	78	264.914	107	116	406.993	149
2004	275	898.440	345	58	190.102	80	88	277.013	108	129	431.325	156
2005	280	954.207	349	56	190.615	77	94	294.764	112	130	468.828	160
2006	303	1.073.927	369	62	194.474	71	103	363.673	133	138	515.780	165
2007	323	1.201.757	407	69	222.390	82	107	401.613	141	147	577.754	185
2008	356	1.240.724	445	77	235.695	93	116	415.459	151	163	589.570	201

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistiko Hartzaileren Inkesta.

Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a

Última actualización: 22 de abril de 2009

14.2.4

Estatutiko bidaiarien sarreren kopurua, hilabeteka eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Nekazal turismoa.
Entradas de viajeros procedentes del Estado por mes y Comunidad Autónoma de procedencia. Agroturismo.

	Guztira Total	Andaluzia Andalucía	Aragoi Aragon	Asturias	Balearrak Balears	Kanariak Canarias	Kantabria Cantabria	Gaztela-Mantxa Castilla-La Mancha	Gaztela eta Leon Castilla y León	Katalunia Cataluña	Valentziako Erkidegoa C. Valenciana	Extremadura	Galizia Galicia	Errioxa Rioja (La)	Madril Madrid	Murtzia Murcia	Nafarroa Navarra	Euskal AE C.A. de Euskadi	Ceuta eta Melilla Ceuta y Melilla
2008																			
Martxoa / Marzo	8.982	102	329	40	9	36	139	263	165	2.342	335	53	129	84	856	90	214	3.796	-
Apirila / Abril	7.461	73	240	47	9	4	146	168	297	885	121	4	100	185	627	43	365	4.117	30
Maiatza / Mayo	7.619	109	172	87	-	54	149	145	259	1.241	95	36	159	150	921	32	335	3.580	95
Ekaina / Junio	9.067	126	272	186	26	57	109	275	376	1.261	285	43	117	292	981	9	384	4.268	-
Uztaila / Julio	11.139	497	394	225	109	81	280	220	453	1.762	323	86	247	259	1.975	62	459	3.689	18
Abuztua / Agosto	12.498	442	372	40	76	103	71	175	341	5.289	708	72	138	205	1.947	36	422	2.043	18
Iraila / Septiembre	9.084	134	195	156	22	64	125	216	376	2.034	260	78	65	60	1.121	17	636	3.434	91
Urria / Octubre	8.172	202	306	230	9	41	36	86	472	1.044	139	135	136	50	805	5	365	4.049	62
Azaroa / Noviembre	7.240	30	313	249	-	-	128	-	291	819	142	48	78	120	715	73	313	3.921	-
Abendua / Diciembre	8.343	87	279	84	65	9	60	82	106	1.053	107	9	105	98	781	19	458	4.941	-
2009																			
Urtarrila / Enero	3.910	17	111	85	18	27	53	58	108	518	18	5	27	55	409	18	118	2.265	-
Otsaila / Febrero	5.947	48	247	99	8	8	167	53	288	770	89	8	82	236	545	20	273	3.006	-
Martxoa / Marzo	8.015	35	275	93	22	18	76	106	439	873	124	13	89	219	763	101	484	4.285	-
1998	51.865	764	1.617	362	263	241	338	690	1.431	9.242	2.279	264	515	703	9.000	282	1.688	22.103	83
1999	52.398	1.122	2.570	486	291	395	507	601	1.393	12.038	2.298	246	429	626	9.005	164	1.088	18.896	243
2000	58.999	1.261	1.481	542	107	159	818	793	1.985	12.121	2.102	55	944	536	9.162	215	1.918	24.791	9
2001	59.964	732	1.831	654	210	142	689	600	1.266	10.634	1.436	96	672	866	7.300	147	2.630	29.974	85
2002	70.536	965	1.954	812	240	188	1.397	672	1.527	12.798	1.993	110	892	877	9.089	338	2.415	34.218	51
2003	77.056	716	1.797	774	275	239	988	730	2.148	14.626	2.185	95	948	806	9.447	449	3.341	37.452	40
2004	79.716	1.156	2.049	1.015	387	348	750	606	2.602	15.313	2.413	64	1.263	1.159	9.212	338	2.691	38.275	75
2005	87.320	1.091	2.791	974	459	416	1.075	1.003	2.627	19.483	2.543	317	1.322	1.131	12.152	528	3.407	35.983	18
2006	93.794	1.438	3.209	1.056	615	457	1.258	1.810	3.343	21.035	2.964	379	1.740	2.031	13.623	526	4.124	34.159	27
2007	97.476	1.504	3.302	1.142	539	625	1.334	1.172	3.583	18.712	3.239	370	1.412	1.691	12.234	375	4.396	41.786	60
2008	99.476	1.895	3.101	1.474	368	475	1.324	1.810	3.629	19.085	2.578	568	1.371	1.621	11.531	386	4.252	43.667	341

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistiko Hartzailleen Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a
Última actualización: 22 de abril de 2009

14.2.5

Atzeritiko bidaiarien sarreren kopurua, hilabeteka eta jatorriko herrialdeka. Nekazalturismoa.
Entradas de viajeros procedentes del extranjero por mes y país de procedencia. Agroturismo.

	Guztira Total	Alemania	Austria	Belgika Belgica	Danimarka Dinamarca	Finlandia	Frantzia Francia	Grezia Grecia	Herbehereak Holanda	Irlanda	Italia	Luxenburgo	Portugal	Erresuma Batua Reino Unidc	Suedia Suecia	Europako besteak Restc Europa	Iberoamerika Iberoamerica	USA-Kanada Usa-Canada	Japonia Japon	Beste herrialdeak Otros paises
2008																				
Martxo / Marzo	731	76	-	93	-	-	170	-	-	-	54	-	151	49	-	26	49	18	-	45
Apirila / Abril	710	64	-	47	-	-	245	-	44	-	43	-	124	26	-	18	86	-	-	13
Maiatza / Mayo	812	63	14	-	18	-	384	18	9	14	68	-	46	77	-	-	42	27	9	23
Ekaina / Junio	813	86	-	35	-	13	184	-	9	18	74	-	26	129	-	94	34	30	30	51
Uztaila / Julio	2.819	198	14	247	58	22	844	-	224	27	260	-	62	203	4	314	90	143	-	109
Abuztua / Agosto	2.534	184	27	117	9	-	871	9	143	4	521	-	90	139	18	98	103	22	40	139
Iraila / Septiembre	1.592	272	9	91	-	4	380	-	26	26	60	-	200	139	-	129	117	61	-	78
Urtia / Octubre	890	68	4	32	59	-	257	9	-	-	32	-	139	63	-	14	81	82	9	41
Azaroa / Noviembre	420	77	-	-	-	-	163	-	-	-	51	-	43	17	-	26	30	-	-	13
Abendua / Diciembre	546	55	-	-	-	-	168	-	-	-	97	-	51	9	-	33	101	-	-	32
2009																				
Urtarrila / Enero	236	27	-	9	-	-	107	-	-	-	4	-	27	18	-	-	31	9	-	4
Otsaila / Febrero	366	20	-	-	-	-	86	-	4	-	16	-	86	4	-	122	8	-	-	20
Martxo / Marzo	520	54	-	-	-	-	147	18	9	-	8	-	146	22	9	49	9	40	9	-
1998	4.696	742	65	297	71	60	1.150	28	121	107	166	30	162	802	121	89	236	211	10	228
1999	5.433	1.104	33	462	69	63	38	-	236	111	296	11	125	806	24	132	343	346	19	267
2000	5.849	797	26	396	38	17	1.684	8	184	90	567	-	93	908	76	71	192	415	56	231
2001	7.047	1.001	58	495	18	18	1.547	-	527	107	792	18	70	1.301	72	152	281	407	20	163
2002	7.765	1.183	41	513	13	32	2.219	4	234	110	927	18	186	1.188	97	203	115	344	46	292
2003	7.635	1.149	37	420	47	17	2.196	49	448	71	698	9	293	902	71	216	429	311	40	232
2004	8.360	754	49	257	56	82	2.701	-	267	91	1.000	29	452	1.167	69	485	399	340	11	151
2005	8.872	1.028	141	289	-	45	3.161	78	320	100	826	48	410	917	79	331	278	319	63	439
2006	9.845	1.008	47	510	32	40	3.154	18	595	103	971	-	602	823	106	388	440	526	108	374
2007	10.687	1.206	97	474	44	44	3.150	4	316	176	1.111	27	904	853	112	564	475	531	57	542
2008	12.865	1.173	68	662	144	39	4.058	36	455	89	1.358	-	1.064	946	22	820	874	383	88	586

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistikoko Hartzailleen Inkesta.

Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a

Ultima actualización: 22 de abril de 2009

14.2.6 Estatutiko bidaiarien gaudiak, hilabeteka eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Nekazalturismoa

Pernoctaciones de viajeros procedentes del Estado por mes y Com. Autónoma de procedencia. Agroturismo

	Guztira Total	Andaluzia Andalucía	Aragoi Aragón	Asturias	Balearrak Balears	Kanariak Canarias	Kantabria	Gaztela-Mantxa Castilla-La Mancha	Gaztela eta Leon Castilla y León	Katalunia Cataluña	Valentziako Erkidegoa C. Valenciana	Extremadura	Galizia Galicia	Errioxa Rioja (La)	Madril Madrid	Murtzia Murcia	Nafarroa Navarra	Euskal AE de Euskadi	Ceuta eta Melilla Ceuta y Melilla
2008																			
Martxoa / Marzo	26.202	397	897	152	36	72	309	749	442	8.035	1.667	80	321	246	2.708	362	707	9.022	-
Apirila / Abril	14.495	194	487	180	26	4	524	413	766	2.006	253	4	229	296	1.039	91	778	7.145	60
Maiatza / Mayo	21.815	433	515	703	-	135	566	625	723	3.944	307	72	537	326	3.431	81	769	8.553	95
Ekaina / Junio	20.263	544	674	776	47	134	273	659	873	3.822	823	111	253	578	2.390	34	759	7.513	-
Uztaila / Julio	32.568	1.320	1.351	602	122	428	679	567	1.549	6.853	1.049	458	768	536	6.851	310	1.192	7.822	111
Abuztua / Agosto	58.324	1.676	1.451	254	246	305	232	515	1.332	28.977	4.651	171	713	629	8.990	90	1.378	6.588	126
Iraila / Septiembre	24.288	519	645	606	22	208	364	575	1.363	6.430	663	290	584	147	3.277	65	1.484	6.955	91
Urria / Octubre	17.238	499	630	508	9	127	166	197	1.297	2.701	314	354	369	108	1.546	9	659	7.616	129
Azaroa / Noviembre	15.060	99	578	549	-	-	300	120	703	2.113	359	78	180	188	1.538	300	643	7.252	60
Abendua / Diciembre	19.788	229	636	341	173	19	203	308	270	2.802	168	28	252	253	2.283	95	1.016	10.712	-
2009																			
Urtarrila / Enero	8.950	80	394	282	36	27	183	89	320	1.095	200	18	77	146	1.335	18	242	4.408	-
Otsaila / Febrero	12.528	167	669	259	37	17	517	130	694	1.763	388	24	243	346	1.410	212	459	5.193	-
Martxoa / Marzo	18.532	169	1.147	227	40	40	204	391	1.165	2.184	390	31	285	392	2.138	195	1.012	8.522	-
1998	120.786	2.603	4.289	647	792	409	859	1.739	3.105	28.991	5.899	574	925	1.454	21.917	1.073	4.091	41.261	158
1999	138.127	3.061	5.748	949	842	984	1.414	1.192	3.671	39.781	9.431	582	1.045	1.497	25.071	524	2.141	39.630	564
2000	144.987	4.036	4.287	1.571	791	499	1.753	2.359	4.688	33.905	8.169	676	3.064	1.130	25.141	899	4.313	47.324	382
2001	149.967	3.281	4.400	2.096	657	484	1.883	2.287	4.422	33.558	5.131	263	4.221	1.869	20.121	543	5.818	58.722	211
2002	179.067	3.656	4.781	2.564	778	1.033	4.015	2.351	5.466	39.079	6.913	371	7.025	1.946	24.423	883	5.791	67.675	317
2003	200.084	3.027	5.187	2.181	819	1.014	2.788	1.827	6.103	51.453	8.949	562	3.869	2.117	28.395	873	8.267	72.576	77
2004	226.857	4.056	6.463	3.083	1.785	1.188	1.829	1.993	8.172	63.464	9.018	277	4.159	2.565	29.689	1.071	6.366	81.536	143
2005	232.749	3.532	7.757	3.518	1.588	1.567	3.234	2.857	7.284	70.993	9.407	724	4.604	2.290	33.526	1.780	8.383	69.682	23
2006	271.520	6.328	7.811	3.482	2.286	1.822	3.833	5.089	10.389	80.649	12.010	1.159	5.813	4.137	43.121	2.311	9.512	71.705	63
2007	276.334	5.906	8.768	2.961	1.705	2.142	4.190	3.574	8.879	74.313	12.015	1.060	4.390	3.356	40.192	1.283	11.147	90.212	241
2008	270.222	6.255	8.499	5.130	787	1.498	3.861	5.055	10.389	70.919	10.664	1.681	4.476	3.543	36.246	1.437	10.178	88.905	699

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistiko Hartzaileren Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a
Última actualización: 22 de abril de 2009

14.2.7

Atzeritiko bidaiarien gualdiak, hilabeteka eta jatorriko autonomia-erkidegoka. Nekazalturismoa.

Pernoctaciones de viajeros procedentes del extranjero por mes y país de procedencia. Agroturismo

	Guztira Total	Alemania	Austria	Belgika Bélgica	Danimarka Dinamarca	Finlandia	Frantzia Francia	Grezia Grecia	Herbehereak Holanda	Irlanda	Italia	Luxenburgo	Portugal	Erresuma Batua Reino Unido	Suedia Suecia	Europako besteak Reste Europa	Iberoamerika Iberoamérica	USA-Kanada Usa-Canadá	Japonia Japón	Beste herrialdeak Otros países
2008																				
Martxoa / Marzo	2.921	179	-	251	-	-	259	-	-	18	130	-	810	144	-	507	355	36	-	232
Apirila / Abril	3.270	129	-	99	-	-	530	-	113	-	291	-	1.143	134	-	617	188	-	-	26
Maiatza / Mayo	3.898	131	14	9	36	-	794	18	28	28	160	-	1.014	141	27	393	701	36	18	350
Ekaina / Junio	4.233	147	-	216	-	17	460	-	9	18	242	-	737	336	-	586	1.080	82	56	247
Uztaila / Julio	9.770	863	36	1.045	209	36	2.458	-	444	98	516	-	975	518	4	1.266	362	366	-	574
Abuztua / Agosto	11.564	1.110	116	840	9	-	3.229	18	318	265	1.639	-	1.052	858	18	1.109	310	40	171	462
Iraila / Septiembre	5.744	509	21	299	4	9	839	4	61	100	268	-	1.120	390	-	568	1.137	147	-	268
Urtia / Octubre	3.972	537	4	99	198	-	632	9	-	80	167	-	848	252	-	249	555	171	9	162
Azaroa / Noviembre	2.868	154	4	73	-	-	480	-	-	-	124	-	982	107	-	223	592	60	-	69
Abendua / Diciembre	2.219	305	-	-	-	-	400	-	-	-	152	-	449	60	-	201	390	65	-	197
2009																				
Urtarrila / Enero	1.645	224	-	36	-	-	348	-	54	-	13	-	660	49	-	18	85	63	-	95
Otsaila / Febrero	1.851	84	4	4	4	-	267	-	4	-	24	-	879	94	-	302	91	-	-	94
Martxoa / Marzo	2.060	370	9	9	9	9	244	27	18	9	12	4	744	62	13	156	81	138	22	124
1998	14.002	2.295	140	779	442	223	2.931	173	484	242	544	30	959	2.438	261	418	420	655	10	558
1999	19.819	4.270	120	1.337	206	121	3.908	6	589	306	737	11	702	1.838	579	437	2.001	1.149	29	1.473
2000	18.287	2.647	129	725	118	61	5.317	8	606	279	1.425	-	509	2.426	176	245	805	1.209	231	1.371
2001	25.752	4.560	160	1.316	65	85	3.986	18	2.157	376	3.568	139	349	4.206	244	748	1.273	1.326	34	1.142
2002	24.884	4.332	93	1.563	33	68	5.356	28	1.158	537	2.800	18	1.601	3.344	203	678	503	1.187	175	1.207
2003	25.165	4.198	129	1.208	292	22	5.172	58	1.675	273	2.944	224	2.711	2.208	142	652	1.310	1.301	119	527
2004	35.049	3.576	192	2.427	197	302	6.245	79	1.169	639	3.605	34	5.323	3.807	99	2.998	1.594	1.717	16	1.030
2005	34.825	4.245	197	1.267	504	100	7.682	347	975	294	4.101	246	4.585	3.479	133	1.438	1.053	1.442	133	2.604
2006	39.435	4.112	271	2.531	86	40	8.216	18	1.690	433	2.730	-	7.295	2.759	289	2.240	1.600	1.969	169	2.987
2007	48.159	5.098	263	1.499	271	99	9.116	106	918	618	3.574	44	12.316	3.481	652	3.690	1.997	1.674	201	2.542
2008	55.936	4.235	195	2.935	456	62	10.816	49	973	607	4.242	-	10.965	3.204	49	6.751	6.393	1.003	254	2.747

Iturria: EUSTAT. Establezimendu Turistikoko Hartzaileren Inkesta.
Fuente: EUSTAT. Encuesta de Establecimientos Turísticos Receptores.

Azken eguneratzea 2009ko apirilaren 22a
Última actualización: 22 de abril de 2009

CAPÍTULO

*Encuesta sobre
la Sociedad de
la Información.
ESI Familias*

15

KAPITULUA

*Informazioaren
Gizarteari
buruzko
Inkesta. IGI
Familiak.*

15.1	Familiak etxeguneko IKT hornikuntzaren arabera (%).....	115
	Families según equipamientos TIC en el hogar (%)	
15.2	Etxegunean ordenagailua, Internet eta mugikorra duten familiak lurraldearen arabera (%).....	115
	Families con ordenador en el hogar, Internet y móvil según territorio (%)	
15.3	Etxegunean ordenagailua, Internet eta telefono mugikorra duten familiak familia-motaren arabera (%).....	115
	Families con ordenador en el hogar, Internet y teléfono móvil según tipo de familia (%)	
15.4	15 urte eta gehiagoko biztanleria etxeguneko IKT hornikuntzen arabera (%).....	116
	Población de 15 y más años según equipamientos TIC en el hogar (%)	
15.5	Etxegunean ordenagailua, Internet eta telefono mugikorra duen 15 urte eta gehiagoko biztanleria lurraldearen arabera (%).....	116
	Población de 15 y más años con ordenador, Internet y teléfono móvil en el hogar según territorio (%)	
15.6	Etxegunean ordenagailua duen 15 urte eta gehiagoko biztanleria sexuaren, adinaren, eskolatzemaiaren eta jarduerarekiko erlazioaren arabera (%).....	116
	Población de 15 y más años con ordenador en el hogar según sexo, edad, nivel de instrucción y relación con la actividad (%)	
15.7	Etxegunean Internet duen 15 urte eta gehiagoko biztanleria sexuaren, adinaren, eskolatzemaiaren eta jarduerarekiko erlazioaren arabera (%).....	117
	Población de 15 y más años con Internet en el hogar según sexo, edad, nivel de instrucción y relación con la actividad (%)	
15.8	15 urte eta gehiagoko biztanleria Internet erabiltzailea lurraldearen, sexuaren eta adinaren arabera (%).....	117
	Población de 15 y más años usuaria de Internet según territorio, sexo y edad (%)	
15.9	15 urte eta gehiagoko biztanleria Internet erabiltzailea eskolatzemaiaren eta jarduerarekiko erlazioaren arabera (%).....	117
	Población de 15 y más años usuaria de Internet según nivel de instrucción y relación con la actividad (%)	
15.10	15 urte eta gehiagoko biztanleria Internet erabiltzailea erabilitako zerbitzuen eta azken konexioaren batez besteko iraupenaren arabera (%).....	118
	Población de 15 y más años usuaria de Internet según servicios utilizados y duración media de la última conexión (%)	
15.11	Erosi duten 15 urte eta gehiagoko Internet erabiltzaileak, Interneteko ordainketa-segurtasunari buruzko iritzia arabera, hiruhilekoka (%).....	118
	Población de 15 y más años usuaria de Internet que ha comprado según su opinión sobre la seguridad de pago por Internet (%)	
15.12	15 urte edo gehiagoko Internet erabiltzaileak, sarbide-tokiaren eta erabilitako hizkuntzen arabera (%).....	118
	Población de 15 y más años usuaria de Internet según el lugar de acceso y los idiomas utilizado (%)	

15.1

Familiak etxeguneko IKT hornikuntzaren arabera (%)
Families según equipamientos TIC en el hogar (%)

	Guztira (p) Total (p)	Informatika-hornikuntzak Equipamientos informáticos		Telebista-hornikuntzak Equipamientos televisivos			Bestelako hornikuntzak Otros Equipamientos	
		Ordenagailua Ordenador	Internet	Bideoa Vídeo	Teletestua Teletexto	Antena parabolikoa. Antena Parabólica	Ordainpeko TB TV de pago	Telefono mugikorra Teléfono Móvil
2007								
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	799,3	57,0	45,7	64,1	83,3	11,0	19,8	88,0
2008								
II. hiruhilekoa / II trimestre	827,9	57,1	47,5	61,9	82,4	10,6	15,8	88,0
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	829,3	58,7	50,1	59,9	83,8	9,5	13,6	88,7

(p) Milakotan. / (p). En miles

Iturria: EUSTAT: Informazioaren Gizarteari buruzko Inkesta. IGI

Azken eguneratzea 2009ko otsailaren 13a

Fuente: EUSTAT. Encuesta sobre la Sociedad de la Información. ESI

Última actualización: 13 de febrero 2009

15.2

Etxegunean ordenagailua, Internet eta mugikorra duten familiak lurraldearen arabera (%)
Families con ordenador en el hogar, Internet y móvil según territorio (%)

	Ordenagailua Ordenador				Internet				Telefono mugikorra Teléfono Móvil			
	Euskal AE C.A. de Euskadi	Araba Alava	Bizkaia	Gipuzkoa	Euskal AE C.A. de Euskadi	Araba Alava	Bizkaia	Gipuzkoa	Euskal AE C.A. de Euskadi	Araba Alava	Bizkaia	Gipuzkoa
Guztira (mila)/Total (en miles)												
azken hiruhilabete/ último Trimestre	487,0	66,8	259,0	161,2	415,8	57,1	219,9	138,8	735,7	102,1	397,1	236,6
2007												
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	57,0	57,9	56,5	57,5	45,7	47,7	45,0	46,0	88,0	88,2	88,5	87,2
2008												
II. hiruhilekoa / II trimestre	57,1	57,6	55,4	59,7	47,5	47,4	46,1	49,8	88,0	88,5	87,4	88,8
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	58,7	56,2	58,2	60,8	50,1	48,1	49,4	52,3	88,7	85,9	89,2	89,2

Iturria: EUSTAT: Informazioaren Gizarteari buruzko Inkesta. IGI

Azken eguneratzea 2009ko otsailaren 13a

Fuente: EUSTAT. Encuesta sobre la Sociedad de la Información. ESI

Última actualización: 13 de febrero 2009

15.3

Etxegunean ordenagailua, Internet eta telefono mugikorra duten familiak familia-motaren arabera (%)
Families con ordenador en el hogar, Internet y teléfono móvil según tipo de familia (%)

	Ordenagailua Ordenador			Internet			Telefono mugikorra Teléfono Móvil		
	Seme-alabekin Con hijos	Bizikidearekin Con pareja	Bakarrik Aislados	Seme-alabekin Con hijos	Bizikidearekin Con pareja	Bakarrik Aislados	Seme-alabekin Con hijos	Bizikidearekin Con pareja	Bakarrik Aislados
Guztira (mila)/Total (en miles)									
azken hiruhilabete/ último Trimestre	355,2	69,2	62,6	310,1	56,9	48,8	425,7	157,3	152,7
2007									
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	80,1	37,6	24,5	65,7	29,0	17,2	98,4	86,2	67,6
2008									
II. hiruhilekoa / II trimestre	81,0	38,0	25,6	68,9	30,5	19,2	98,0	87,2	69,0
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	82,3	38,5	28,7	71,9	31,7	22,4	98,6	87,5	70,1

Iturria: EUSTAT: Informazioaren Gizarteari buruzko Inkesta. IGI

Azken eguneratzea 2009ko otsailaren 13a

Fuente: EUSTAT. Encuesta sobre la Sociedad de la Información. ESI

Última actualización: 13 de febrero 2009

15.4

15 urte eta gehiagoko biztanleria etxeguneko IKT hornikuntzen arabera (%)

Población de 15 y más años según equipamientos TIC en el hogar (%)

	Guztira (p) Total (p)	Informatika-hornikuntzak Equipamientos informáticos		Telebista-hornikuntzak Equipamientos televisivos			Bestelako hornikuntzak Otros Equipamientos	
		Ordenagailua Ordenador	Internet	Bideoa Video	Teletestua Teletexto	Antena parabolikoa. Antena Parabólica	Ordainpeko TB TV de pago	Telefono mugikorra Teléfono Móvil
2007								
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	1.841,4	66,2	54,0	68,3	87,3	12,0	22,6	92,6
2008								
II. hiruhilekoa / II trimestre	1.843,0	66,5	56,3	66,5	85,9	11,5	17,7	92,7
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	1841,9	67,1	58,1	64,9	87,2	10,4	15,4	93

(p) Milakotan. / (p). En miles

Iturria: EUSTAT: Informazioaren Gizarteari buruzko Inkesta. IGI

Azken eguneratzea 2009ko otsailaren 13a

Fuente: EUSTAT. Encuesta sobre la Sociedad de la Información. ESI

Última actualización: 13 de febrero 2009

15.5

Etxegunean ordenagailua, Internet eta telefono mugikorra duen 15 urte eta gehiagoko biztanleria lurraldearen arabera (%)

Población de 15 y más años con ordenador, Internet y teléfono móvil en el hogar según territorio (%)

	Ordenagailua Ordenador				Internet				Telefono mugikorra Teléfono Móvil			
	Euskal AE C.A. de Euskadi	Araba Alava	Bizkaia	Gipuzkoa	Euskal AE C.A. de Euskadi	Araba Alava	Bizkaia	Gipuzkoa	Euskal AE C.A. de Euskadi	Araba Alava	Bizkaia	Gipuzkoa
Guztira (mila)/Total (en miles) azken hiruhilabete/ último Trimestre	1.236,7	173,7	659,7	403,4	1.070,9	150,3	570,0	350,6	1.713,4	240,8	925,3	547,3
2007												
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	66,2	67,6	66,5	65,0	54,0	56,4	53,9	53,2	92,6	93,4	93,0	91,6
2008												
II. hiruhilekoa / II trimestre	66,5	67,8	65,3	67,9	56,3	56,5	55,7	57,3	92,7	93,0	92,3	93,3
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	67,1	65,9	66,5	68,7	58,1	57,1	57,5	59,7	93	91,4	93,3	93,3

Iturria: EUSTAT: Informazioaren Gizarteari buruzko Inkesta. IGI

Azken eguneratzea 2009ko otsailaren 13a

Fuente: EUSTAT. Encuesta sobre la Sociedad de la Información. ESI

Última actualización: 13 de febrero 2009

15.6

Etxegunean ordenagailua duen 15 urte eta gehiagoko biztanleria sexuaren, adinaren, eskolatzeko-mailaren eta jarduerarekiko erlazioaren arabera (%)

Población de 15 y más años con ordenador en el hogar según sexo, edad, nivel de instrucción y relación con la actividad (%)

	Sexua Sexo		Adina Edad				Eskolatzeko-maila Nivel de instrucción		Jarduerarekiko erlazioa Relación con la actividad			
	Gizon. Varón	Emaku. Mujer	15-24	25-34	35-44	≥45	Lehen maila Primario	Bigarren maila Secundario	Goi-maila Superior	Ikasleak Estudiantes	Landunak Ocupados	Ez-aktibo. eta lang. Inactivos y parados
Guztira (mila)/Total (en miles) azken hiruhilabete/ último Trimestre	626,5	610,3	176,8	261,2	282,4	516,4	194,5	675,5	366,8	149,0	777,5	310,2
2007												
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	67,7	64,7	92,8	80,0	78,0	51,9	36,0	75,7	87,6	94,7	80,0	41,9
2008												
II. hiruhilekoa / II trimestre	68,2	64,9	92,1	78,4	80,9	52,4	36,0	75,1	89,7	95,5	80,7	42,0
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	70	64,4	93,1	82,3	81,4	52,3	34,9	77,2	89,5	95,8	82,2	41,9

Iturria: EUSTAT: Informazioaren Gizarteari buruzko Inkesta. IGI

Azken eguneratzea 2009ko otsailaren 13a

Fuente: EUSTAT. Encuesta sobre la Sociedad de la Información. ESI

Última actualización: 13 de febrero 2009

15.7

Etxegunean ordenagailua duen 15 urte eta gehiagoko biztanleria sexuaren, adinaren, eskolatzeko-
Etxegunean Internet duen 15 urte eta gehiagoko biztanleria sexuaren, adinaren, eskolatzeko-mailaren eta
jarduerarekiko erlazioaren arabera (%)

Población de 15 y más años con Internet en el hogar según sexo, edad, nivel de instrucción y relación con la actividad

	Sexua Sexo		Adina Edad				Eskolatzeko-maila Nivel de instrucción			Jarduerarekiko erlazioa Relación con la actividad		
	Gizon. Varón	Emaku. Mujer	15-24	25-34	35-44	45 eta geh. 45 y más	Lehen m. Primario	Bigarren m. Secundario	Goi-m. Superior	Ikasleak Estudiantes	Landunak Ocupados	Ez-aktibo eta langabeak Inactivos y parados
Guztira (mila)/Total (en miles) azken hiruhilabete/ último Trimestre	544,8	526,1	163,4	224,8	234,3	448,4	161,6	573,3	336,0	140,0	673,3	257,7
2007												
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	55,3	52,8	82,8	64,8	59,1	42,8	27,5	60,8	76,3	85,7	65,2	32,6
2008												
II. hiruhilekoa / II trimestre	58,1	54,6	83,8	65,2	65,7	44,6	28,9	62,9	79,7	88,4	68,0	34,4
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	60,9	55,5	86,1	70,8	67,5	45,4	29	65,6	82	90	71,2	34,8

Iturria: EUSTAT: Informazioaren Gizarteari buruzko Inkesta. IGI
Fuente: EUSTAT. Encuesta sobre la Sociedad de la Información. ESI

Azken eguneratzea 2009ko otsailaren 13a
Última actualización: 13 de febrero 2009

15.8

15 urte eta gehiagoko biztanleria Internet erabiltzailea lurraldearen, sexuaren eta adinaren arabera (%)

Población de 15 y más años usuaria de Internet según territorio, sexo y edad (%)

	Lurraldea Territorio				Sexua Sexo		Adina Edad			
	Euskal AE C.A.de Euskadi	Álava	Bizkaia	Gipuzkoa	Gizon. Varones	Emak. Mujeres	15-24	25-34	35-44	45 eta geh. 45 y más
Guztira (mila)/Total (en miles) azken hiruhilabete/ último Trimestre	929,3	135,6	500,1	293,6	492,0	437,3	167,4	251,4	243,1	267,3
2007										
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	47,4	47,5	47,7	46,8	50,6	44,4	91,4	75,9	62,6	23,6
2008										
II. hiruhilekoa / II trimestre	49,3	49,7	48,7	50,2	53,0	45,9	90,9	75,4	69,7	25,3
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	50,5	51,5	50,4	50,0	55,0	46,2	88,2	79,2	70,1	27,1

Iturria: EUSTAT: Informazioaren Gizarteari buruzko Inkesta. IGI
Fuente: EUSTAT. Encuesta sobre la Sociedad de la Información. ESI

Azken eguneratzea 2009ko otsailaren 13a
Última actualización: 13 de febrero 2009

15.9

15 urte eta gehiagoko biztanleria Internet erabiltzailea eskolatzeko-mailaren eta jarduerarekiko erlazioaren arabera (%)

Población de 15 y más años usuaria de Internet según nivel de instrucción y relación con la actividad (%)

	Eskolatzeko-maila Nivel de instrucción				Jarduerarekiko erlazioa Relación con la actividad		
	Lehen m. Primario	Bigarren m. Secundario	Goi-m. Superior	Ikasleak Estudiantes	Landunak Ocupados	Ez-aktibo eta lang. Inactivos y parados	
Guztira (mila)/Total (en miles) azken hiruhilabete/ último Trimestre	35,1	530,9	363,3	148,5	649,4	131,4	
2007							
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	5,6	56,7	85,7	95,5	64,0	15,3	
2008							
II. hiruhilekoa / II trimestre	5,9	58,8	88,3	96,3	66,9	16,7	
IV. hiruhilekoa / IV trimestre	6,3	60,7	88,7	95,4	68,7	17,7	

Iturria: EUSTAT: Informazioaren Gizarteari buruzko Inkesta. IGI
Fuente: EUSTAT. Encuesta sobre la Sociedad de la Información. ESI

Azken eguneratzea 2009ko otsailaren 13a
Última actualización: 13 de febrero 2009

